
GUIA DE RECOLHIMENTO 

o Igmat.,  referents r,scis5o contratuall no parrodo do 01/ 09 / 78  OB / 

05j80„,  conforme CI ng 327/80 do S et or de Pessoal. 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXI.Xk.IXIXLXIX[XIXIXIAXIXIXixixixixixtxixklxixIxixixixixIxIxtx¡xtx 

xix[xtxjxixtxlxixtx1x1x1x1x1x1xixixixixixIxixtxlxixixIxIxIxixIxxixixIx 

Cuiebé  06  de 

esoureiro 

C.G C. (NIF) 03 474 053/0301-32
CODEMAT 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

p_ 

ao Vieira dos Santos -  recolhe a favor

(TESOURARIA) 

Valor Recebido do  Sr. Jo 

Encarregado do Servigo Emitente 

Cr $ 920,68 

06 

Junho 

Ar2 55 

de 19 BO

31 Via 



CODEMAT 
C.G C. ( NIF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

rl Via 

$ 93,00 

N 2 0586 ' 

Valor Recebido da ore. Adeline i'inrichica  Carvalho, recolhe a 

favor da Iwilmata  rofurunte a diference da horas extras por ter safdo 

raannr am folda do salgrio do ms OJ maio/8g, conf.  CI n 365/80 5. 

Zagsnal., 

x_ I 14x111x1xixtxklxixixixixixixixixIxixixixixixtAxixixixixixixIxiqx 
Cuiabá  04  de o de 1 SO

oureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



.0 CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

34 Via 

156,00 

0500 

Valor Recebi 13 da Sra. Maria Astrogilda Barato Correa, recolhe 

a favor do Ipemat, referente diferença do horas extras por ter saido a 

manor um folha du salgrio do m;s do ry!io/00, conf. CI nO 365/60 do Setor 

de Pessoal. XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX XIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cuiabá  03  de Junho de 19  BD

soureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



0 
CODEMAT 
C.G.C. (4F) 03 474 05310001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

ikp GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

34 Via 

Cr$ 84,00 

Jí 2 0554 

Valor Recebiia do Sr. Jos 4 Leopaldino ricscim3nto - racolhe 

Ipemats. rerer,13nto diforanca de horas extra2._p_or.... tor. said° a 

menor am folha da salSrio do mas do maio/80,  conf. CI nc 365/80 S.Passoal. 

XIXIKIXtX1X1).a.X1XIXIXIXIX1y.LX_IXIXIXEXiXIXEXLXIXIL1thIAL4X[XiXIXIXIXIXiX

)51XJ>WSIZIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX.LXIXIXIX ILX, IXIXIXIXtx  ¡XIX 

Cuiabá  Q3  de .. aunho de 19  BO

Tesoureiro Encarreg1ä do Serviço, Emitente 



0• CODEMAT 
C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) % 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

3-4 Via 

75,00 

Ar2 0555 

Valor Recebi 13  da Sra. Ernestine Souza Guerra, recolhe a favor 

do Ipomat, referente a diferença da horas extras pm virtude de ter sai, 

doa manor em folha da salcIrie do lais do maio/00, conr. CI ng 365/00 S. 

de Pessoal.  XIXNXIXIXIXIX120XIXIXIXIXIXIXIXIX[XNXHXIXIXIXIXIXIX 

xix]xix]Axjx[x[x]xt*I  lx!xlx!xjx]xix]x[xklxkixIx1 
Cuiabb  3  de Junho de 19 80 

esoureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



..0

0ODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Via 

Cr$ 93,00 

Ar2 0556 

Valor Recebi Jo do Sr. Otecio , ilvas  - r 3colho z fuvor do Ipemat 

referente diferença de horas extras por ter  said° a menor em folha  do 

salgrio do ms  do maio/80, conf. CI ng 365/80 Setor de Pessoal. 

XIXIXIxixklxklxlx[xIX .Hx.NXIXIXIXIXIXIXix1)CI XIXI4XIxixix1XixkiXi 

Cuiabá  03  de Junho  de 19....  .. 

Tesoureiro Encarregado do Serviço, Emitente 



CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) é 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Via 

Cr$ 14,00 

Ar2 0558 

Valor RecebiJa do :ru. 3osufina Gonçalves de Oliveira, recolhe 

a favor do Ipemat refer'anto diferonga de horas  extras por ter safdo a 

menor am folha d3 salgrio do n3s dJ maio/80, conf. CI ng 365/80 Setor

de Pessoal. 

xixklxixixIxtxixixIxixixixIxIxIx10101010101xlx10101xIxix
,  I xixi xi xi xl x  Ix ixixj xl xi xl xi xix I xj xi xi xi x xj xix 'xi xixi xixIxi xlxixixix 

Tesoureiro 

Cuiab6  03  de 3 .nho  de 80

Encarregado ao Serviço, Emitente 



IPEMAT INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO hin 

I !.. as 
GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

o ,to 

o 

-0 co PROJETO JUINA 
End erégo 

CODEMATzt CIA LATO GROSSO MAIO / 1980 DE DES. DO .t.0.1.`A.D0 DE 
Nome do Contribuinte mês de contribuição 

o 
C 

07) 

ei
to 

o 

o

o 

ei

I g
 

Br
an

ca
 —

 C
om

pr
ov

an
te

 d
o 

C
on

tri
bu

in
te

 

JUINA. 
Cidade Estado 

RECOLHIMENTOS 

Total de Salário de Contribuição Quant. de Segurados 

valor em Cr$ ' 

A) 8 0/0 sobre folha de salários segurado Cr$ =5.218,6411. 

B) 8 0/0 Contribuição da empresa Cr$ .5.218464
C) 0/0 Multa de Cr$ 

TOTAL A RECEBER Cr$ :10,437 t  28ir 

O' 
•••• 
a .. 

CO 

isn 

Nzt.
,-,. • 

Al. CYtabil ..., at 

i  

BE MAT 

it Outtillib 
' ,RifitiotoC. So L E,

Autenticação do Departamento Arrecadação /7 Recibo da Tesouraria IPENIAT 

LOCAL E DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL 

CABS.  Recolhimento Avulses dos Pedro Frreira Martins' os. Gomes. Paulo L.do Nascimont4 

Avoid° C. Alvarenga. Celso dos Reis Silvas Alvin° do Almeida..Antonine 

mental', 4rnando F.dos Santos, Luiz Vit;rie Viacelli. °rides A.de O1iveira Arilds1

A.Ferreirarlimi S.Ferreira, Jeel Ferreira da Silva. 



IPEMAT - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

o 

o 

-g 
o 

o-

o 

o 

6 to 

--5 
-k4
O

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUICAO 

CIA. DE DESENVOLVIMMTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 1 MAIO/80 
Nome do Contribuinte 1 mês de contribuição 

PROJETO :MINA — APTPUIA MATO GROSSO 
Endereço 

______TUfNk 
Cidade Estado 

E OLHIMENTOS 

Total de Salário de Contribuição 1.486.673172 Cr$ 
Ouant. de Segurados 

A) 

B) 

C) 

D) 

 a ` - -  ..-% sobre folha de salários segurado 4 
\ 

 8 % Contribuição da empresa 

% Multa de  

% Juros  

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

valor em Cr$ 
 93.331.302 

 93.3312 02 

TOTAL A RECEBER Cr$  186.662,04 

13 
At  

tfirb4 ...... 
1' 3' 

•••............-6.......j., s

"--"--

Artenticacio do Departamento Arrecadaçao bo Tesouraria IPEM A T 
,--- . 

Local e Data VilaZIOAsttPtifdt 
Tweet 

OBS. CGC: 03.474.053/005.-66, Ref: descontos efetuados ft ilipabbr al* Flititssimento dos servi 

dores do Projeto Tüína — Aripuang — no mit, delm V980. C, 6 2 



IPEMAT INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

CIA. DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT= CODEMAT= MAIO/80 
Nome do Contribuinte ms de contribuiçao 

BLOCO SEPLAN = C.P.A. CUIABA MT 
Enderego Cidade Estado 

RECOLHIMENTOS 

Total de Salirio de Contribuição Quant. de Segurados 06 

A).._ 8

B)  . 8 

C)  ' 

D) 

% sobre folha de salários segurado 

% Contribuição da empresa 

% Multa de 

% Juros  

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

valor em Cr$ 
515,00 Or 

515100 0 

TOTAL A RECEBER Cr$ 1030,00 

''' ... 

174;11, 14 , 

Autenticatao do Departamento Arreeadaaio 
ik 
r 

• 0 D 
Tesouraria IPEMAT 

OBS. 

Cuiaba l  30.de maio de 1.980 
Local e Data 

RR f p r Rnte 

Vil I hrt 
a Hora Estra dos sLrvidores desta CIARLothAtfteMtdImpab no Verso 

1 r , 4 



1PEMAT INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- y* 
r • 
<0 

U. 

o 
- 0 -) 

751 43 

t -

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

MAIO/80 CIA. DE DESENV. DO ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT—
Nome do Contribuinte mis de contribuisao 

MATO GROSSO PALÁCIO PAJAMAS — C. P. A. CUIABÁ 
Enderiro Cidade Estado 

o 

RECOLHIMENTOS 

Total de Salário de Contribuição 13..508,56 Quant. de Segurados 01 

A) 8  % sobre folha de salários segurado 

B) 8  % Contribuição da empresa 

C) % Multa de 

D) % Juros  

TOTAL A RECEBER 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

valor em Cr$ 
920,60 920,68 

920,68

Cr$ 

Cr$1.841136

41  Az s. 
cot* 

4 
144jya viss i 

C 

Autenticarao do Departamento Arrecadarao 

e CODEMAT 

• 
 Reeibe-da-TeseuresimailialAT 
Vtlazto cArcucla Pinto inn

  21 de maio de 1980  Ch,--410 -4ii•tor-- -Possum-
Loco( e Data Assinatura do Responscivei 

OBS.  CGC: 03.474.053/0001-32 — Ref. descents efetuado no 
pagamento de O. dias do roes 

de maio/80, na ASCISKO CONTRATUAL de 
servidor: OOKO VIEIRA DOS SANTOS. 

r" A -1 4 
..;
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CODEMAT 
CENTRO POLITICO ADMIN. S/N 
CUIA3A MT CEP. 78000 
MERCANTIL DO BRASIL 

TELEFONE 

321.2203 

BANCO - AG. 

389-02 

CONTA - MES 

MA! /80 

LEIT. ANTERIOR 

21. 151 

LET. ATUAL 

21.968 

EXCM. 

727 

CLASSE 

24 

PAGINA 

001 003 
WW DM MES 

6 3004 
5 I 2594 
5 '2504 
5 2594 
512504 
512504 
5 I 2504 
5 '2504 
5125104 
5 2804 
5 ' 2804 
5 ; 2904 
5130 
5130 
5 I 30P 
5 ; 3004 
5,3004 ! 
513004 I 
513004 ; 
5 ; 0205 ; 
5102051 

MINISERV.: CIDADE/HISTÓRICO CL I DEST. TELEFONE FNT: VALOR DO SERVIÇO 
I I 

116. RAMA
400 ,PUBLICIDADE 

,VALOR EXCEDENTE I ! 
1131AS. TRONCOS PABX 

51VENEZUELA 4: 
5'RIO DE JANEIRO 1 
1 !RIO DE JANEIRO 4 
2 'RIO DE JANEIRO 4 

RIn DE JANEIRO 4 1 
i i0 DE JANEIRO 
,RIO DE JANEIRO 

3 I ASSIS 
:RIO DE JANEIRO 

ITIBA 
PAULO 

32 0 DE JANEIRO 
BRA LIA 
BRAS IA 

IO0D JANEIRO 
10 0 PA LO 

DE ANEIRO 
2 PAU 

S.& 
;71, 

1 

30 
381 

2474081.30 
286772 q3011 
286772230 
247402(.430 
2867722130 
28677223a 

1 18;3223834,30 
11 1211331098930 
,1 I 411246748230 
:1 111,222227030 

; 212474081130 
11161242548530 
1 1 6121+2548530 
;1 ! 2112.56678430 
11 1 1112730 8101301 
'1121224146330 
!1' 11273081030 
ii 112730 81030 

, 11:2730 81030, 
RANDE 111673832021130 

NUMERO DO AVISO WVENCIMENTO 

427.411-3 

121 
, 21 
121 
121 
121 
I, 21 

699,00 
7.490,00 
1.474035 

346,06 
1.001,34 

202,80 
40,56 
81,12 
40,56 
40,56 
40,56 

107, 09 
365,04 
37,52 

187,59 
121 ,68 

35.70 
35,70 
40,56 

375,18 
40,56 

450,22 
225,11 
37,52 

535,39 

VALOR ATE0 VENCIMENTO: 21.006,9 
15/06/80 VALOR pA MULTA: '211 r : 062 31 i 

VALOR APÓS VENCIMENTO: 241 Ow,

VACINE SEU FILHO CONTRA A PARALISIA INFANTIL 
- 14 DE JUNHO DE 1980. 

 • 1
• I 



CODEMAT 
CENTRO POLITICO ADMIN. 
CUt ABA MT 
MERCANTIL DO BRASIL 

S/N 
CEP. 78000 

TELEFONE 

321.6332 

BANCO - AG. 

389-02 
>TIPOI DIA MRS 

I 

5 12504 
5 '2804 
5 ;3004 
5 '30 
5 '30 
5 '30 
5 :30 
5 
5 10205 
5 '05(15 
5 ;0505 
5 '0505 
5 '0505 
5 05051
5 ,0505 
5 '06 
5 106 
5 0605 
5 10705 
5 108
5 108 5 
5 12051
5 11205 

02 

4 
4 
4 
4 
5 

5 
5 

CONTA - MRS 

MA! /80 

LEIT. ANTERIOR 

17. 956 

LEO. ATUAL 

18.678 

CHAM. EXCED. 

632 

CLASSE 

24 

PAGINA 

001/002 
MIN./SERV. CIDADE/HISTÓRICO I CL I DEST.' TELEFONE NM, VALOR DO SERVIÇO 

I I I I I 

113 jAS. TRONCOS PABX1

11 ; 1. ; 183223834i01 
'VALOR EXCEDENT E , I I 01 

6 iCURITIRA 1. .412467482301 
3 'S4O PAULO I. 111273081030; 
7 is An PAULO I. '1147012130I 
I 'BRASILIA 1 1612425485301 

10 'CACERES I I. '653311 522301 
3 BRASILIA'  1 '61 24146330' 

1 '654212953301 2 RONDONOPOL IS II 
1 'CAMPO GRANDE 1 ;67832021101 
1 1R IO DE JANEIRO I. ,21 579995O' 
1 'RIO DE JANEIRO 121257999530' 
7 ¡RIO DE JANEIRO 1 257999 5 0: 
9 ,sAo PAULO lb 11 30810 01 

33 1 SAO PAULO bl. '11 10 01

2 1sAn PAULO 

2 1R IO DE JANEIR 

8 'SAO PAULO 

1 BRASILIA'  
le rl# F081:9 
4,9 ,.0 i57 5 106 
411 ,112 1.1 ;95 el 

1 :6 & 

0'2 'SAO PAULO 

7. 1R ID DE JANEIRO 
1 BRASILIA'  54 
2 BRASILIA' 1 161 
2 1CAMPO GRANDE 1 167 

346106 
1.281, 69 

392.68 
225,11 
112,55 
262,63 
35,70 

167,05 
107.09 
33,41 
33,46 
40,56 
40,56 

283,92 
331,66 

1.238,09 
75,04 

300,14 
75,04 
35,70 
81,12 
81112 
35,70 
71,40 
66,92 

VENCIMENTO 

15/06/80 
e. = 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO: 
VALOR DA MULTA: 
VALOR APÓS VENCIMENTO: 

.1.8091 22 
'11'1600;70 
8.409,92 

VACINE SEU F Itri0 CrATRA A PARALISIA INFANTIL 
- 14 DE JUNHO DE 1980. 



4 

çO 

CODEMAT CIA DESENVOL EST MT 
CENTRO POLITICO ADMIN. S/N 
CUIABA MT CEP. 78100 
MERCANTIL DO BRASIL 

TELEFONE 

321.9508 

BANCO - AG. 

389-02 
DIA MRS 

I 

5 :2804 
5 '?9)4 
5 ;2904 

2904 
5 3O34 
5 ,020
5 10705 

'0805 ; 
5 ;0805 ; 
5 ;0905 
5 11205 
5 '1205 
5 ;1305 
7 11305 
5 '1305 
5 '1305 ; 
5 ;1405 ; 
5 11405 
5 11505 
5 11505 ' 
5 11505 ; 
5 11505 ; 
5 '20.5 ' 

CONTA - MRS 

MAI/80 

LEIT. ANTERIOR 

21.619 

LEIT. ATUAL 

22.419 
MINISERV) CIDADEMWORW I CL 

1 
113 AS. TRONCOS PABX1 

VALOR EXCEDENTE I 
4 IRIO DE JANEIRO 1 
1 'BELO HORIZONTE 1 
1 'SAO PAULO 
1 BELO HORIZONTE 
2 SAO PAULO 1 
11 ICAMPO MOURAO 
6 'SAO PAULO 
5 ISÃO PAULO 
5 18R4 SILT 
Ism) 

2 'BRAS 
2 'CURT BA dg 
2 1,,c4m pp GRAUE 
4 CAMPO RARS w' 
3 iSA0 PA LO 
3 IsAn PA! 0 C'S 
5 'TRES LA OAV 1 
7 'SAO PAU 

pr' G0 1
8 Istin PAUL 
!SAD PAUL 1. 

5 'SAO PAUL 1 
11 'SAO PAULO 
1 'SAO PAULO 

NUMERO DO AVISO 

CHAM EXCED. 

710 

CLASSE 

24 
TELEFONE 1% FNT1

:3 0! 
30' 

21;247408130 
3133 26111;30 

L11283160530 
1313326111130 
11'348808 301 

144823267030 
11257516830' 
11257516830 
612248834:30 
11274082930 

'612248 83430 
412466233130 
6738 31610301 

; TP 
'11,_8533398,3 0 
112740 82930; 

167521220030' 
11620805 130 
li 2 5 59 6 6 f3 

111257544030 
u1174082930 
111280281130 
'11274082930' 

PAGINA 

001/002 
VALOR DO SERVIÇO 

VENCIMENTO 

433.959-2 15,406/80 
VALOR ATE 0 VENCIMENTO: 
VALOR DA MULTA: 
VALOR APÓS VENCIMENTO: 

346,06 
1.439,88 

162,24 
37,52 
37,52 
18,76 
75,04 
412,70 
225,11 
187,59 
178,49 
75.04 
71.40 
75,04 
66,92 
184,04 
112,55 
112,55 
178,49 
262,63 
300,14 
37,52 
187,59 
412.70 
37,52 

8.558,0 
• 65 ,3'
• 9.216,39,1

VACINE SEU FILHO CONTRA A PARALISIA INFANT IL 
- 14 DE JUNHO DE 1980. 
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 CODFMAT CIA DESENVOL EST MT 
CENTRO POLITICO ADMIN. S/N 
CUT ABA MT CEP. 78000 
MERCANTIL DO BRASIL 

TELEFONE 

321.9508 

BANCO • AG 

389-02 
>TIPOi DIA , MES 

I 

5 1 2005 
5 1 2005 
5 ;2005 
5 '2205 
5 ;2205 
5 ;2215 
5 '2235 
5 ;2205 
52205 
5 '2205 
5 '2205 
5 ;2205 
5 ;2205 
5 ;2205 
5 '2305 
5 ;2305 
5 ;2705 
5 12705 
5 ;2905 
5,2905 
5 '2905 

CONTA MRS LEIT. ANTERIOR 

**** * * 

LEIT. ATUAL 

****** 

CRAM. EXCED. 

** **** 

CLASSE 

** 

PAGINA 

002/002 
mmumwmm 

1 ;CACERES 
2 ,sAn PAULO 
3 ' CACERES 

13 ;MAR INGA 
I BRASILIA;

21 'BRASILIA 
1.2 !CAMPO GRANDE 

2 BRASILIA'
1 ' MED IANEI RA 
7 ' CURITIBA 
1 Jun DE JANEIRO 
1 BRASILIA'
3 ;RIO DE JANEIRO 
1 'RIO OF JANEIRO 
1 'SAO PAULO 
7 :SAO PAULO 
7 ;SAO PAULO 
I 112 TO OE JANEIRO 
6 BRASILIA,
1 'BRASIL IA 
2 'CAMPO GRANDE 

!TOTAL — — — — — 

NUMERO DO AVISO 

433.959-2 

CL DEST. r TELEFONE 1% FNT' VALOR DO SERVIÇO 
II I 

65331137630; 
;111620805 1301 
653311 CO230 
44222951130; 
6112241463101 

1612241463301
, 67383269930; 
; 61224146310; 
' 45;264144830' 
411223854530 

; 21256648730i 
1612425485130 
21;256678430 
2112566784'30; 

111283160510 
' 11;257516830 
1 11274082930 
1 211,286289830 
612241463;301

1612241463301 
167183201013Q 

, 

I I 

I I 
I 

I I 
I 

16,71 
75,04 
50,12 

464,07 
35,70 

749,66 
401,54 

71,40 
37,52 

262,63 
40.56 
35,70 

121,68 
40,56 
37,52 

262,63 
262,63 
40,56 

214,19 
35,70 
66,92 

8.558,08 

VENCIMENTO 

15 /(1,6/ BO 
VALOR ATE 0 VENCIMENTO: ********$c** 
VALOR DA MULTA: *********#* 
VALOR APÓS VENCIMENTO: ** * * * * * * 

ATENCAO — Fs-TA CONTA COMPOE—SE 
OF 002 FOLHAS 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

433.959-2 
TELEFONE - DV 

321.9508-8 

C.) PAGO SEM MULTA 

C) PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

*********** 

VALOR DA MULTA 

*********** 

VALOR APÓS O VENCIMENTO 

*********** 

VENCIMENTO 

15/06/80 
CONTA - MES 

MAI /80 
BANCO - AGENCIA 

389-02 
CÓDIGO DA CIDADE 

3850 
BANCO 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

433.959-2 
TELEFONE - DV 

321.9508-8 

C) PAGO SEM MULTA 

C) PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

************ 

VALOR DA MULTA 

************ 

VALOR APÓS 0 VENCIMENTO 

************ 

VENCIMENTO 

15/06/80 
CONTA - MES 

MAI/80 
BANCO - AGENCIA 

389-02 
CÓDIGO DA CIDADE 

3850 
I PROCESSAMENTO 
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t 
Z 

h. 
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C§

4.C; 
L0 

(T) 

(.3 • 

CODE MAT 
CENTRO POIITICfl ADMIN. 
CUI ABA MT 
MERCANTIL DO BRASIL 

SIN 
CEP. 78000 

TELEFONE 

321.6332 

BANCO - AG. 

389-02 

CONTA - MES 

***/** 

LEIT. ANTERIOR 

****** 

LEIT. ATUAL 

**** ** 

CHAM. EXCED. 

****** 

CLASSE 

* * 

PAGINA 

002/002 
!POI DIA MES 

5 11305 
5 11405 
5 :1405 
5 .1605 
5 :1995 
5 '2005 
5 20 5 : 
5 '20Õ5 I 
5 205:
5 21 5'  ! 
5 12105 
5 12605 
5 :2665 
5 ,2605 
5 '26 
5 :27 
5 :27 
5 '27 
5 127 
5 :27 

I 
NUMERO DO AVISO 

5 
5 
5 
5 
5 
5 

MIN./SERV.; CIDADE/HISTÓRICO 

5 'BRASILIA 1 :SAO PAULO 
4 'SAO PAULO 
5 AONDONOPOL I S 
1 CAMPO GRANDE 
3 'CURITIBA 2 AONDONOP 01 I S 
1 IRONDONOP OL I S 
2 CAMPO GRANDE 13 CAMPO GRANDE 
6 CACERES 
5 BRASILIA 
2 'BRASILIA 
2 BRASILIA'
2 'CAMPO GRANDE 
1 Ism) PAULO 
2 'SAO PAULO 
2 'SAO PAULO 
I 'SAO PAULO 
5 is An PAULO 
'TOTAL  

431.131-0 

; CL ; DEST.; TELEFONE ;% FNT; VALOR DO SERVIÇO 

1. '61224456430' 
1. :110.21126830: 

P211868301 
.65021262630' 

I. :67 624619 730: 
I. 41?23321430I 
654212363301 
65421236330: 
1676 247 72030 

1 '67624951730 
I '65'331152230 
1 :61225642230 
612248 83430 
161224883430 
676247 720301 
1122333743 01
111220532230: 
'11220532230 

1. '1122333740i 
:11223738830: 

II 

178,49 37, 52 
150,07 
83,53 
33,46 
112,55 
33,41 
16,71 
66,9
435,01 
100,23 
178,49 
71,40 
71,40 
66,92 
37,52 
75,04 
75004 
37,52 
187,59 

7.809,22 

VENCIMENTO 

404 / 0.6/ 80 
VALOR ATE 0 VENCIMENTO: **** X *****
VALOR DA MULTA: **** *V*** 

VALOR APÓS VENCIMENTO: ************ 

A TENCA 
E 0

0TpoffitAIIA CCMPOE- SE 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

431.131-0 

TELEFONE - m 

321.6332-6 

0 PAGO SEM MULTA 

CI PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

*********** 

VALOR DA MULTA 

*********** 

VALOR APÓS 0 VENCIMENTO 

*********** 

VENCIMENTO 

15/06/80 
CONTA - MES 

MA! /80 
BANCO - AGENCIA 

389-02 
CÓDIGO DA CIDADE 

3850 
BANCO 

TELEM AT 

NUMERO DO AVISO 

431.131-0 
TELEFONE - m 

321.6332-6 

C) PAGO SEM MULTA 

CI PAGO COM MULTA 

>VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

************ 

VALOR DA MULTA 

************ 

VALOR APÓS 0 VENCIMENTO 

************ 

( VENCIMENTO 

15/06/80 
CONTA - MES 

MA 1/80 

BANCO - AGENCIA 

389-02 
CÓDIGO DA CIDADE 

3850 

PROCESSAMENTO 
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CODEMAT 
CENTRO POLITICO ADMIN. 
CUIAIA MT 
MERCANTIL DO BRASIL 

S/N 
CEP. 78000 

TELEFONE 

321.2203 

BANCO - AG 

389-02 

CONTA MES 

***/** 

LEIT ANTERIOR 

****** 

LEIT. ATUAL 

****** 

CHAM. EXCED. CLASSE 

****** ** 

PAGINA 

D02/003 
TIPOI DIA MES 

5105)5 
510505 
510505 
5 ,0505 
5'0505 
5:0505, 
5'05)51 
5'05)51 
5:0605; 
510605' 
510605: 
5'0605' 
5106)51 
5,06051 
5 10051 
5106051 
510605' 
510705 
5'0705 
510705 
5:0705 
5;0705 
510705 
510705 
5i0705 

MIN./SERV CIDADE/HISTÓRICO I CI_ 

6 IMARINGA 1 
91RIO OF JANEIRO A 
41S40 PAULO 4 
1 1SA0 PAULO 11 
31RIO DF JANEIRO 4 
1 'BRASILIA 
51SA0 PAULO 
21SAO PAULO 
71MEDIANEIRA 

A 
4 Ii.

2,R10 DO SUL A 
1 1PARAGUACU PAULIS4 
l i BRASILIA 4 
2IC4MP0 GRANDE I 
3[CAMPO GRANDE 4 
5 1 MARINGA 4 
4'CURITIBA A 
7 I MARINGA 4 
9 ICURITIBA 1 
1;w) PAULO 1. 
51BRASILIA 4 
31CAMPO GRANDE 4 
l'CAMPO GRANDE !I 
218RASILIA II 
4ISAO PAULO 4 
91BRASILIA 4 

NUMERO DO AVISO 

427.411-3 

DEST.: TELEFONE 

442228811'30 
21124740811.30 
11287637430 
11127308103 

161:2425485J 
21133109893 

11 1826215530 
I 1116209 52 ,130 
14512641259,30 
14718221 11130 'R36117763011 
161124254”30 
671383539830 
1671383459230 
1442228811130 
4122332l430 
14412228 811130 
14 12421490,30 
' 1112407011130 
16 1242239830 
6-f138 329581 
67138 329583 
16112248 83430 
1118262 1553Q 

I 611225631630 

VALOR DO SERVIÇO 

214,19 
365,04 
150,07 
37,52 
121,68 
35,70 
187,59 
75,04 
262,63 
75,04 
35,70 
35,70 
66,92 
100,39 
178,49 
150,07 
249.89 
337,66 
37,52 
178,49 
100,39 
33,46 
71,40 
150,07 
321.28 

VENCIMENTO 

15/06/80 
VALOR ATE 0 VENCIMENTO: *********** 
VALOR DA MULTA: ****I****** 

vAL0R APOS VENCIMENTO: *********** 

ATENCAO — ESTA CONTA COMPOE—SE 
OF 003 FOLHAS 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

427.411-3 

TELEFONE- DV 

321.2203-3 

CI PAGO SEM MULTA 

CI PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

************ 

VALOR DA MULTA 

************ 

VALOR APÓS 0 VENCIMENTO 

VENCIMENTO 

15/06/80 

CONTA - MES 

MAI /80 

BANCO - AGENCIA 

389-02 

CÓDIGO DA CIDADE 

3850 

BANCO 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

427.411 - 3 

TELEFONE - DV 

321.2203 - 3 

0 PAGO SEM MULTA 

C) PAGO COM MULTA 

>VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

************ 

VALOR DA MULTA 

************ 

VAWRAPOSOVENCNENTO 

************ 

( VENCIMENTO 

15/06/80 

coNTA-NiEs 

MA 1/80 

BANCO - AGENCIA 

389-02 

CÓDIGO DA CIDADE 

3850 

PROCESSAMENTO 
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 CODE MA T 
CENTRO POLITICO ADMIN. S/N 
CUIA8A MT CEP. 78000 
MERCANTIL DO RRASIL 

TELEFONE 

321.2203 

BANCO - AG. 

389-02 

CONTA MES LEIT. ANTERIOR 

*****# 

LEIT. ATUAL 

31c***** 

mw.ExcED. 

****## 

CLASSE PAGINA 

003/003 
!POI DIA MES 

5107b5 
5 11205 
5 :1305 
5 , 1405 
5 '1405 
5 ;1405 
5 '1905 
5 '?O05 
5 :2005 
5 , 2005 
5 '2105 
5 2205 
512205 
5,2305 
5 I 2305 
5 2605 
5 :2605 
5 :2605 
5 '2805 
5 2805 
512805 
5 :2805 
5 '2805 

I 

NUMERO 

MIN./SERV.: CIDADE/HISTORICO 

3 'MEDIANEIRA 
4:SAD PAULO 

13 RIO DE JANEIRO 
1 :BELFM 
218FLEM 
41BELFM 
IsIsAo PAULO 
4:RIO DE JANEIRO 
3,SAO PAULO 
2 SAO PAULO 
9 ,RID DE JANEIRO 
2 1 RONDONOPOLIS 
2 1RONDONOPOLIS 
21RIO DE JANEIRO 
3 1 R10 DE JANEIRO 
1 1 BRASILIA 
1 IBRASILIA 
l 'BRASILIA 

CL 

3 'CACHOEIRA PAUL I S11 
18 ;RIO DE JANEIRO 1 

2 1SAO PAULO 
1 SAD PAULO 
1 :SAO PAULO 

TOTAL  

DO DO AVISOI

427.411-3 

ii 

DEST1 TELEFONE 1% FNT1

45264226230' 
111348808 3_ 0; 

1 211247408130 
912263400301 

; 91226342 po; 
91,226342130 
11255996630, 
21247408130; 

111295921130' 
'1112959211,30: 
121247408130 
1654212363301 
1654212 58530' 
121247408130; 
212474081:30 

161224492130 
161224883430 
161224883430 
' 12:5611507301 
212474081301
1 q311507 30: 

'11,611507 301 
11611507 30 

I I 
I I 

I I 

VALOR DO SERVIÇO 

112,55 
150,07 
527,28 
40,56 
81,12 

162,24 
225,11 
162,24 
112,55 

75,04 
365,04 
33,41 
33,41 
81912 

121,68 
35970 
35,70 
35,70 

112,55 
730,08 
75,04 
37,52 
37,52 

21.006,93 

VENCIMENTO 

15/06/80 
a.) a

VALOR ATE 0 VENCIMENTO: *********** 
VALOR DA MULTA: ******###*# 

VALOR APÓS VENCIMENTO: *********** 

ATENCAO — ESTA CONTA COMPOE—S 
OF 003 FOLHAS 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

427.411-3 
TELEFONE - DV 

321.2203-3 

0  PAGO SEM MULTA 

CI PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

*###******** 

VALOR DA MULTA 

*********** 

VALOR APOS 0 VENCIMENTO 

*********** 

VENCIMENTO 

15/06/80 

CONTA - MES 

MAI /80 
BANCO - AGENCIA 

389-02 
CÓDIGO DA CIDADE 

3850 

TELEMAT 

NUMERO DO AVISO 

427.411-3 
TELEFONE - DV 

321.2203-3 

C) PAGO SEM MULTA 

C) PAGO COM MULTA 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO 

*****###***# 

VALOR DA MULTA 

3************ 

VALOR APÓS O VENCIMENTO 

************ 

VENCIMENTO 

15/06/80 

CONTA - MES 

MA1/80 
BANCO - AGENCIA 

389-02 

CÓDIGO DA CIDADE 

3850 

BANCO PROCESSAMENTO 



03
.4
66
.5
21
/0
00
1-
27
 CIA DESENV EST MT CODEMAT 

CENTRO POLITICO ADMIN. S/N 
CUIABA MT CEP. 78000 
MERCANTIL DO BRASIL 

TELEFONE 

321.9509 

BANCO • AG. 

389-02 

CONTA MES 

MAT /80 

LEIT. ANTERIOR 

23.175 

LEIT. ATUAL 

23.993 

CHAM. EXCED. 

728 

CLASSE 

24 

PAGINA 

00 1/ 00 1 

514 
5;26 
5 127 
5 128 
5 28Ç51

' 
' 

I 
NUMERO DO AVISO I

433.960-6 

IPOi DIA YES 

5;2904 
5'3004 
51004 
5 08Q51
5 '0805 
5 '0905 
5 1205 
542 5 
54205 
5 1305 
5 4305 
5 4405 

5 
5 
5 
5 

CIDADE/HISTÓRICO , CL , DEST. ' TELEFONE 1% FNT,
I i I i I 

113 ;AS. TRONCOS PABX; 1 1 30; 
;VALOR EXCEDENTE L I i PI 

1 ;SAO PAULO I. 111422548601 
2 IRONDONOPOLIS 11 '650212435130' 
1 SAD PAULO 1 ;11257510630; 
1 CAMPO GRANDE I '673833235301 
7 'CAMPO GRANDE X :67383487830; 
18 ;SAO PAULO 1 1112740829301 
1 ;CAMPO GRANDE I '67624303230' 
3 1TRE AGOAS 1 '67521220030; 
6 R (8 JANEIRO i '21?47408130i 

ANDE I :67383161030i 
PAI 0 X 111343028 301

, 48„A 
,I 
1 11444225410; 

C AM n QA NDE '673831710 Ot 
CA GRA DE 1 ;673834878 01

1 AM GRA E 4 '67383539830; 
4 AMP GRAN X 1673835398301
1 ' mPoOGatpo X :673835398301 

'11. TAL Kw— 1 
I le' 1 
1 1 
, 1 
t 1 
1 1 
1 1 

VALOR DO SERVIÇO 

346,06 
1.476,38 

37,52 
33,41 
37,52 
33,46 
234,23 
675,32 
33,46 

107,09 
243,36 
133,85 
300,14 
107,09 
100,39 
167,31 
33,46 

133,85 
33,46 

4.267,36 

VENCIMENTO 

r
15/06/80 

VALOR ATE 0 VENCIMENTO: 
VALOR DA MULTA: 
VALOR APÓS VENCIMENTO: 

4.267,36 
4,328426 
4.595,62 

VACINE SEU FILHO CONTRA A PARALISIA INFANTIL 
— 14 DE JUNHO DE 1980. 



Auto Pegas 
Fibrequo 

12 06 00 

11.650,00 

pagam:nto 
processol

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

BIM SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 
o 

f ! Via 

11.650,00 

(ONZE MIL SEISCENTOS E GIN:MENTA CRUZEIROS) XI XI XIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

FIL31iL ULL IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

CuiabS(MT), 12 Junho 80 

CONIPP,MA CE CSEEVCINIMENTO LO MAN - Plia G OSt 

Cheque Ng 
/// 611374 Banco c 

losAmlarli 1 3,4 (IC E Fogg,
M61lo Con', Mon Lu 

• 0 ' 
410.'11ec. a Utill'M Bernet. 

A06 WL NMMN 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: pagamento de processo. 

Js r2 1853 
Br 4ute - Cre 11.650,06 

Liquido - Cr$ 11.650, 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  11.6501_00 X_IXIXI  XI  XI.X 
. NZE MIL .sçjsql_.-Nros E CINQUENTA CRUZEIROS  1 X124XIXIAXIXIXIK

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de  pegas para 

caminho merc des benz 1113 do Projeto Juina, conforme Processo 

ng 1.475/80 IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX X XIXIXIX_IXIX

)ç.  XIX XIXIXIXLXIXIX  XIX XIX XIXIXIXIXIXILXIXIXLXIX X XIXIX XIX IX 
XXXXXX X XIXIXIX XIXXX XIXIXIXIXIXIXIXIX xix X X XIX XIX IX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA /6  de .J.LLrib 
SIGNATÁRIO AUTO  PEÇAS FIBREQUE. 

NOME 

DOC:  853768 C.G,C 

19 BO 

CPF 

ENDEREÇO jpatarlrancW0 DoUIPOos 

N2 374 CIDADE Cuiabg (MT) 

OUTROS DADOS 



, 

O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá)) 

Auto PegEs 
Fibreque 

12 06 80 

22.110,00 

pagamento 
processos 

LANÇADO E 

Setor '4, ;Eden% 

111 Via 
22.110,00 

(VINTE DOIS MIL CENTO E DEZ CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIX 

X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

AUTO PEÇAS FIBREtUC IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cuiabd(MT), 12 ,Junho 80 

COMPANHA CE 0 :Ei-,V:11/1:1ENTO :0 MHO D7 MAT GIOSSO 

Mirk, 444 

11667

Cheque Ng  624409  Banco c/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento 

Bruto -Cr$ 22.110,00 

# Liquido - Cr$ 22.110 

de 

Monalflm Luiz ai 

RAÇÕES WR ADM,N 
MAE 

Esp. Produto Lei 

Peocessos,..--- %‘.. 
\, 

• 

ericonto: x 

lcL Armani do E. Santo 
HATIVO 1 01E11A 

RO 
Q 3.744/76 - Bernet. 

3r2 1852' 

Receipt do Sr. Tesoureiro da Companh de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância dev Cr$ 22 4E11 00 XXXXXXi 

VINTE DOIS MIL CENT° ÇDEZ RUZEIROS) X X X XIX XXXXX 
XIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XTXIXIXIX XIXIXXXIXXXXXX X

) 
Correspondente ao Pagamento referente fornecimento "peças  para  uso 

no Projeto  Juina, conforms Processos ngs 1.351 e 1.583/80. 

XIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXLXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXtXIXIXIXIXIXIXIXiXj 

XIXIX XIX xix xi.xlx xlxjxix.Ix x XXXXXXXXXXXXXXXX 
XIXIX XIX xix xixlx xlxIxlxlx x XX X XXXXXXXXXXXXX 

XIAIXIXIXIIIXXXXXXXXXXX XXIX  XIXIXIXIXIXXXXXIXIXJ 

2qq.-3 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16 de Junho 

SIGNATÁRIO AUTO PEVAS FIBREQUE. 

NOME 

DOC:  853768  C.G,C CPF 

ENDEREÇO AU— Fernando Correa 

Na74 CIDADE Cuiabg (HT) 

19 80 

e r......EX111.1P.1.40..D.oure dos 

OUTROS DADOS 



o 
Auto Pegas 
13 Junho 

13 06 80 

12.200,C0 

pagam.2nto 
process° 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN C, P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO EM c6 

Setor de Or a ante. 

r Via 

12.200,00 

(DOZE MIL E DUZENTOS CRUZEIROS) XIXjxJxJxlxIxjx xIxI 

AUTO PEPS 13 DE JUNHO IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

COMP:7.PitiftbgiROLViMiN 0 ESDAM1V 

- ----- --

Marl° Go s Montalto Lulz arl s Armani 

lig66 M.ADIA46T:AIN 
FINANC IO 

Cape Ng 624412  Banco c/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de Processo. 

Brute - Cr$ 

Liquido - Cr$ 12.2 

12.200,00 

flev 

Esp. Produto Lei ng 

RECIBO 

Desconto: 

to 

'- S( 00 

do E. onto 

3.744/76-Bemat. 

Ni 1 1859 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  12.200100 XIXIXIX 4. X.X 
DOZE_ _MIL E DUZENTOS CRUZEIROS) XII XIXIXIXIXII. XIX X - X 

x xjxixixixx x x x  x x x x 
Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento  de 01 caixa de 

direggo com.pleta yara  o caminhgo mercedes benz do P.Juina j  con - 

forme Processo ng 1.155/ 80. XiXIX_IXIXIXIXIXIXIX111XIXIXIX[XIXIX 

XIXI IXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXWXIXWX111XIXIXIXÇX 
IX[XIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIX.12.(li<JLI. X1X1 X  XIXIX[XIXIXIXIXIXIX ILIIXIX] ..XIXIXIX[XIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA 6 de 

SIGNATÁRIO  AUTO  PEÇAS DE JUNHO.

NOME ABM° FAIXAO 

DOC: 

ENDEREÇO Rua Prof.Joilo Nunes 

19S-0 

CPF 137770171/ 91 

• 
N2  26  CIDADE Cuiaba (MT) 

OUTROS DADOS 



O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 

10.800,00 

Philemon 

B. silva X 
12 06 80f PHILEMON BORGES DA SILV1 
10.800,001 

darias 

(DEZ MIL E OITOCENTOS CRUZ:IROS) XIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cuiab4(MT), 12 Junho 
CO:= 0 

Cheque N9  610755

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de darias. 

Bruto - Cr$ 10.800,g1( 

Liquido - Cr$ 10.800100 

s Mon a 
1-,AÇõES 

Banco cl Decreto 1.1 

RECIBO 

Armanl 
•;Si4kEiVO 

FINAh ElgO 
8PTat ' • 

Desconto: XIXIX 

1849 

Recta)! do Sr. Tesoureiro da Comp rhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 10.800 00 X X XX  XX 

(  DEZ  MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS)  XIXI XIXIX-IXIX X'TX X  X X X X 

x X X X.IX 5 jxlxixIx[x]x[x]x¡xix¡xlx1x1x1xjxly, xl4xixixixIxx x 
Correspondente ao  Pagamento referenté a 06/(seis) dirias de Cr$ 

1.800,00 cada, para atender despesas com viagem  Paranatinga 

no periodo de 12 17/06/80, a fim de vistoriar os trabalhos de 

demarcaggo de lotes do patrimônio, conforme CI ng. 435/80 G.T.Es-

pecial. IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

Para todos os efeitos firmo o presente em vias de igual teor 

CUIABÁ 16

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de Junho

PHILEMON  BORGES DA SILVA.

C.G.0 

19 80 

CPF  002656241

ENDEREÇO Rua Dom Aquino  Correa 

1•12  138 CIDADE CuiatA (MT) • 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAÇKO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng/ 143/80 

EXERCfCIO/ 1.980

INTERESSADO/ 
PHILEMON BORGES DA SILVA 

• 

VALOR DO PEDIDO PI: 10.800,00(Dez mil e oitocentos cruzeiros) 
0 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO:Pagtg correspondente a 06 dirias de VS 1.800.00 cada p/atender des-
pesas com viagem a Paranatinga,no 2eriodo de 12 a 17/06/.800 fim de 
vistoriar os trabalhos de demarcagao de lotes do patrimonio,conforme 
CI.hg 435/80 G.T.Espeoial. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 80 FUNCICINRI RESPONSKVEL 

Ch. Setor Ce Orçamento 



o 
Wale A.11

Albuquerque 

13 06 80 

2.175,00 

reembolso 

Cheque N9 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE ATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO E 

Se ?or rOinento 

o 
12•WA5.00 

( DOLJ MIL UNTO E SETENTA E CINCO CRUZEIHUJ) :x:x:x:x:x:x 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:x:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X 

# 
MARIA AMLED1 PACHECO DL ALBULAJLRWE :x:x:x:x:x:xix:x:x::x: 

611384 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado Para: Pagamento reembolso 

Iruto - Cr$ 2.175,00 / 

Liquido - Cr$ 2.175,00 

CLIIABA (HT) 13 junho 

COM A PE 7SENVOLVIMEN 0 DO ESTADO DEMATQ GROSSO 

Ma c.) “on 
.v.16 

Banco c/ Tes.Est.Fefla 

./ 

RECIBO 

..... . 
Lulz Carl s Armani 

INA . AM 0SLÁflYÇj 
F UAN(E1k0 -

Rec. Utilk 

•x•x*x Desconto: " • • 

do E. Santo 
44CAIREM 

- 1884 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 2,175,00 :x:x:x:x:x:x:x: 

(  DOS MILS&N.TO.. L....B.E.MLIELF......C2L0.0...C.BLIZF TRES 

Correspondente ao  Pagamento  ref, reembolso de despesas com refeigoes 

oferecida par °caste° da visite do Sr.Superitendente Adjunto de Qpera 

goes da Sudeco e sua comitivainesta data conf. NIF nQ 20126 do 

Bierheus e CI nQ 44/80—aupeantenden1fingje  IxIxixixIxix;x1xixixtxLx:x

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

Jo-3 

262,

junho 1980°' =ABA 16 de 

SIGNATÁRIO 

Amelia pagherm_bE que us 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO Rua do Bandeirantes 

NQ  89  CIDADE Qua', (Ml) 

OUTROS DADOS 

CPF001726341122 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMLNTO DO ESTADO DE MATO GRWISO -CODEMA T 

DIVISn DE ADMINISTRAÇMI FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NV 160/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

iLEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

Outros Serviços e Encargos 

MARIA AMtLIA• P.DE ALBUQUERQUE 

VALOR DO PEDIDO L$' 
• 2 175 0 Dois mil cento e setenta e cinco cruzeiros) 

. SSUNTO: Pagtg correspondents a reembolso a interessada relativob a despesas 
com refeigoes oferecida por ocasigo da visita do Sr.5uperintendente 
Adjunto de Opere9dge da Sudeco e sua comitiva, nesta data,cf.n/ris. 
cal ng 20126 do Bierhaus e CI.ng 44/80 Superintedendencia. 

FIN LIDADE: 

-2SE0VACOrS: 

LANÇADO EM: 13 / 06 / 80 

Ch. 

FUNCION RIO ESPONSGEL 

q;Imonto 



Jo 
David N. 
Coelho 

16 06 

1.10 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. ( Cuiabb ) 

V Via 
1.105,50 

Ohs Mil Canto e Cinco Cruzeiros e 0inquenta Centavos) XIXIXIXI 

IXIXIXIXIXIxixIxIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX IX IXI 

DAVID MARTINS COELHO XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cuieba 01 106 
COMPANHIA DE :SEIWOLvIMENIO CO ESTÃO 

Mário 

Cheque Ng  584983  Banco c/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Parariagamento de process°. 

.Bruto - Cr$ 1.105,5p)

1--
=7_ Y

Liquido - Cr$ 1.10515 

Monteiro Lulz Carl 

PE OES ADMI 
PINAN 

Movimento — Bale 

RECIBO 

Desconto: 

..... ..... - 
s Armam 
ISTRAIIVO 
Hie 

G 073( 

y dc E. `..ianto 
SESGUREUA 

N2 1 1883 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 1.105150 X  IXIXIXIX 

( HUM MIL C PO E CINCO CRUZEIROS E Cri`TQUENTA CENTAVOS X IX1X !XIX IX X I XIX FX1 
X I I:S.111X I X ! x !xixix¡x jx x x lx XIX x lx lxix x Ix iX 

Correspondente ao  Pagazaento  referente a reembolso d.e despesas efetuadas com via 

Eern & Rondon&oolial  Haciara, Poxoreo, P. Preta e D. Aouino1. a servi dessa 

Cia.  conf. Proc. n 2 1.796180. X

XIX   x ix xix zixix lxixixixix lxix x  1:3j x 1 1 x tx 
  jxjxxlx

x tilximix-14x1x ix I x I 7. Ix I x Ipz i xtx Ljx1i  ix lx Ix Ix174x1xixixix1.44zizraxixiz
LxixixixIxixixix ix Ix 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

ENDEREÇO CPA— 01 

NQ 

OUTROS DADOS 

CIDADE Liiiabe (MT) I. 



0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá)) 

vtaiga)° V Via 

1.246,53 

Bco Oandei (HUM MIL DUZENTOS E QUARENTA SEIS CRUZEIROS E CINQUEN 
rantes S)T//y TRtS CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI X I X I X I X
11 06 80 

BANCO BANDEIRANTES SA1 XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 1.246,53' . 
O.P. d 

DF. 
comnrenvie Ititvrh:itt -auntuvr y Ermat/ 80 

Cheque No  584975

Origem do Recurso: movimento. 

Banco 

V i lo Monteiro Lulz(Crio krmani 
LEAÇÕES D . Aamito Ti.ATIVO 

f INANCEI 

c/ Movimento - Berne 

ES7,1Pkii,  (^) 

, b‘ 

- Utilizado Para: Complementaggo dos pagamentos efetuados a C.E.F. em 22/05/80, conf. Of. ng 094/80 do Ermat/DF de 23/05/80 e Telex ng 453/80 de 10/06/80. OBS: Refere-se uma Ordem de Pagamento a favor 
do Ermat/DF. RECIBO 

34r2 1841 
Bruto - Cr$ 

4 
Liquido - Cr$ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar,hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondent 

 4 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA de   19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOO: 

ENDEREÇO 

C.G,C 

4 
CPF 

NO 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



• 

• 

Alt 

OWBANCO BANDEIRANTES S.A. 

OS 

RECEBEMOS PARA REMESSA POR : 

c PARA A AGENCIA 

Brasflia OF 

N.! 620741 

CHEQUE CARTA TELEF. TELEX TELEGR. 

OF [FAVORECIDO  Ural a  t

I/

VALOR DA REMESSA 

1.246,43

DESPESA 

e IMPORTANTE 
- (I recibo somente será válido undo autenti-

cado mecanicamente pelo Banco, sun emen-
das, rasuras ou ressalvas. 

- Se no valor da remessa totem Incluidos che-
ques, a Iransmissie si será I eita deeds da 
liquidacio destes. 

- 0 Banco Ho se responsabillia pelas irregu-
laridades nos serviços postais de telecomu-
nicacges. 

- lratando-se de cheque, será o cesmo titre-
gue contra a devoluçáo deste recibo. 

- O cancelamento de Pagamento sit será ledo 
epos autorlgagáo da case secede. 

tie 0 3 2 Xi 16 

L.  AUTENTICAÇÃO 

MECANiclA



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng /157/80 

EXERCfCIO/ 1980.

,PROJETO: 

'ATIVIDADE• • 1902.03070212.061-Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Outros Serv.Encargos 

• 

INTERESSADO: ERMAT/DF 

VALOR DO PEDIDO 0$: U/
1.246,53(Hum mil duzentos e 

e cincoenta e tres 
quarenta e seis cruzeiros 
centavos) 

ASSUNTO:pagtg correspondente a complementaggo dos pagtgs efetuados a 
C.E.F, em 22/05/80,cf.0f.n0 094/80 do Ermat/DF de 23/05/80 e 
telex ng 453/80 de 10/06/80. 

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: 10 / 06 
/ 1.980 

Ch, 

FUNCI*RIO ESPONSITVEL 

• 



if 

O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Edmilson 

F. Barreto 

18- OG 80 

9.000,5U 
higrIcs 

9.000,00 
Via 

( NOVE MIL CRUZEIROS) :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

LptauoN FORTFE BARPFTO :x:x:x:x:x:xix:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

e, J6 

/ 

Cheque No  584989

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento ref. ditrias 

Bruto - Cr$ 
V/

9.000,00 

Liquido - Cr$ 9.000,00 

LUII,Or (MT) 18 junho 

CE O SEI;VOLV! TO O F,STI".. "

Mário Gomes M on telro Lu! Citric 
DIR. OPERAÇÕES DIR. AV. 

FINANCE 

Banco c/ Mot/ imento/BEMAT. 

Desconto: :x :x: 

Arrnani Jac 
IT MN 
o 

Nt2 1 9 2 0 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  9.000100 :x:x:x:x:x:xx:

(NOVE MIL CRUZEIROS :x:x:x;x:x:x;x:x:x:?t•x:x:xixtx.Inx.ilux;tx,t,mx:xix.;,x,1 
:x:x;x:xf.x:x:txtxtx:x:x:x:x•x;x•x: yx:x:x:x:x-xatlx;x:x,vsi25:xlawsliKlalg,;*

Correspondente ao Pagamento ref. a 05'(cinco) dirias sendo cada uma no 
valor de E Lammipo 6ara atender despesas com viagem  ps, preta, 
Torixoreo,  Itiquira,  Afaar.G.411 AJAX:agitate.. Araguainha,  P•Branca ref. 

ao serviço de acompanhamento e fiscalizaglo de obras e difinlao de. 

de Projetos conf. cony. ngs: 44,79,59/79, 60/79,85/79,8J7.a,Jdj29 .
33/79,06/79 08/79, 04/79,05/79,06/79, 11/79,03/79 53/79 e 65/79 e CI. 

ng 126/80 : S.A  FiscalizastFo :x:x:x:x:x:x:x:x;x:x;x;x:x:x:x:x;x:x:x:x

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 18 de , junho  19  80m
7r

SIGNATARIOX-- (WWA) 

NOME EDMILS0I1 FORTES BARRETO  :x:x:x:x;x;x:xix 

DOC: 231910 C.G,C 

ENDEREÇO  Rua Mato Grosso 

CPF 

N2 — CIDADE Cuiabg (MT) • 

OUTROS DADOS 

80. 



COMPANHIA DE DEOENVOLVIMENTO DO ETCADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISFO DE ADMINISTRACO FINANCEIRA 

.SUOR DE ORAMENTO 

EMPENHO INTERNO ND/ 32/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

0 
PROJETO: 

ATIVIDADE: 

Apoio Desenv.Pecusnas e M;dias Cidades 

FONTE DE RECURSOS: Tasoueo do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Despesas Varilveis 

A 

INTERESSADO. 
• EDMILSON FORTES. BARRETO 

VdLOR DO PEDIDO r : 9.000too(Nove mil cruzeiros) 

^kSSUNTO: Pagtg correspondepte a 05 dirias de US 1.800,00 cads p/atender de! 
pesas com viagem a P.Preta,Torixoreo,Itiquira,A,Gargas,A.Araguaia.1
Araguainha,P.Brancatref.ao serviço de acompanhamento e fiscalizagac 
de obras e difinigao de Projetos,cfeconvenios ngs.44/79,59/79,60/75 
85/79,86/79,41/79,33/70,06/79,06/79,04/79,0509106/79,11/79,03/79 

FIW.LIDADE53/79 e 65/79, e CI.n9 126/80 S.A.Fiscalizagao. 
: 

-COU1VAÇOrS: 

LANÇADO EM: 
1? 06 BO 

Ch,Soto 

FUNCIONif,RIO RE PONSGEL 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

r Via 
6.000,00 

Wilsom t 
Mslheiros x

13 06 BO 

6.000,00 

adiantsl. 
mentio, 

ir 
1 

_ 

(SEIS MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
WILSON MALHEMOS IXIXI IIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cuiabg0T4 13 
ESTAL;?.)UPPRT C GF,S( 

Cheque Ng  610758

Origem do Recurso: 

Ulzado Para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Mirlo es Mcn,eiro Lulz 
OPERAÇÕES D 

Fah( 

Banco c/Decreto 1.138 B 

Pagamento de adiantaxefito. 

./ 
6.000,00 

Armani 
TRAIN 

KS 

mat. 

do E. r.ntc 
TESOUREIRA 

M. 1 1867 .

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 6.0002 00 X IX  1)(1)01 
( SEIS MIL CRUZEIROS) X xixix xixixixixixIxlxixrxix 
Correspondente ao  Pagamento ref. a um adiantamento p/ posterior pres-

.ta.ç!_p .p_clants  para atender despesas com  manutengzio e abasteci 

mento do velculo C-10 dessa Cia.i   na viagem a Paranatinga, no 

period() de 12 15/06/80, atendendo o Dr. Alfredo F.Silva, con - 

forme CI n° 274/80 S.M.T. 

XIXIXIXIX XIXIXIXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

NV 

CUIABÁ 16 de   Junho 

SIGNATÁRIO WIL5ON  MA HEIROS. 

NOME 

19 80 

DOC: 131.768 C.G,C CPF 

ENDEREÇO Rua Manus 

Ne S/NO CIDADE  Cuaiabg (MT) • 

OUTROS DADOS 

do 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇKO FINANCEIRA A 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT Ng/ 148/80 
• 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTRESSADO/ WILSON MALHEIROS 

VAjOR DO PEDIDO US: 6.000,00(Seis mil cruzeiros) 
1 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 1,138 

ASSUNTO: P9tg correspondents complementagao, tendo em vista a mudança do 
valculo fusca para C-10, conforme despacho autorizado pelo Dir•Adm. 
Financeiro em CI.n2 274/80 S.M. Transportes, 

OBSERVAÇOrS: viagem Paranatingaotendendo o Sr,Alfrado F.Silva,no período 
de 12 a 15/06/80. 

LANÇADO EM: 12 / 06 / 80 

Ch. Silt 

FUNCIONI F b RESPONO,VEL 

••••• 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C. P. A. (Culatil ) 

11 Via 

3.600,00 

Wilson (TRÊS MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIX 

Malheiros XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

12 06 BO / 

3.600,00 

dirias 

WILSON MALHEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Wilabk(triT4E4112LVREVTO aulitittO r 

Cheque N2  610754  Banco c/ Decrelie 

Origem do Recurso: 
• 
Utilizado Para: 

Decreto 1.138. 

Pflgamento de diáriasi 

Brut -Cr$ 3.600,00 

Liquido - Cr$ 3.600,00 

.......... 
,Acri:clro Liz 1C j ".

AIIVO 
Ela 

1.138 - Bernet. 

OVI2 1847 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ L6OO.LQO XIXIXIXIXIX 
( TRÊS E SE ISCENTOS CRUZEIROS)  X I XtddLILIADWL11..1 >51..XlibS 

Correspondente ao  Pagamento referente a 04 (quatro) diárias de Cr$ 
9ocloo cede., para atender despesas com viagem Paranatinga, no 
period() de 12 'L 15/06/80, atendendo o Sr. Philemon B. Silva, 
conforme CI ng 435/80  G.T.Especial. 

xNxIxixIxIxixkLxixIxixIxixixixjx[xixE 

Pam todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual Mot. 

CUIABÁ 16 de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

Doc:  134768 

Junho 19 80 

50.49ALHETROS.  
V 7 Z 

C.G,C CPF 

ENDEREÇO  Rua Manus 

NQ  5/NQ CIDADE Cuiebti (MT) • 

OUTROS DADOS 

stilC 



4 

Ci.I.MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT Q Ng/ 144/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ 
WILSON MALHEIROS 

VALOoR DO PEDIDO CS: 
3 600,00(Tres mil e seiscentos cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 118 

ASSUNTO:pagtg porresponVente a 04 dirias de 91$ 900,00 cada p/atender despe-
sas com viagem a Paranatinga,no perfodo de 12 a 15/06/80,atendendo o 
Sr.Philemoh B.Silva,cf.CI.ng 435/80 G.T.Especial. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 80 FUNCIO»RtO RESPONSA/EL 

Ch. Sotor Ca Orgamanto 



lo

Alcides To 
a Silva 
5 06 80 

12.5001
diri 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

6i000 SEPIAS . C, P. A. (Cuiabá) LANÇADO 

Set j Orçamente 

Via 

12460000 

(Doze Mil Quinhentos Cruzeiros) XIX IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

ALCIDTT TTUXIZRA ilk SILVA XIXIXIXIXIXIX14.:1XIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

Cheque No  611390 

Cuiabet (nr) 
comPANHIA ENVOLVIMEN CO ESTADO 

Banco c/ 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado Para: pagamento de dikias 

Bruto -CØ 
12.500,001 

Liquido - C412.500100 

NI r jOglo 05MErtelro Lu l Ca os Armanl ............... 
INISTAAIIMO 

Tes_.,st.FdoReoPtitaD Coaemat - BRUT 

14A0110 

JkA. 1897' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

tado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 12.500,00 X1:41X1-,:IXIXIX1 o
ZE LIL QUETHEUTOS CRUZEIROS XIX[Z,IX;XIÀ:- 77771, 1X-Tx1XIXtrX 

1 1.12;13-1L'.11111.:q-ILL.::17:2:1iLL:r:-.1.P..i.:.?..:' . . ..b. 1 _x  ........ ...f....LT;:q 
Correspondente ao p4Eamento  referente a 05 dirias de Cr$ 2.50yo cada uma,  pa 

ra atender despesas com viagem a S.Faulo e Rio de Janeiro, no periodo de 17 

a 206/80 tratar de assuntos  junto a Teleitisaot BITH e 133A1I, conf. CI no 016/ 

91 Dim,  032ern-Oes. xi ..[_,LL.',:',.;,d'...:',L-ixild/..12;.2' .1,xlxix[xixlx[xixklx[xixixix xIx 
xsix[x[xl::[xixlx[-,,,:x1:,:xix[x,x;!,i-;x:x!x;x1:,:ix[x[xlx[x;;;Ix1:,1.x!xkix;x1xixixixi
V N . 11 71'71 1717 -0 Y kN Y IXIXIXIXIXIXIXI . XI X I X I X I X I XiXIXIX I X I X W X I X I X I X I X P LA 

e. h 1,6 a, .ea  . • .1  i 

XIXIXIXIX XIX XI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

3t2, 

CUIABÁ 16 

SIGNATÁRIO 

NOME  ALCIDES TIMMIRA DA SILVA 

DOC: 

ENDEREÇO 

9 80 

C.G,C  CPF079 .182831 

Travessa Antonio Jogo 

Ng 131 CIDADE Cuiabg 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA00 DE MATO GRO50 -CODEMAT 

DIVISKO DL ADMINISTRAÇO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NP/ 

EXERCrCIO/ 1.980 

4ROJETO! 

/// 
ATIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado/ 

ELEMENTO DE DESPESAS: Despesas Varitiveis 

INTERESSADO: ALCIDES TEIXEIRA DA SILVA 

31/80 

LOR DO PEDIDO [.$: 12.500,00(Doze mil e quinhentos cruzeiros) 

ASSUNTO:Pag" correspondevte a 05 darias de a$e2.500,00 cada p/atender des 
pesas com viagem a S.Paulo 2 Riotno periods) de 17 a 21/06/80.tratar 
de assuntos junto .a Televisao0NH e I8AM.cf.CI.016/97 Dir.Operagoes 

FIN, LIDr\DE: 

-72,:LIVAÇOEIS: 

LANGADO EM: 16 / 06 / 80 RESPONSINEL 



o 
AAC • 

LUDEMAT. 
14 06

44.000 10 

Proc. 

v 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO DR 0SS:111111 gO 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

V Via 
L.4.L.100,00 

( QUAREATA t. QUATRO MIL CRUZEIRO) 

ASSOCIAQr0 ATOTICA CODEMAT. 

COMPANHIACIPAilktgaL T411:0 ESTADO Di 

Mario Comes Monteiro Luz CrIo4 Armani 

DIR. OPERAÇÕES DIR. ADMINI TRAIVIO 
FINANCEIRO 

Cheque Ng  053E(55 Banco c/ Receita Atin trativa/8EMAT. 

Origem do Recurso: 

Utilizado Parapagemento de Processo nO 1.806/80 

0/ Brut() - Cr$ 44.0 ,00 

1/1
- Cr$ 44.0(10,00 

RECIBO 

d

15 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  44.000100 :x:x:x:x:x:x: 
QUARENTA E QUATRO MIL  CRUZEIROS  :x :x :x:x :x :x 

) 
Correspondente ao  pagamento ref. a um adiantamento para posterior reembol-

SO  conta  de arrecadaego mensal da  folha de  pagsrnento. .das....servidg 

res dessa  Qia •  I, .re1atjeq _quislag tie _materials .e.s.p.artivris.4.. cont. 
Processo no 1.806/80 - :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x . x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x; 

:x :x :x x :x:x:x:x:x :x:x:x:x:xsosix;,N 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16 

SIGNATÁRIO MLF 

NOME ASS 0 ATLtTICA - CODE 

19  80,-

DOC:  C.G,C  CPF 005309301/10 

ENDEREÇO Rua Manoel Cavalcent*  

NQ 476 auiabA (MT) . 

OUTROS DADOS 

80 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT o 

%CC. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bioco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 
10400

111 Via 

6.874,00 

Jiio Alber- (Seis Nil Oitocentos 0 Setenta e Quatro Cruzeiros) XIXIXIXIKIX 

to R•Teizeirs 

16 06 80 
07:0 ALBERTO RIBEIRO T • 11' • 

4087440' 

Bruto - Cr$ 6.874,00 

• Liquido - Cr$ 6.874,00 

COMPANH Ctiii3bitikgIEN* LO ESTAD G JSl 

Mirk) • e• Montelto Lu Cs 

j r 40ES MA. A3 
fl NA 

Cheque NO  611386 /  Banco c/ Tes. Es • Fdo Rec. Utilizar Codemat EMT 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado Para: pagamento ref. 20 pagamento de bolsa de complementaçao educacional. 

„-

los Armen! 
.111SHAIIVO 
MAO 

IfiSSI4OP 

Jir2 1 1 8 8 a 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ _6...a24300 XIXIX i Y, XiX17,1X 1 i 

( BLIZ laILQITDCEVTOS E SETENTA E QU O CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIX  XIX XIX 

l'ILIZICII: LiSLILL,K1:1::,: IQ`, !XIX IX.; XIXI X !XIX 'XIX IXIXIX rta I X I X1  X I X IX lx 1 ..;(7.71-xT3 
Correspondente ao  Pagamento referents ao 20 pagamento de bolsa de comlementagg,o 

educacional firmada entre esía Cie., e a MT, no período de 15.05 a 15.06.86-, 

conf. CI n0  394/80 S. Pessoal. XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXEXkIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXTXIXI

XIXI:qqX1XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIMXIXIxIxixixIxixlidxjxixixIxix1x1x.krklaTxixrxi

xlxixixixixLIx1x.ixixlx1.4-4.xlxIxmxIxixixIxixixIxixixrxixixixixix7577-ii 
zixi x Ix12:17,ix122-xixixixfxlxixkixixixixixixIx10*IxixIxIx xixr. xix xix1-44 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de Igual teor 

CUIABÁ 16 

SIGNATARIO„ 

'TA 4mERTO • ;EIRO TEIXEIRA 

io 80

DOC:  006159  C. , CPF 

ENDEREÇO  Jardim PetrOpolis. fq-  15 C-02 

"  CIDADE OUiabg (MT) 

eo 

OUTROS DADOS 



COMPANHTA DE DESENVOLVIMENTO DO E2JAD1.) DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAOTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO 76/80 

4 

/EXERCLIO/ 
1.980 

PRONTO: 

ATIVIDADE: 
a////1902.03070212.061 - Manuteng'io d Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS:ftmoSerV.Pessoais 

INTERESSADO. 
JOAO ALBERTO RIBEIRO TEIXEIRA 

tvILOR DO PEDIDO f$: 6.874.00(Seis mil oitocentos 
ros) 

e setenta e quatro cruzei 

ASSUNTO: Pegtg correspondente ao 2Q pagtil de bolsa de complementa9;o educa-
cional firmada entre esta Cie e a UFMT,no periodo de 15.05 a 15.06. 
80,cf.CI.n9 394/80 S.Pessoal, 

FIN, LIDADE: 

'2SERVAÇOrS: 

LANCADO EM: 13 / 06 / 80 FUNCION 

Ch.Sot 

'ESPONSGEL 



4, 

1, COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

'11r C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. ( Cuiabi ) 

11 Via 

84,00 

Bco Brasil 
S/% 

06 06 89 
84,00 t

Cheque No 

(OITENTA E QUATRO CRUZEIROS) X IXIXI Xi Xi XI XI XI XI Xi XI 

BANCO DO BRASIL S/A xlxlxlxlxlxlXlXlXlxlXlxlXlXlX 

COMPAWAV40qUAtATO CO E STiLltnir
I 

MA —7 - 11 P/roes M Luiz es A m sr 
 /teTro

((), WAMWSHMIVO 
o 

PPES - Bematmman 577479  Banco c/ 

Origem do Recurso: CEPPES. 

Utilizado Para: pagamento referente ao Imposto de Renda descontado da 
rescisgo de contrato de Francisco C.M.5 Zaque, conf. CI n9- 372 / 80 
S.Pessoal. 

Brute - Cr$ 

iv 

Licmido - Cr$ 

:IVECIBO 

Desconto: 

Ar2 1.772 -

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento cio 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

çi-L 49) 

Lt 

Para todos os efeitos firmo o pres te em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G,C CPF 

19 

INJP 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



-11 

MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

CPf • 

Ou 00 COG 

05 ROME COMPLETO DO CONTRIBUINTE 

02 RESERVADO 

-1 03 DATA DE VENCIMENTO 

06 ENDEREÇO (RUA. AVENIDA. PRAIA. ETC) 07 NOMMO 

28.06.80 

011 '1 COMPLEMENTO AL (ANDAR. SA. ETC.) 

09 BAIRRO OU DISTRITO 

13 EURCICIO (4 COTA OU 

19 ESPECIFICACÃO DA 'CE/TA 

IMO 15 PER1000 OE APURAÇÃO 

05.80 
IYPOSTO 11E R7Z-_-.:A NA PORTS 
31 OUTRAS INFORMACOEXSTAS EM INSTRDCOES 

go S PREZTA 
PREGADA NA MITE PLOADORA • 

VALOR GRIMY. (4 6.415,64 
DATA IE1!1210.0 28.05,60 
ALIQUCTA 

MUMCM10 (0000E) 

16 TIPO IT N. PROCESSO 

I

22 
rsit t,  MULTA EIOU JUROS 

18 REF NCIAS 

MODELO APROVADO PECA IN TEE 14.  17/74 SEE (CIEF) 0029 
ROMEU MILANI & CIA. LTDA. RUA HIRTA, 67 - C.G.C. 61.379.343 /001 - ATO DECLARATORP3 0806 05 / 75 

2 5 
CORREÇÃO MONETÁRIA 

12 SIGLA DA UP. 

54 RESERVADO 

20 CÓDIGO 21 VALOR CRS 

23 C 10I) 24 VALOR - CRS 

8400

26 000100 27 VALOR COS 

ATENÇÃO. PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA DE TOTAL 
FORMA 
30 

28 29 VALSE. CPS 

AUTENTICACAO 

84,00 

2_, 4 ,0 RI, iS 



f 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSOwOODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTP NE1119./80

EXERUfCIO / 1.980 

INTERESSADO/ BANCfl flO Elf:RAUL S/A 

VALOR DO PEDIDO U$= 84,00(0itenta e quatro cruzeiros) 

RECURSOS: BEWIT C/rFPPES 

ASSUNTO: Pagtg correspondente ao Imposto de Renda descontado da res-
cislc) de contrato de Francisco C oM.S.7arluesconforme CI. n-
372/80 S.Pessoal. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EMI 04 / 06 / 80

Ch. 

FU NC 0 RESPONS4VEL 

ente 

1 

...._,' '' _ . ...... 
• 

••••••-.-



ló 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO E 

Setor rçalnento 

Antonio P. (Tres Nil Seiscentos Cruzeiros) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX IXIXIX 

16 06 80 
Fatia XIXIXIXIXIXIxiXIXIXIXIXIXIXIXIKIX1-11 7,k* X1 IXIXIXid-kr, IT IKHMKIXIXIX 

AITTO;110 DE PADUA DOS SAUTCC FARIA XIXIXIXIX17,NXIXiXIXIXIXIXIX 

• 

Cheque Ng  611385

r Via 
34.600100 

Cuiabg (UT) 16 junho 
LTS,NVOLVIMENTO LO I-.STADO 

Banco c/ 'Pos. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado Para: Pagamento de digrias 

Brto-Cr$ 3,6400 

1 

Liquido - Cr$ 3,600,00 

RECIBO 

()Maim 

80 
MAT G OSS( 

.... 
c; Lulz Car os Armani 

OIL ABM NISH AT IN Itsó6i100 

f INA MO 
Fdo Reo. 'tilizar Codemat BENAT 

Ar2 1887 
Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compachia de Desenvolvimento do 
J 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 3• 600700 X 'XIX 1..K YdX IX I 
(  TAS  NIL SEISCEgTOS CRUZEIROS XZJX17.17.!XIXIXILXIXIXIXIXrk1:711.XIXIXIXIXIX 

LN 171-IX ¡XIX LSI.Li*UX  lili) X X11•14j X 
71-1 I I/ I 714,T4

Correspondente ao ....P.azaloz±9_  referente a 02 diArias de Gil 1.800,00 cada uma 

para atender d.es.oesas cord vinzem a, C. Grandel  no period.° de 17 a 18/06/80, of. 

CI nQ 17V80 S.M. Patrimoniol  para povidenoiar junto a empress: de energia 

d.e.Y., Grosso d.o Sul—aiersull   a transferencia de 17 g. geradores e 

17 transformadores, em continuidade a dietribuigao de ratrimonio, conf, prev' 

lei zoraDle.meta&r.nQ _31. de IA de outubro de 1.979.  x tx17:  17 Ixtx1 x ixix 
LT..1 :12:11x r x y h , Ixixi 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16 de 1 .

SIGNATÁRIO 

NOME AtTTOITIO PADUA .) SELITOB PARIA 

19 80 

DOC: 032529 C.G,C CPF 

ENDEREÇO  Rua "C"- NOVA  Clagara___ 

NQ CIDADE CuiabA (MT) • 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GR°S50 -CODEMA 

DIVISA.0 DE ADMINISTRAÇal FINANCEIRA 

SETOR DE 0R1,AMENTO 

EMPENHO INTERNO NV 29/80

E‘ RCrEIO/ 1.980 I

PROJETO: 

ATIVIDDE: 
1902.03070212.061 - ManutengZo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Esta o 

ELILENTO DE DESPESAS: 
Desp.Varitiveis 

INTERESSADO: 
ANTONIO DE PADUA DOS SANTOS FARIA 

VALOR DO PEDIDO H 1.600,00(ksis mil e ika8084 110 cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente %a 02 dirias de go; 1400,00 cada p/atender 
despesas com viagem a CAGrande.no perlodo de 17 a 18/06/80.cf./ 
CI.ng 173/80 §.M,Patrimonio,para providenciar junto a empresa 
de energia eletrica de M.Grosso do Sul-Enersulla transfereng0 1
de 17 g.geradores e 17 transformadoresom continuidade a distri 
buiggo de patrimOnio.cf.preve a Lei complementar rig 31 de lfr 

FIN:LIDADE:
de outubro de 1.977. 

-2:EMCDES: 

LANçADO EM: / / 13 06 80 

Ch.,) 

FUNEIONt(RIO ESPONSGEL 

onto 



A ,e°4•S'4114
e• 

• 

a BANCO DO BRASIL S.A. 111110/SEECNACV8/CITLABLAT, 13006.80 
REG TIM -TIOS_ 

A_  

  TLZI_ 
--

3170143.00-0 DEPOSIIOS DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MIS , 
A VISTA. 

CODEKAT - 78.003 

LANÇAMENTOS - Fizemos hoje os seguintes, a CRÊDITO de sua conta acima: 
  HISTÓRICO 

IMPORT; referente AM do Ex-funcionalrio VILAZIO DE 
ARREDA PINTO, liquidado nesta data, que o-
ra oreditamos. 

Mod. 01/95- i 
Sot /76 

r?' e. 79C/0 

•••-

N 511941 

IMPORTÂNCIAS — 

0S-23.156084 



gy BANCO DO BRASIL S.A. KRIM SETINAVIWGITIABladiet 13.06.80 

31701003.00.-.0 DEPOSITOS DE SOCIEDADE DE EgONOMIA MISTA, 
A VISTA. 

CODEMAT 78.003 

LANÇAMENTOS - Fizemos hoje os seguintes, a CREDITO de sua conta acima 

H ISTO RICO 

IMPORTE, referente a AM do ex-funcionrio PAULINA AN-
2UNES DE 13•GUIMARIES, liquidado nesta data, 
que ora creditamos° 

Mod. 01/95 - I 
Sot 76 

NO 511939 

IMPORTÂNCIAS 

DO-227°65503 



• 

0: BANCO DO BRASIL S.A. MR3N/SETIN/PO2S/C3IAB1-11T2 13.06.80 

31701.03.00-0 DEPOSITOS DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, 
A VISTA. 

CODEMAT - 78.003 

LANÇAMENTOS - Fizemos hoje os seguintes a CREDITO de sua conta acima: 

  HISTÓRICO ----

WORTE, referente AM dift Ex-funoionelria MAMA AMELIA 
PACHECO DE ALBUQUMIQUE, liquidado nesta data, 
que ora creditamos. 

DO !It 9:1 
— RI. 

Al 
A 

wok° da Asawals)ft 
mud. lienWo 

M,d 01 95 1 

17' 
/Y.6.0 

511940 

IMPORTÂNCIAS 

D4-267.651157 



a BANCO DO BRASIL S.A MROWSETINAGPS/CUIABX—MT) 13.4.80 

RECOLT-IIM 3 17),

J 

31701.03.00-0 DEPOSITOS DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, 

A VISTA 

CODEMAT 78.003   N° 511942 
LANÇAMENTOS Fizemos hoje os seguintes, a CREDITO ccl,e sua conta acima: 

  HISTÓRICO t -

IMPORTS, referente AM do ex—funcionArio JAIRCE JACOB, 
liquidado nesta data, que ora creditamos. 

Mod 01 '95 I 
Se' '7' 

e _ v96,0 

IMPORTÂNCIAS 

C4-95.121,09 

199 

o 

• 
"Ne-



Benedito 
Flaviano 
de Souza 

13 06 80 

1.415,00 

saldo 
adianta-
mento 

X 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

NÇADO EM 

S ot 

(HUM MIL QUATROCENTOS E 

BENEDITO FLAVIANO DE SOUZA 

o6 
Oromente 

1-4 Via 

1.415,00 

QUINZE CRUZEIROS) Xl XIXI XI XI 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
Cuiabd(MT), 13 Junho 

COMP,VaA SEM,(AVULLT EO ESTADO 

Mari 
VIR RAÇÕES

Cheque NQ  611376 /  Banco Cl Fdo Rec. a Utilizar - Bemat. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Mon' Lulz C 
ABIAINISIP.AllY0 
arl s Armanl 

I beuxtikA 
do ..to;,

..... 

/, /. 
Utilizado Para: Pagamento de saldo de adiantamento. 

Brute - Cr$ 1.415,0V 

Liquido - Cr$ 1.415,00 

RECIBO 

Desconto: 

1863 

085—refer reembolso de despesas 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de $  1.415; 00

( HUM MIL QUATROCENTOS  E QUINZE CRUZEI OS)  X [XILI-Xl.X {X. I X LX1X  IX 
[Xi XIXIXIX lxi>cjxlxlx rx lx lxi  xlxLxixix lxi x I  xiLLxiAkix],xixixix1)

Correspondente ao  Pa_gamento referente a saldo de adiantamento t   despe 

Sae - Corn via_gem em Chapada dos G imarges a serviço  dess2 Cia., 

conforme Processo rig  1.420/80.  IX] X.I.X1 XIX !XI XIXIXI XIX] XIL V XIX 

 li.X1XIXIXIXIX.A[XLXIXDfl.XIXIXIXL

xix ixixixixIxIxixixixixix 
Pars todos os efeitos fir o o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 13 

SIGNATAR 

de 

ED 

Junho 19 80 

VIAND DE SOUZA. 

DOC: .G, CPF_D07182 1 1.1120 
ENDEREÇO  Rua 23— ki ila Boa Esperança 

M2_11 1 _ _CIDADE CuiffilA (MT) 

OUTROS DADOS 



) 

e 

,z BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO SA. 

r PARA CREDITO 
Codemat gi R..?oeita Adudni

RECIBO DE DUO 

r
_ DEPOSITADO POR 

O4 9. Iiih 13 C 50 OR102 
AUTENTICAÇÂO MECÂNICA 

4 C•0-
,/ 

--t 



• 

ABANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO SA. 

RECIBO DE DEPOSITO 

  PARA CREDITO DE 

f 

Codemat Cl Receita Admire 

ciDEPOSITADO POR 

cr$ 1. 

Ar2 862625' 

C 
1r, ) 

iiiti ,„ 0 1 - 2- 111'1 AUTENTICAÇÃO MECANICA 

OBS Este d- nosito s 

_

41. 

0 

000/0° 

3 ç4 

rt,1Rtot 

lioerado em 13/06 / 8 0. 

_ 

6).1.1 - 

p- CÇc&io 



0 

Codemat 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Ifia 

8.404.452,00 

( Oito milhes quatroconLos e quatro mil quatrocPntos e cmn 

coenta e dois cruzeiros ) xtx:xtxtx:x1xtx:x!xsx:x:x:x:xtxtxtxtx:x:xtxt 

13 06 timpanhia da Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso. xtx1 
JepOsIto 
na c/Apoio 

ao Des. PM. 80 

Cidades 

8.404.452,00 

CLÁA-424o 

ic 

Cuiabt% 13 junho 
COMPANHA J O SENVOLVIMENTO LO E5TAO7 O 4.fkl 6 

Merl es Montelro Lulz-Carlo 

OPERWES ML AU qi 

Cheque Ng  
584980 Banco c Movimenfo — eggc

Armani 
TRAM 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: DepcIsito no Bernet of Apoio ao Desenvolvimento 

Media Cidades— ADPC— correspondente ao saldo 
1 

com as Prefeituras 
RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Recebi do Sr. Te 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a impor - 

( 

Correspondente ao 

-11 

Desconto: 

de Pequena e 
dos convtinio 

3A 1 1866 í 

omparhia de Desenvolvimento do 

c 4  R ! 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA de 19 

Aviq 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO CIE MATO GROSSO 

Cuiabi. (KT) 28 de maio de 1,980 

DA i COk:NOIA VTA20 :1). 11.1!10 G1MS0 corain 

AO 2 Banco do -,Stado de LatO GTOSOO AT 

11.2.1.131 

Sehbor Gerente 

Con 0 present°, molioitamos a as 

devidas proviancias no sentido de abrir mesa AgIncia Beinearia, 

Conte, Apoio ao Desenvolvimento de Pequenas e MSdias  

Outrossia, infernamos a V. a., que os 

claques saitidos por esta Ciao, seio assinados pelos Diretores de 

Operaçges e Administrativo Financeiro, IO GCLDiarrano e LOU CAR/0': 

id,AICE e pela Tesoureira JACI 7ZTO• 
Os cheques seio semre assinadoa por 

dois Diretores e a Tesonreirse 
flen mais para o moment°, aproveitamos 

o ensejo para renovar os nossos protestos de estima e considering°. 

Atenciosamente 

G " K:1711:17Z0 

OPeraiivil 

Mr; CAR ARIOla 

Diretor atrativo 
oeiro 

JACI ¶:spfuro nAupo 
re 



140todlo PActo 

BANCO DO BRASIL S.A. 

LANÇAMENTOS - Fizemos hoje os seguintes, em sua conta acima: 

  HISTÓRICO  

IMPORTE ref. ofs. n28 453 
e 455/8,0 de 30.05 

80 da Secretpria de .azenda Mt. 

//Quinhentos e q ui nzg mil, setecento 
e dezenove cruzeiros/1 . 

3 

DÉBITO 

NMI 

94 

CRÉDITO 

515.719,00 

MOD. 01/09 
chain 

/O/ 

a 



.4 

emz.1 t SA 

12 06 00 

1,041,36 
pagamento 

Ipemot. 

C—

O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

14 Via 
1.841,36 

(HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM CRUZEIROS E TRIN-

TA SEIS CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXMXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

BANCO Dr, ESTADO DE MATO GR 0 SA - BEMAT IXIXIXI 
z/

CuiobTT), 12 Junho BO 
CUPANI-i:A ILSENVOLVI INTO LO ESTAD1? O M. IA C OSSC 

Cheque N2  577480  

Origem do Recurso: CEPPES. 

Mro Co •s Monteiro Lutz Arlo Armam 
Eig6ES ..94e. AB/411111MM 

fINAN(EA0 

Banco c/ - Bernet. 

6 
Jatilj vo

REli(4 

Utilizado Para: pagamento a favor do Ipemat, 8% sobre folha de sal4rio 
segurado, 8% contribuigao da empresa, descontado da rescisao de 
contrato de Joao V.5antos, co f. CI ng 327/80 S.Pessoal. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesourei 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância 

Correspondente ao 

1857 . 

yhia de Desenvolvimento do 

Para todos os efeitos firmo o pre nte en9 3 vias de igual teor 

4 

sf,/ 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO  

Ng CIDADE 

OUTROS DADOS 

19_ 

CPF 
4 

A 



Ø

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
13i°13 IQBloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) alc,;‘03 ttN 

Scala Aero 
Taxi 

12 06 80 

V- Via 
13Tçam° " 

St'c 62.400,00 

(SESSENTA E DOIS A11.1 E QUATROCENTOS CRUZEIROS) XIX 

X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI X

62 . 0 ' 00 SCALA AERO TAXI IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX - 

pagamento 
processo Cuiab4(MT), 12 Junho 80 

1 
11 Liquido - Cr$ 62.400,00 

Mário C Monteiro Luiz 
6ES 

Cheque N42  624405   Banco Cl Esp. 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: pagamento 

Brute - Cr$ 62 .4 0 4-(0 0 

de processo. 

RECIBO 

Deem 

.0 L 1; 0. D.: W. 

sArmani 

WAMi lgisON 
MANCilitO 

oduto Lei ng 3.744/76-8emat. 

1 1.79$ 

Recebl do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$  62.400,00 XX XXXX i 

( SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) X-IXTX X XXX X 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXiXXIX XIX XIX 

Correspondente ao  Payment° referente ao fornecimento de passagens

aereas .gara os funciongrios dessa Cia., conforme Processo ng 

1.557/80. IXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIDIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXLXIXIX_LXIXIXIXIXLXLXIIIXIXIXIXIXIXIXIX

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIX[ XLL2( 

IXIXIXIXIIIXIXIXIXIXIXIX]XIXIXIX[XIXIXIXIXIIIX XIXIXIXIXIXIXIXIX 

1.4 .X.IXIXIXIXIXIXIXIXIXLXIXIXIXIXIXIXI >IXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO  SCALA AR 
bcatec 

NOME Manoel B mr, 
DOC:  474  C.G 

ENDEREÇO AeropoAo Ma chal Rondon 

NQ  CIDADE tIrzea 

OUTROS DADOS 

19 80 

CPF 

Grande (MT) ; 



Á BANCO BO ESTADO 
DE MATO GROSSO SA. 

Codemat e 

1/4

E DEPOSITADO POR 

st'f, 0 5 1 

RECIBO DE DEPÓSITO 

PARA CREDITO 
I Prod 

N2 862628 • 

7 9,5?,Rioz 
AUTENTICACAO MECANICA 



( 0 

Oco Mercan 
til Brasil: 
13 06 BO 

t 
41.,64 -59 

paga onto 
to1e on7) 

COMPANHIA DE DEINVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
13 ,.pasIOD° 91t

Sew d• 

r via 

41.641,59 

(QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM CRUZEI-

E CINQUENTA E mnvE CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

BANCO MERCANTIL DO sriasit. s/h XIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

COMPANHFAug u OENvuLIEN10F0 ESTADo q / c, tmc ekt? trAT 3 o 80 

/ 
MA r Monteiro Lulz Ce los Armanl 

/ 
1 C

PERAVIES MR. AD INISIRATIY0 

heque No  584978  Banco Clcl Movim -Bem EIRO 

f' trigem do Recurso: Movimento. 

Utilizado Para: PagaTento a favor da telemat, ref'. ligagges feitas nos 
aparelhos telQfonicos desta Cia., de ngs 6332, 2203, 9508 e 9509 , 
relativo ao mes de junho/80. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesour  orz

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de 

( 

ntc 
\ IbiAIONA 

omparhia de Desenvolvimento do 

Correspondente ao 

.16 

Para todos os efeito firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ   19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO  

No CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -00aEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAÇMJ FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

JEMPENHO INTERNO Ng / 158/80 

EXERCLIO/ 
1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE. • 1902.03070212.061 - - Manuten9iio da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Outros Serv.Encargos 

INTERESSADO: BANCO MECANTIL DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO O$: 41.641 $9(Quarenta e hum mil seiscentos e quarenta e 
hum cruzeiros e cincoenta e nove centavos) 

ASSUNTO: Pagto correspondents ligaços feitas nos aparelhos telefiinicos 
.desta Cia, de nos 6332,2203,9508 e 9509,relativo ao mes de 
junho/80. 

FINALIDADE: 

ODSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: / / 1.980 
12 06 

Ch, 

FUNC ONgR 

amentm 

RESPONSAIEL 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

441,.#61,59 

Codemat 

13 06 80 

41.641,59 
Dep. na • 
C/Movim. 

(QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM CRUZEI-

ROSE CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) XIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

7 ,,GOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabg(MT), 13 80 Junho 

COMPAIMA DE D . SEVOLVIalITO 0 ESTADO DMAT') VOSSC 

Mário Co es on:eiro Luiz srI1s krmani JJJj E. :,nritr 

Ls yntAHM4M WNWRA 

Cheque No.  61137  Ban c/ Edo Rec:ral5alizar - Bemat. 

C 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Depósito no Remat s/h, para atender pagamento a favor da 
Telemat, ref. ligagoes feitas nos aparelho telefOnicos desta Cia.,de 
ngs 6332, 2203, 9508 e 9509, relativo ao mas de junho/80. 
OBS: Dep. na C/Movimento. RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

4fr 
Estado de Mato Grosso 

Desconto:/ 

M. 1 1862 -

Recebi do Sr. ro deCompanhia de Desenvolvimento do 

EMAT - a import4À tr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente m 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

... 19 

ENDEREÇO  

NO  CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



• 

I. 

# BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03A68.907/0001 

REMO DE 

DEPOSITU 

[ PARA CREDITO 
Codemat c/ Movimento 

r
_DEPOSITADO POR 

4 
• co

444 4 z, 
Atossf

21 

'144,
cr$ 41.641,59 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM C HE Q UE S SOMENTE SERÃO DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

J. 2 
4 1 . 6 4 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

/4-



0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Alcides T. 
da Silva 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

3.600,00 

(TRÊS MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIX1XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

11 06 807 /ALCIDES TEIXEIRA DA SILVA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

3.600,00 
diE;rias 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias

053760 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 3.600,00f) 

Liquido -Cr$ 3.600,00 

Cuiab4(mT), 11 414TitIci co;,„;. L [0 )_SE 

....... 

Mário c f Moneiro Luiz Armani 

ago ES 1717 iSif 

Banco ci Rec. Administrativa - Bemat. 

ixix 

y anti/ 
TEAUltEllik 

1836 - 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 3.6004 00 XIX XIX! XIX 
TRÊS._ MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS)  X I Xj XTX1  X171_ 171XT XI Xi XIX 

XIXIX7X -TXIXIXI.XIXIXIXI XIX I  X 1 Xi XIX! XX1XTX XIX! x :(FR-Fx15(Tx- N -TY 5 
Correspondente ao  Pagamento referente a 02 (duas) dirias  de Cr$ 
•1.800.,00 cadai para  atender despesas com viagem C4ceres, no 
period° de 11 12/06/80, p/ atender so1icitagg.0 de executivo 
do municfpio de CSceros, no Prog. Esp. de Televiso, conforme CI 
ng 115/80 G.P.E.TV. EXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXEXIX  XIX 

IXiXIXIXIXIXIXLIXIXIXIXIXIXLXIXIX,IXIXIZIAX[XIXIXIXIXIXIXIXIX X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

7)— (;), "..7.,f) CUIABÁ 13 de 

SIGNATÁRIO ALCIDE 

NOME 

DOC: C.G.0 

unho 19 80 

IRA DA SILVA. 

CPF 079182831 

ENDEREÇO Travessa Antonio Jogo 

NQ 131  CIDADE 0u/eh; (MT) e 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇKO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTP NP/ 13/80 

6 

EXERCfCIO/ 1.980

INTERESSADO/ ALCIDES TEIXEIRA DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO C$: 3,600,O0(Tres mil e seiscentos cruzeiros) 

RECURSOS: 
4 BEMAT C/REC,ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO: Pagt° correspondente a 02 dirias de ,;'3 1.800,00 cada p/atender des-
pesas com viagem a CAceres.no perfodo de 11 a 12/06/80,para atender 

f . 
solicitagao de executivo do municiplo de Caceres.no ProgiEspode T -

11/8O G.P.E.TU. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 10 / 06 / 80 

Ch. Seto 

FUNCI 0 RESPONSISVEL 



o 
Codemat 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
)-•

0 20,2_ 11 Via 
1.246,53 

(HUM MIL DUZENTOS E QUARENTA SEIS CRUZEIROS E CINQUEN 

11 06 80 
A TRtS CENTAVOS) 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

1.246,53 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Dep.na C/ 
Movimento Cuiabg(MT), 11 Junho 80 

Cheque Ng 611369 

COMM;111,1 D.SENCLVIMEN LO ESTADO 

Mario " Mon.eiro 
01 1.0 , ckAÇÕES 

Banco cj Fd o Rec. 

Lu'z Cário t rrnan j do L. ár.l.ts 
DIA Ant tli 

FUIAlitEl 0 

a Utilizar - Bemat. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Dep6Sit0 no Bernet S/A C Movimento - ref. complejnentaggo 

dos pagtgs efetuados a C.E.F. em 22 5/80, cop?., Of. ng 094/80 do 
Ermat/DF de 23/05/80 e Telex ng 453/80 de 10/06/ 80 . 

RECIBO 
N2 1842 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância d 

Correspondente ao 

bia de Desenvolvimento do 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de     19 



• 

4 

e" 

S. 

# BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03.468.907/0001 

RECIBO DF N o , 

DEPOSITU 

PARA CRED40 DE 
Codemat c/ Movimento 

4,920 
• .!1•44%•• 

F
DEPOSITADO POR 

1/4 

cr$ 1.246,53 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM C HEQUES SOMENTE SERA() 
DISPONÍVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

4i:A 0 1. 4' JUN 13 46, 3R1O2 I 
AUTENTICAÇA0 MECANICA 

• 



o 
Bernet S/A 

12 06 80 

186.662,04 
pagamento 
Ipemat 

4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODSMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO E 

Se , Orçamento 

Via 
136.662,04 

(CENTO E OITENTA SEIS L SEISCENTOS E SESSENTA DOIS 

CRLIZ:IROS E AATRO CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

DANCO DC ESTI. D0 DE MATE GROS - 0E11AT IXIXIXI 

Cui[aty" ( 7.1T), 12 Junho 
COMPANII;l1 DE II_SEINCLVI:.:.:71 O c'::TADO 

Mtir . es Monteiro 
ERAÇOES . 

Luiz itrio Arrnani 

ADM:N TRATIVO 
FINAMENO 

nt 

80 

Cheque Ng, 624407  Banco ciEsp. Produto Lei 3.744/76 - Bernet. 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento a fav9r do Ipemat, ref. 8% contribuiggo da empre 
sa, 8% sob lha de salario segurpeo relativo a descoptos dos ser= 
vidores d P.Jui 7 o mas de maio/80, conf. CI mg 387/80 S.Pessoal. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. TOSQUP 

Estado de Mato Grop - CODEMAT - a importância 

Correspondente ao 

Ar2 1796 - 

arhia de Desenvolvimento do 

(t.c' if 116.46.2,0c; 
_

cc 

aotmeo 

t(kskt.'7, 

•••••••••—•••••••••••• 

Para todos os efeitos firmo o pre'sente 3 vias de igual teor 
4f4• 

,q3334eZZ 

)13.3240a, 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 

ENDEREÇO 

C.G,C 

19 

CPF 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 



I. 

• 

ABANCO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO SA. 

RECIBO DE DEPOSITO 

  PARA CREDITO DE r  Codemat c/ Decreto no 1.138 
Ar2 862626 

[- DEPOSITADO POR 
9 oar 4  41° 

°V0  glryttt 

X!%  4/4P 

0 1.1p,,ACAO MECÂNICA 

90 0,00 42 

OBS Este deposito somente foi liberado em 13/06/80. 
/ 

aco o 

AN& 



" 

114 I E RIJA US 
cL±!: Bolivar Freire Pufal 

AV. ISAAC POVOAS, 1.200 — CUIABÁ - MT 

Insc. Est. 13.092.155-6 — CGC (MF) 03.788.593/0001-90 

Nota Fiscal de 
Venda a Consumidor 

Side O - I 1.a VIA 

Data da Emissdo /
Sr. Cc e A') A-

,N2 20126 

Ouant. DiscrIminagAo das Mercadorias Pree• Unit. T • t • I 

• •-• 
I   Joiay) Q r( 

rc,77 

,2. 

MT OROCA EUNICE asAv Pre. Vargas. . CuMbS TOTAL CRC C2 -CD Intorkio Esischusl C.G.C. (Go 

del:flea Eunice — Av. Pres. Vargas, 825 Insc. Est. 13.091.983-7 
QC 03.754.520/0001-88 — 50 Tis.- 50x2 — 20001 a 22500 04/80 - Ant. 1.305 



ArTORI7AÇAC EYPPF7SA DO SEPVTPOR 

Declaro aue tetho pleno conhecimento de cue, de4 

corrido o prazo itdiondo no onndro o null se rompletar; em 

13 / 06 /PO m CODEMAT utilirar; og v;..lores llauidon do 

sal;rio, pr n pagnmenta do d;bito oriundo do adisntamento 

por mim noliritado nartn int,!‘, to '"cor total dP 'S 6400.00 

(SEIS MIL CRUZEIROS) , devidamente deferido pelo Diretor'.1,

ds ;rem finstoeira, conforme con nn do auadro "P". 

Pica tambk;m rin nmtorizav3o pnrn nue 

CODEMAT se utilize de outras verbas da resci o contretwl, 

so ents 

credorn 

CA..* 4
ocorrn, psrn liauidsvlo do d;bito existente, podendo n 

recorrer aos meios legais pr;prion pars rereber o sen g 

said° credor, se o vslor npurndo no for m!!ficierte para licui-

dnc;o totnl de dIvidn. 

Cuia141 13 de Junho de 19P0 



.966,14/ entitill 
Banco do Commeroo e Industna 

de Sao Paulo S.A 

)0,qo 

/3 g t oo\ 

krf 
C r t 1 12Hoo1, 

459-

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

cut An 4. 
CIA. tEbiS. DO E STADO DE CREDITO 

0 - '3.744 -76 
Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che—
ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-
dos e devolvidos. 

O Dinheiro 
O Cheque da praça e da compensação integrada 
O Cheque fora da praga 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 
— 

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

Cell. BA — MI 

CLIENTE 

Recibo de 
Deposito 

(TOTAL DEPOSITADO 

crs 7100 40-
A CREDIT° DE CIA. DE Ills. DO EsTADo DX 
TO- G11733C6--a-/ - -
Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che-ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-dos e devolvidos. 

O Dinheiro 
O Cheque da praga e da compensação integrada 
0 Cheque fora da praga 1/4

mminit
Banco do Commerao e Indust. 

de Sao Paulo S.A. 

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

41511B — I, 
P. A CREDIT° DE 

Recibo de 
Depósito 

TOTAL DEPOSITADO 

( CI 28.800,00 

CLIENTE 

Recibo de 
Depósito 

( TOTAL DEPOSITADO 

cd-3.456,00 
CIA. DE UM DO ESTADO DX 111.. 

Tv 0i1)36100 u/
•---1114V4140-1.gr..3 744 76 ( Recebemos a importância abaixo, autenticada 

mecanicamente. Os che-ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-
dos e devolvidos. 

o Dinheiro 
o Cheque da praça e da compensação integrada o Cheque fora da praça 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CLIENTE 

Valor recebido do Sr. MOICIR GOMES DE MELLO- quitaco N.P. 1/1-venc. 
29/03/80 - 28.800,00 +01 710.40 Juros mora + 3.456.00 Saldo dal/adore/ 



03 fuvu9,S ,
iig‘fi 

c,117.1) 

' 

, 
Sao Paulo S.A 

AGENCIA

. 
stna 

Ciiiik$ A tr. gib 
t  ACREDITO-  DE CIA Dt DES. DO E ST ADO DE Mk-

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

LV 

• Te i-3-744-76/

Recibo de 
Deposito 

Tam'. mE Posmkoo 

( 

1 

ca ..305.025 00 

• Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che-
ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-
dos e devolvidos. 

• Dinheiro 
O Cheque da praga e da compensação integrada 
O Cheque fora da praga 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

1,3 6 R UI,; 9 5.0 510 OR" 1 

*minis 
- Banco do Commercio e Industna 

de Sao Paulo SA. 

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

AGENCIA 

CLIENTE 

Recibo de 
Deposito 

TOTAL DEPOSITADO 

11111A Milt,'  crs 828t,”"' 
I " 

CIA . DE .1)E ..-;ENVOLVIIENTO DO E [ A CREDIT° D 

fltDO —fil " LkTO —Gteraee = rilltrICTI COD 

jiAT- PRODUTO IST-3.744-76 
' Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che-

ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-
• dos e devolvidos. 

O Dinheiro 
O Cheque da praça e da compensação integrada 
O Cheque fora da praga 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

I S .3 6 ni 5; ,7,.14 7.87 9,59R&• 
CLIE NTE 

-72=7- s,sgavff• 

Valor recebido do Sr. ANTONIO DE MATTOS — quitaao M.P. 2/4—venc. em 
23/03/80 — 8 305.025.00 + O 7.828.59 de juros de mora. 



i
tgfivi7 

420.0961-1 

otAgs;(70/ 

6-09,‘ (// 

Banco do Commerooe Inclusina de São Paulo S.A. 

A CR DITO DE 

Codemat c/ Especial Produto Lei n2 
3.744 76 

Atualize seu endereço 
caso não receba 
correspondência 

Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os che-ques depositados serão liberados após cobrança, os não pagos estorna-dos e devolvidos. 

O Dinheiro 
O Cheque da praga e da compensação integrada o Cheque fora da praça 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

CLIENTE 

OBS s Este deposito somente foi liberado em 13/06/80. 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

V Via 
139.500,00 

Alcides T. 
da jilva 
12 06 80t 

139.500,00'. 
adiantamen 

to. — 

(CENTO TR/NTA E NOVE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) XIX 

XIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

CIDES TEIXEIRA DA SILVA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

COMPAYiRL-4114avigENV DO n"‘u t,tnrap 

/ 

Cheque N2  624901  Banco c/ Apo'io Logistic° - Bemat. 
Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de um adiai 

Bruto - Cr$ 139.500,00 

Liquido -Cr$ 139.500,00 

; 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  139.5002_00 XIX 1 X Xi  X 

CENTO E TRINTA E NOVE MIL E  QUINHENTOS CRUZEIROSI X' X X X 
iFiXIXTXFX[XIXIXIXi XIXIXIX-FIXIXIXT7T7IXIXTX1XLiXIXIX XIX IX i X)

Correspondents so  Pagamento referente a um adiantamento para posteri-
or prestaggo de contes t p/ atender  pagamento de pessoal, combus-
tiveis Oleo lubrificantes, material de consumo  e despesas com 
qui1ometra9em, conforme folha de despesas  adm. em anexot  no pe-
rlado de 20/05 20/06/801 CI rig 101/00 G.P.E.TV. IXIXkJXIAIX 

XLXtXUAXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXkiXLXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

2rnes Monteiro 

R. DARROB 

fots: 

ç ur., 

IfLP
Desconto: x1XIX 

111,1"
tuz1C&rl48 Armani Jacy 

ADM ISTkAiIYO HOL141iiii 

3119. 1850 

y3 

acw-4240 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 16 de _ 

SIGNATÁRIO ALCIDES 

NOME  

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G,C 

Junho 

IRA DA SILVA. 

19 BO 

CPF 

Tr;vessa Antonio Jogo 

Ne 131  CIDADE Cuiabg (MT) 

OUTROS DADOS 

BO 



$ 

O 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAOTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO/ 1.980 

Prog.Int.Est.Televis.go. 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ Ng/ 06/80 

INTERESSADO/ ALCIDES TEIXEIRA DA SILVA 

VALOR#D0 PEDIDO ES: 139.500,00(Canto e trinta e nove mil el quinhentos cruzei-
ros) 

RECURSOS: BEMAT C/APOIO LOGISTICO 

ASSUNTO:Pagt° correspondente um adiantament7 p/p/p/contas p/etender pagtg. de pessoal, despesas de combastiveis, oleo lubrificantelmaterial de con sumo e adespesas com quilometragem,cf.folha de despesas adm.em anexo'no period() de 20.05 a 20.06.80,cf.CI.ng 101/80 G oP.E.TV. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 80 

Ch. 

FUNCI RESPONSKVEL 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

BIOCO SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO 

Mans A. (Tres Nil Duzentos e 
Barret.° 

16 04 80 XIXIXIXIX;1X1XXIXIXIXkl-Li-IXIXIXIXIXIxixixiXIXIX[AIXIMMXIXIXIMXIXiXIXIX 

MARIA ASTRONLDA BARRETO XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

E Ill Via 
3.206,50 

3.206 

Cheque N2  6113

Origem do Recurso: 

Banco 

Tesouro ao Estado 

de Orçamento 
Cruzeiros e Cinquenta Centavos) XIXIX 

Cuiabit OAT) 16 COMP7MHIA DE D'SENVOLVIMENTO CO ESTAD D.'. AT G'OSSE 

ape* I 

es Monielm LW C 
MIA 

FM 

sloe Armeni 
MUEISTRATITO 
iNUfllO

a do E. Santo 
IESOUREIRA 

ci Tes.a.t. Fdo Roo. Utilizar Codemat BrEZIAT 

Utilizado Para: Pagamento de adiantemento 

Brute - Cr$ 3.206,50 

Liquido -Cr$ 3.206150 

34r2 - 1879 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhla de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  3.206,50 -',iXiXIXIXIX 1XIX 
(TRtS MIL DUZ)VTOS E SEIS CRUZEflOS  E CINQUE= CENTAVOS .74XiXiXIXIXIX:XiXIX 

Correspondente ao  Patsamento referente a 50% do meu salgrio t para ser amortizado

T4 .f4:?1.111):_cle..pp.s19...ento do nits de julho/80, conf. Cl n 0 391/80 S.Pessoal. X !XIX 

XLX.IXJX1XIXIXIXLXIXI XIT
X14:1 lx;Kixp.1 

WiXi 71.7 W1 71X17! •'• 

E 

Ai ,S. 1.4 vt• 

4 14 2;12 d 2 U 21  :AX i x  i x  Y.': A• 147: "  IM• X •ILI ¡ X I X  I I'S x!  x!x I 
  imxixIxixix[xin 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  16 de junho 

SIGNATÁRIO.

NOME MARIA ASTROGILDA BAP2RP0 

DOC: 

ENDEREÇO 

No 484

19 80 

C.G,C CPF035257596 
Rua 10— Cohab Velha 

CIDADE Cuiabtl (MT) • 

80 

OUTROS DADOS 



I 
COMPANHIA DE DESCNVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇITO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng/ 131/80 

EXERC1CIO/ 1.980

PROJETO: • 

// ATIVIDADE: 1902.03070212.061 — Manuten9go d Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do pad() 

ELEMENTO DE DESPESAS: Venc.Vant.Fixas 

ENTERESSADO. 
' MARIA STROGILDA BARRETO 

VrtLOR DO PEDIDO f$: 3.2011,50(Tres mil duzentos e seis cruzeiros e cincoen-
ta centavos) 

, SSUNT0:Pagt° correspondente a 50% do seu salgrio para ser amortizado em 
folha de pagt12 do mes de ju1ho/80,cf.CI.ng 391/80 S.Pessoal. 

FIN, LIDADE: 

'ESE'RVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 13 / 06 '80 FUNCION(,RsIO R )PONStNEL 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.05.3/0001-32 

loco SEPLAN • C, P.A. (Cuiabá) LANÇADO 

Antonio A. 
de Arruda 
16 06 go 

I Via 
5.596,80

(Cinoo qtd,nhentos e Noventa e Ceia Cruzeiros e Oitenta Car. 

tavos) 

// ATTIC ADEITTIC DE ARXUDA XIX1X1X1X1X1X1XAXIX1XiXIXIXIXIXIXIX 
5.596180 / 

Cheque Ng  611383

Origem do Recurso: 

Cuiabli (IC) 16 junho 

COMPANHIA DE DESENVOLVIME TO DO ESTADO 
i 

e l°
MArlo s MoneIro[[ilI  Ca los Armanl I :cy do E. Sent

FORWAD 

8RAÇÕES Dd. AD IAISIEATIVO IbouniA I 

Banco cres.Est.Fdo Rec. Utilizar Calemat — BEMAT 

80 

MATO GROSS 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento de rj

Bruto - Cr$ 5.596,80 

r Liquido - Cr$ 5.596,80 

Ar2 1881 

J 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ _5.596,80 XIX1X11XJ:;.1.XIXIX 
44 ( CINCO  Dal, Qum-Faros E NOV A E SEIS CRUZEIROS E OITINTA CTITTAVOS XI.X.IXIX1 
X,12.1Z.1.1LIZIZIXIMILXIX IX IAIXI:Ifi2C1X1X.IXIXLXIX LI IX 1 XIX IX 1X. 1X. !XIX 'XIX IX i Xl.X.IXIX [Xi 

Correspondente ao PaEamento referente a um adiantamento de 30% do meu salitrio $ 

j2.32Xx_mr..14mort,i zado  em foi ha. de pagamento domes de  jitxeh9l80.2  conf. CI no 

396/80 S. Peesoal. XIXIXILX1X1X1X1X1X1XIXIXIXIXIXIXIXIX1X1X1X1XIXIXIXIXIXIXI 

XIXIX1:,(IX1X1dX1XLXIXIX,..,.1.!...0:114.K XiXIXIXIXIX_IXIYAXIXIXIXIX1X1XIXIX XIXIXIX1X 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIX X1X1X1XiX1X X XIXIXIXIXIXIXIX1X iX1X1XIXIX 

1X 

I 

X1X1X1X1X1X1X1X1XIXIXIXIX. XI XX1X IXIX1X XIX X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1XIXIXIX 

XIXIXILX.1.2:4:ii. ..XEXIXIXIXIXIX1X1X1X X1X1X1' XIXIXIXIXIX1X1X1X1XIXIXIXIXIXIXIXIX1 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

3A i 3; 9
ot.tv.p.CI CUIABÁ 16 junho  19 8°i' ;.., cul'e, 

SIGNATÁRIO 

NOME  AITTCITIO ADrLI1T0 DE ARRUDA 

DOC:  84594037t.G,C CPF 

ENDEREÇO  Rua Embauva 1  

Ng 87 CIDADE CuiabEl (MT) 4, 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMA T 

DIVISFO DE ADMINISTRAQn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO ND/ 132/80 

EXERCAIO/ 
1.980 

PROJETO: 

ATIVT.DDE:1902#03070212 061 -Manuten9;0 da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Vencoliant.Fixas 

INTERESSADO. 
ANTONIO ADELINO D ARRUDA 

4 

sdi'LOR DO PEDIDO ($: 5.596,80(Cinco mil quinhentos e noventa e seis cruzeiros 
e oitenta centavos) 

ASSUNTO:Pagtg correspondents a um adiantamento de 30% do seu sal;rio para 
ser amortizado em folha de pagtg do m;s de junho/80,df.CIeng 1
396/80 S.Possoal, 

FIN. LIDADE: 

-SSEIVAÇOrS: 

LANçADO EM: 
13 / 06 ' 80 

FUNCION RIO ESPONSVEL 



%ow

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMI1JISTRAÇA'0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 
129/80 

RxERCL10/ 1.980

‘PROJETO

ATIVIDADE: 
1902 03070.212.061 - Msnutenggo da Conpanhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO,
HUMBELIBA PINTO E SILVA 

VALOR DO PEDIDO 1;33 
3 789,54/Tres mil setecentbs e oitenta e nove cruzei-

ros e cincoenta centavos) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a um adiantamento de 50% do seu sal;rio a s-
ser amortizado em folha de pagtg do mes de junho/801conforme CI, 
ng 389/80 S.Pessoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOnt, 

LANÇADO EM t / 06 / 1,980 11 FUNCIO 

Ch. Setor de argamenta_ 



arlindo J. 
3ergamin 

11 06 80 

6.874,00.)

301sa Edu. 
oecional 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Gino SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM 

Setor manta 

11 Via 

6.874,00 

(SE/5 MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO CRUZEIROS) 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

ARLINDO 303e BERGAMIN 

Cheque N2  611368 Banco c/ Fdo Rea. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

ccv ttit 6lltawr:44k) rsT,11 .119h 

o Mort.eiro Lifiz 
IJOU 

Utilizado Para: Pagamento Bolsa Complem. 

Bruto -Cr$ 6.874,0k/ 

E 

k • 

uido -Cr$ 6.874,00 

RE 

mrk Armani 
. Apii:!;; NAllY0 
F WINCH 0 

Utilizar _ Bemat. 

ducacional. 

JV 

1 , 
esconto: 

- 1838 
010 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de pésenvoivimento do 
stado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 6.8742..01:1 XXXXX )

XX ) SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO CRUZEIROS) XXX 
(IXIXLXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXJ1IXIXIXIXIXX XIX[42(.1i 

Correspondente ao Pagamento Final, relativo a minha Bolsa de Complemen
•ta2go Educacional firmada entre essa Cia., e a UFMT,  no period° 
de 07/05 07/06/802  conforme CI n° 379/80 S.Pessoal. XIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16  de unho  ,   198 0 

SIGNATÁRIO 20St BERGAMIN. 

NOME 

DOC: 00 C.G,   CPF 

ENDEREÇO Rua  Oriente Tenuta 
N2  09  CIDADE Cuiebtl (MT) • 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 73/80

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Rem:Serv.Possoais 

4 INTERESSADO: ARLINDO JOSr BERGAMIN 

VALOR DO PEDIDO 6.874,O0(Seis mil oitocentos e setenta e quatro cru-
zeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente ao pagtg final relativo a sua Bolsa de Com-
plementagao Educacional firmada entres esta Cjale a UFMT,no per-

iodo de 07.05 a 07.06.801cf.CI.ng 379/80 S.Pessoal: 

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: / 06 / 1.980 11 FUNC NgRIO ESPONSITVEL 

Ch. Setor de Orgamentm 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

11 Via 

4.000,00 

Ala4rcio 
Martins 
11 06 80 

4.000,00 
saldo a-

- diantam. 

(QUATRO MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

ALAffRCIO MARTIfiS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

Cuiab4(1lT), 11 Junho 80 
cOMn.NU:A CE D SE;-;VC,LVLV.ENTO LO HUN C Ifí T C 

Cheque Ni2 

(ASH s MonielPo 
RAÇOES 

610752  Banco CrisCreto 1 • 

LW cm 1,
Civn 
8 h"

Origem do Recurso: Decreto 1.138. 

Utilizado Para: Pagamento de saldo de adiantqmfb-n.to. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 4.000,00 

// 

Liquido - Cr$ 4.000,00 
;TA 

os Armani 
NISTMIVO 

%a t. 

X X 

1834 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 4.000,00 XIXIXIX1XIX 
( QUATRO MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1010  XIX XJXIZ 

  . . akixj 
Correspondente ao  Pagamento referente saldo de adiantamento  de despe 
sas efetuadas com trabalhadores braçais que executar am servi ços_ .... 
de abertura de  picadqs em A.Coitel   conf. CI n° 413180 e.Processo 

1.458)8P 

XLXIX.IX1XIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XLXIXIXIXIXtX[XIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXI 
XIXIX[2(14XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX XIX[XIXIXLXIX[XIX[XIXIXIXIXIXIXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 13 de   Junho 

SIGNATÁRIO ALARCIO MARTINS. 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

19 80 

C.G,C CPF 023008936/49 

AV— CO. Ramiro de Nnronha 

NQ  754  CIDADE  Culebra  (MT) • 

OUTROS DADOS 

Ch or de Orça entn 



Pl,ndorama 
Mau. o 
Ferram. X XIXIXIXIXI IXIXIXIXIXIXINIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXNXIXI X 

'
1.600,00 

PINDORAMA MfiflUINA5 E FERRAMENTAS LIDA IXIXIXIXIXIXI 

pagamento 

1/ process° ' 

go 111 Via 

1.600,00 

12 06 BO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO- CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO E 

-% 

Setor Orçamente 

(HUM MIL E SEISCENTOS C UZEIRCS) 

COMPANALtiV..440tOthEtit2r,SO FST . „St a o 

Mtuio Coir Monteiro 

DIR. ERFOES 

Cheque Ng  611373  Banco Cl Edo 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: pagamento de Processo/ 

R E 

!brut° - Cr$ 
J /

1.600,00 

Liquido - Cr$ 1.600,00 

Rec. 

z los Armen' 

DIR. ADMINISTIATIY0 

F INANCEIRO 

Utilizer - Bernet. 

conto: XIXIXIX 

t 

T nuxiNA 

3A. 1 851 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  1.600100  XIXIXIXIXIX1 
( HUM MIL E  SEISCENTCS CRUZEIROS) 

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de  10 (dez) cadea,, 

dos para telefones dessa Cia., conforme Processo n0 1.356/80.Z '

XIXI 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX!XIX_IXIXIXIXIXi>.:LX[2dX1X1XJX1X1.

XIXIXIXIXL<IXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIX[XLXIX[X[XIXIXIX!XIX1 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16 de Junho  19 " 

SIGNATÁRIO PINDORAMA MAQ. E FERRAMENTAS LIDA. 

NOME: (Alio Miguel  UtiBrte 

ENDEREÇO  

DOC: C.G,C   CPF 15-W-

N2  CIDADE

tteeebe-6: —(2

OUTROS DADOS oul0f., AI/  
_., 

.t4i6(4.1,4j.de 1946/0 

................. ........ .... .  
i . .. 

. 

......

rindoratea 
s. e 

etTa113, . 
latda• 

lOci 
r 

-Daniel N. 
litOrlteiro - 

CobradOr 



o! 

Terediels 

:El Correa 

14 06 40 

600.0(V 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/000142 

Blocs SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Ormssilts 
(seiscentos Cruseitos) 

4 dKi' l.-dX1XIXIXIXixiXIXIXIXIXIXIX1 . 

XIX ix IX IX 'XIX! XIX I X IX IX ix X I Xi X IX IX IX IX I X. 14 1; IX IX ix Ix *IX I Y: IX I X IX 1.:ç IX IX IXI 

TEREZ1NEA DE JESUS CORREA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Nisbet (MT) 16 junho 80 

COMPANHIA DE D.SENVOLVIMENTO CO ESTADO ir MAT G- OSSC 

Lulz Car 

MUM 
S Armen} cy do E. :..-anto 
ISDATivo irbowlvi 

rka 

Cheque Ng  611382  Banco cj Tes. Est. Fdo ea. Utilizar Codemat MAT 

Origem do Recurso: Tesoura do Estado 

Utilizado Para: Pagamento de lavagem d 

Bruto -Cr$ 600,06//

tLiquido-Cr$6001

M2 1880 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso ODEMAT - a importância de Cr$ 600100 7.1:XIXIXNXiXIXIXL 

(SEISCWTOS CRU=ROS XIXIXIX XIX XIXNXIXIXIXIXIXIXIXNXIXIXIX X 
XIXIXIXIXIKIXIXIXIXIXIXIXIX 1X 4 IXIX1eXIXIXIXt*IXIXIXWXIX XIX X A XIX X X)

Correspondente ao  Pagamento referente a lavagem de toalhas (100) que estao  sendo 

utilizadas diarialltente nessa Cia, conf. CI no 088/80 S.S.Auxiliares. 

j.:S.1..W.U.II:K.LXILX-ILLag;1;12dZIMZ1ç.aL;Dr.ii.:Al I 

X12(.1.21..W:14Tiilc 1 .. ix ix 
Para todos todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA 16 de junho 

SIGNATÁRIO 

NOME TEilIZINHA. DE 35IK.5 CO 

DOO: 

ENDEREÇO 

X 

ig 80 

4 . 

C.G,C CPF035257591 

Rua 10 - Cohab Velha

Ng 1.81.  MADE  Cuiab; (MT) 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DC DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 000J50 -CODCMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAQM3 FINANCCIRA 

SETOR DE ORGAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2/ 159/80 

. EXERCrCIO/ 
1.980 

PROJETO! 

ATIVIDI DE: 1902.03070212.061 - Manuten'ç‘da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado/v 

V,EMENTO DE DESPESAS: 
Outros Serviços a Encargos 

INTERESSADO: TEREZINHA DE JESUS CORREA 

4 

VdLOR DO PEDIDO r : 600,00(Seiscentos cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a lavagem de toalhas(100) que esto sendo 
utilizadas diariamente nesta Cialcf.CI.088/80 S.S.Auxiliares. 

FIN LID'ADE: 

EnAÇOrS: 

LANÇADO EM: 12 / 06/ 80 FUN 'ION; IO RESPONS(NEL 

de Orqmnonto 



• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) e3.474.053/0001-32 

Disco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Francisco 

S. Siqueira x

13 06 80 

50.000 

adiant'aikea 
to 

506400 

(Cinquenta Cruzeiros) xlxlxtxlxlxlxixtxlxlXixiXiXlxtXixlXlXl 

IXIXIXIXIKIxixixix Ix IXIX IXIX IXIX IMXIMXIXix IXIXNXlxixIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

FTIPSCr:40 SANTAak SIZT1EA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cuiabg (mT) 13 Nnho 80 

Cheque Ng  610'159 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO CO ESTADO V AT G OS( 

Marl 

Bruto Cr! 50.000190---

Oquido - Cr$ 
500'• $ 

PERAOES 

Banco c/ Decret 

es Monteiro Lei Car os Armen' 
DIR. ADM NISHIATIVO 

FINA E1110 
•138 B àT

do t 

IESOLattlitii 

34r2 1876 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 0.,002.200 X I ;1.. kiX i X !X i X IX1 
( CnICXRTTA MIL CRITZEIRO3 X 1 X 1 X ; X i X  I X  1..q X 1 X i X , XIX TX-  ' R.TRTX ii17,717.1-iTil  X I XI '' ' ri 
xixi x:xixNxjx[x ]xix[x ixixixlx;x1x!xlxixix!xi:Ixixxx jx1x1x1x ix liTRT*1 
Correspondente ao Pacamento referente a um adiantamento para posterior prestaçao 

de contasLiclra atender despesas corn pagamento  de trabalhadores em 

Paranatingal  conf. CI no 442/80 0.8.1:special. XlXlXiXiXIXlXiXiX!XlXtXX1XiXiX 

xix xx xlx IXIX¡X XIX lxixIXIXIXIXIXIXIXIXIX jxIXIXIXIX:. 
¡XIXIXIXIXIXIXIXIX1XIX 

zixlz.i.-4.1x1x.1.421,..4.1x1x17,-324.-idx.I.x..iz:Lx ix ix Ix Ix xixjx1xixixjxix¡xlxix1xL:pii.x 
xH(Ix1y1T171-T_Ixix'yixfylx'y'x x 

gIlxix17.1xLM;14-LxixIxix1x1x1x1x1x1x1x1x1x x1x1x1x1x1x1xix x1x1x1x1x1x1x1x 

p i_)0t,t4

e _ A 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 16 

SIGNATÁRIO,,

NOME NCISCO SAUTANA Sit:aMP,A 

junho 19 80 

'LAO

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO Rua Ten•Eulkia  Gurra  

NQ  455  CIDADE Culab; (MT) 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAVO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

r-

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NV 147/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ FRANCISCO SANTANA SIQUEIRA 

111),pR DO PEDIDO 50.000 00(Cincoenta mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO: Pagtt/ correspondente a um adiantamento P/P/P/contas p/dtender despe 
das com pagtg de trabalhadores tummils em Paranatinga,conforme CI. 
nQ 442/80 G,T.Especial. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 12 / 06 / 80 FUNCI 

Ch. jtor Co Orçamonto 

lESPONSfNEL 



, 

1/14,44.2 

Itrapc.)-

0_a)xise AA01,444L, 

BANCO DO ESTADO 
DE MATO DROSS° SA.C,

- q .  c uktbd  721,1: 

DEPOSITO 

4' 2' PAWN Codemat c/ Especial Produto 

e —  DEPOSITADO POR 

0 4 4. 2 

0-0 

QD,

i+ TAriAA.A,L, tif 

- rte./4, 925 

14) rxecAp2i.10 

trer ," 

0_ 2*TAANA44 

N2 862620 

7. F ")Dioz 
AUTE1dTICAÇA0 MECANICA 

OBS Este deposito somente foi liberado em 12/06/80. 

4(0'0 



• 

4 

BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO SA. 

DEPOSITADO POR 

04 2 JUN 1. 

RECIBO DE DEPOSITO 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

OBS : Este deposito somente foi liberado am 12/06/8O. 

- a'Outitf,t, 

- uuTittaaiir 
,-Pilroc,-0\-

P-4)1„), TjuomAl 



A
BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03.468.907/0001 

RECIBO DE N o

DEPOSIT6 

PARA CREDITO DE 

[  

Codemat c/ Especial Produ 

[ DEPOSITADO POR 

cr$ 293.8 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM C HE O UE 
DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

0 4 5'f,-t 

'1491 7 

29 7 8 13

S.' 

744 76 

 1 
SERÃO 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

/# 
.0/A87 11_ Z -htii /2h -Zio 



r Via 

16.560,00 

(DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA CRUZEIROS) XIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

P/NDORAMA MtfQUINilS E FERRAMENTr\S LIDA IXIXIXIXIXIXI 

COMPANILiCkitilgatiattikrJ o EST/N) G'OSSO 

Mario Monteiro Luiz arlo 
TRAZ ani-

FI 

y do E. Santo 
ERA0Es DIR. AMIN AT TESOuREIRA 

NANCEJR0 

11 3

C-- affc."-tco 

O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO 

POdórama 
Maq.For. 
Ltda 

12 06 80 

16.560,00 
pagamento 
priCesso 

Cheque Ng  624408  Banco cf Esp.Produto Le .744/76 - Bemat. 
Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de processo. 

RECIBO 

1
oBruto - Cr$ .,. , 1656000/ Desconto: XIXIX1X 

Liquido - Cr$ 16.560,00 
r\r7 

1800 . 

Recebi do Sr. Tésourelr6 da Compar,hia de Desenvolvimento do 

X ' 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 6 .26.04 00 X  X X.i.:) f
X
X

(  DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA CRUZEIROS)) X XX X X 

Correspondente ao Pagamento referente fornecimento de  pegas e14tri 
q.as .para uso no Projeto Juina, conforme Processo ng.  

xjxjxjxlxjxl 
XIXIXIXIX_IXIXIXIX_IXIXIXIXIXLXIXIXIXJXIXIXIXILIXIXIX XIX X[XIXIXI 
XIXIXIXIXIXIXIX[XiXIXIXIXEXIXIXIXIX X XIXIXIXIX XIX XIX 
XIXIXIXIXIXIXIXIX XIXiXIXIXIXIXIXIX X XIXLXIXIX XIX XIX XIXIX XI 
xlxlxLxjxjxjxlxlx XIXIXIXIXIXJXIXIX XIXIXLXIXIXIXIX XIX XIXIX XIX 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 12 de Junho 19 80 

80 

SIGNATÁRIO PINDORAMA  MAQ. E FERRAMENTAS LTDA.
NOME  

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G,C 

Ne 

OUTROS DADOS 

CPF Recebemos 
. 26-C 

CIDADE 
  19

••••••••••••••••••• . •  -„•• • 
••••••••••••• 

'Phidoralrila 
BOO. e Ferrara. Ltda 

*onteiro - 
Ceprar 



32 62-,scicç.t,
:2_ 4LOWAAn 
CD -ef_lipedt 

4 

• 

4 

e 

A BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03A68.907/0001 

[__DEPOSITADO POR 

RECIBO DE 

DEPOSITu 

ITO D 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM 
DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

11 4 9 9 

CHEQUES S ENTE SERÃO 

r.„  0 4 1  ski-, 12 7  ?.2 5 5, 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

fll ra71 fik 1,1 r,f 

OBS : Este deposito somente foi liberado em 12/06/80. 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 4.O00,00 

ii son 
Malhoiros 

13 06 001 

4.000,00, 
adianta-

monto. 

Cheque No  610756  Banco cf 
Origem do Recurso: 

Utilizado Para: pagamento de adiantamento. 

Bruto -Cr$ 4.000,00 

Liquido - Cr$ 4.000,00

RECIBO 

Desconto: XIXIXIX 

75ip 
• . 

(!- INITE10 MIL CRUZ:IROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

LSON MALHEIRoS IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

CuiabS(MT), 12 Junho 80 
COMPAND:A CE D SENVCIMENTO CO ESTADO MAT C ; sr 

Mario C- es Monteiro Lul Ca los Arran 
OPERAÇÕES DIR.AD IiISTRATIVO ‘ ,/ 

f INA CHAO 

Decreto 1.138 -gBemat. 

thewitlitA 

3E? 1799 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar,hia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  4,0004  00 dX1XIXIXIXI 
( QUATRO MIL CRUZEIROS) X I X XIXIXiXX X XXXIXIXIXIXI XIX XXX 
IXIXIXLXIXIX[XIXIXiXIXIXIXIX IXIX X[X X XIX X X X LIXIX X]XIXIX4 

Correppondente ao  Pagamento referente a um adiantamento para poste - 
prestaggo de contes t p/ atender despesas com manutenggo e 

abastecimento do veículo fusca pl. AC-8710 dessa Cie., na viagem 
1 Paranating i  no period° de 12 15/06/00, atendendo o Dr.  Alfre 
do F. Silva, conf. CT ng 274/80 S.M.T. [XIXIXIXIXIXIXIXIXiXLX12( 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 12 de  Junho   19 80 

SIGNATÁRIO MALHEIROS. 

NOME 

DOC:  131.768  C.G,C 

ENDEREÇO Rua Manus 

NO CIDADE 

OUTROS DADOS 

Cuiab; 

CPF 

(MT) . 



R577711 

CpMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMA• 

DIVISO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

• 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ 
WILSON MALHEIROS 

CONTROLE INTERNO DE PAGT0 Ng/ 146/80 

o 
¡VALOR DO PEDIDO LI: 4.000,00(Quatro mil cruzeiros) 

RECURSOS: ////// 
BEMAT C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO: pagtg correspondente a um adiantamento para posterior prestag'io 
contas para atender despesas com manutengae e abastecimento do.vei-
cu10 fusca pl,;AC-8710 desta Cjapna viagem a Paranatingaoo periodol 
de 12 a 15/06/80, atendendo o Dr.Alfredo F.Silva.cf.CI.274/80 S.M.T. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: / 06 / 80 

Ch. 

FUNCIO 4R RESPONS4VEL 

rçamonto 



AhtBANCO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO SA. 

  PARA CREDITO 

íCodemat c/ Decreto n9 

DEPOSITADO POR 

DEMO DE D SITO 

tat 86213,9 

E  AIN vet 

cii 400,00 

(4.", 0 4 .31i3JL. 4 r", 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

ais,A 
(0Q 

471 Ap„ 

0*60,0 
085 Somente foi liberado em 12/06/80. 

01 2_ 

7/ 42 s" 

R102 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Dalma S. 

Granja 

12 06 GO 

10.800, 

V Via 

10a00,00 

(DEZ MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIX XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

DALK\ SONIA FALC7i0 GRANJA 

Cuiabg(MT)_ 12 Junho SO 
COMP D SENVOLVIMENTO iSTADO 

Iheque  584977 / 

rigem do Recurso: Movimento. 

Mro LC:2 
MR. 

Utilizado Para: pagamento de diárias. 

Bruto - Cr$ 10.800, 0 

Liquido -Cr$ 10.800,00 

- Monteiro Luiz a: lo 
ERAÇOES DM. BAUM UMW 

Movimento -"twat. 

RECIBO 

Desconto: XI XI XI X 

JV:2 1797 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar,hia de Desenvolvimento do 
fi Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 10.800,00 X X IX IXIXIX 
k\( DEZ MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS)  X Xp< X X XIX X XXXX 

X2 X  x x x XXXXX ,
Correspondente ao  Pagamento referents a 06 (seis) diárias de Cr$ 
1.800_00 cada  para atender despesas com viagem 1 Aren4po1is, no 
period() de 12 73 16/06/801 para entrar em contato como Prefeito 
e seus auxiliares., para discutirem. os trabalhos guej foram 
realizados com referncia a  implantaggo da estruttra - quadro de 
pessoal e regimento interno, conf.  CI n5 143/80 S.Modernizaggo.

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 12 de Junho 19 80 

SIGNATÁRIO DALMA  SONIA FALCK0  GRANJA. 
•-• 

NOME 

DOC:  C.G,C 

ENDEREÇO AV- GETULIO VARGAS 

N2 1,223 CIDADE Cuieb; (MT) 

OUTROS DADOS 

CPF512518 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

4 

9 

f 

EXERCfCIO/ 1.960 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

EMPENHO INTERNO Ng / 28/80

Apoio Desenv.Pequenas e Medias Ciadedes 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Despesas Vari;veis 

INTERESSADO: DALMA SONIA FAUX() GRANJA 

VALOR DO PEDIDO E$: 10 800,00(Dez mil e oitocentos cruzeiros) 

ASSUNTO:pagtg correspondente a 06 dirias de a$ 1.800,00 cada p/atender--
despesas com viagem a Aren4polisoo perfodo de 12 a 16/06/80 I--
para entrar em contato com o 9refeito e seis auxiliares, pare' 
discutirem 2s trabalhos que ja foram realizados com referencial 
a implantagao da estrutura - quadro de pessoal e regimento in-' 
terno,cf•CI.no 143/80 S.Modernizaggo. 

FINALIDADE: 

OBSERVAgOffS: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 1.980 FUNGI RESPONSAIEL 

or de ar 



o 
eco Mercan 
til Brasil 

09 06 80 

6:842,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuialui ) 

LANÇADO EM 
SO 

r Via 

Ph' de mg; 6.842,00 

(SEIS MIL OITOCENTOS E OUARENTA DOIS CRUZEIROS) XIXI 

NCO MERCANT IL DO BRASIL S XI XIXI XI XI XIXI XI XI XI
pabtg alu-
guol_manu-
tençao te-
lex. 

iab4 (PIT ) 

I,' cao 
ghiS 

09 

,4TIV3 

Cheque No 5E34967 Banco c/ Movimento - Bemat. 

Origem do Recurso: Movimento. 

Utilizado Para: Pagamento da Embratel s/h , ref. ao aluguel e manutenggo 
do telex, instalado nesta Cia., conforme Proc. ng 1.339/80. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

e 
Liquido -Cr$ 

Desconto: 

3112 1813 • 

Racal)! do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - COIVIAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 
.0, 

4 

Para todos os efeitos, firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC: _C.G,C  •2-
ENDEREQ0 

Ne CIDADE 

OUTROS DADOS 

19 

CPF 

00 



Enevair 
Maria L. 

Oliveira 

12 06 00 

4.705,50 

adianta-
mento 50% 
sal4rio 

4:111 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO CI 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

• Blow SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) t, WON  °\'‘ 

fosto' ;mod.

GROSSO - CODEMAT 

ig Via 
4.705,50 

(QUATRO MIL SETECENTOS E CINCO CRUZEIROS E CINUATA 

CENTAVOS) XIXIXIXIXIXMXIXIXIXIXIXI*IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

ENEVAIR MARIA LEÓNCIO OLIVEIRA XIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cuinb6(MT), 12 Junho 

SENVOLVIMENTO LO ESTADO 

M io t. or.i»elro LOI. qiIos Armani 
rkAÇÕES Dlf.

Cheque Ng 611371 Banco c/ Fd 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Pagamento do adiantamento 50% salário. 

• Bruto - Cr$ 4.705,50 

• 
Liquido - Cr$ 4.705,50 

RECIBO 

.Desconto: 

r . — 

»KAAMO 
Rec. a Utilizer - Berl t. 

- 1846 

80 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do - 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$  4.705150 XIXIXIXIXI 
(_QUATRO MIL SETECENTOS E CINCO CRUZEIROS E  CINQUENTA CENTAVOS) 

XIXIXIXIX1 XIXIX 1-7571 —X71771.  ''''' XI XIX FTX ÍLI.X1X1 XI Xr X1 XF5-5 

Correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento de 50% do 
meu salário a ser amortizado em folha de salário do ms de junho/ 

80 2 conforme CI n° 388/80 S.Pessoal. XIX] XIXIXIXIX1 X X xxx X 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIX XIXIX XIXIXIX x 
ixixix[x]xixjxix[x]x[xixixixixixIxixixixIxIxixIxIxixix x xlxix x 
IxIxixtxlxixIxtxtxlxixjx[xix xixixixixixixIxIxixIx xlx x x xlx x 
ixtxtxixixIxixplixixIxixIxjxixixixDOLlx(xix x xixix xixIxIxix 

L-6247,3-° 

ce— cs) 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  12 de Junho    19 80 

SIGNATÁ I ENEVAIR  MARIA LEONCIO OLIVEIRA. 

NOME 

DOC:  142506 C.G,C 

ENDEREÇO  Bairro Duro 

CPF 

N2  —  CIDADE Cuiebg (t11) 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO .CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 128/e00 

EXERCfCIO/ 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1.980 

1902.03070212.061 - Manutencgo da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: ENEVAIR MARIA LEONCIO OLIVEIRA 

VALOR DO PEDIDO Oh 
4.705,50(Quatro mil setecentos e cinco cruzeiros e 

cincoenta centavos) 

ASSUNTO:pagtg correspondente adiantamento de 50% do seu salArioa ser 
amortizado em folha de pagtg do mils de junho/801conforme CI, 

n9 388/80 S.Pessoal, 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOnt 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 1.980 FUNCIORRIO ESPONSAJEL 

Ch. Setor de orçamenta-



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Culatió ) 

Gabriel 
Julio 
Mattos 
Mullur 
12 06 00 0--
33.00400 
dialA'rias 

LANÇADO 

(TRINTA E TRÊS MIL CRUZEIROS) 

rvia 

33.000,00 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

GABRIEL JOLIO DE MATTOS MULLER XIXIXIXIXIXIXIXIXI 

COMP,"Oliarcbg(lArn„.%20 

Mfi i 'ACIft .E.r0 I-Vz. ni 

i ',',. .0 
Cheque Ng  611372 .  Banco c/Fdo /Rec. a Utiilz :.r - Bemat. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: pagamento de dirias. 

Bruto - Cr$ 33.020,00 

Liquido - Cr$ 33.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

[ir r7 

122 / 

3%1'2 1848 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  33.000,00 XiXIXIXIXI 
(  TRINTA E TRÊ.S MIL CRUZEIROS)    XIXIX

Correspondente ao  Pagamento referente a 11 (onze) dirias de Csj; 
3.000_1 00 cada, para atender despesas com viagem Brasilia/Tu - 
cul/Be14m/m.Douradoimanaus/B1vista/P.ve1ho/CtAierasi1ia e Rio,no 
perrodo de 16 27/06/802  conforme OF. ng  294/80 CMDO.  
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[X1XIX XI XIXIXI XI XI X IXIXIXIXIXIXI XLXJ 
XIX IXIXIXIX.LXI.XIXIXiXiXIXIX[X XIX' 

XIX[XIXIXIXIXLX XIXEXIXIXIXiXIX XIXI 
OBS: Refere-se a 'reembolse. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

> (-/(01 -t# 

(") 

CUIABÁ 12  de Junho   1980 

SIGNATARI GABRIEL JCILIO DE MATTOS MULLER. 

NOME 

DOC: C.G,C  CPF 00190Q61/00 
ENDEREÇO  AV— Beira Rio 

Ng SY) 

OUTROS DADOS 

CIDADE Cuiab; (MT) 

80 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO -CODEMAT 

rVISg0 DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 20/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Despesas Vari;veie 

• 
, 
sg 

INTERESSADO: GABRIEL JULIO DE MATTOS MULLER 

00///VALOR DO PEDIDO 0$: 3300 ,00(Trinta e tree mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a 11 digrias de US 3.000,00 c/p/atender a 
despesas com viagem a BrasiliatTucul,Belh.M.Dourado,Manaus p 

B.Vista„P.Velho,Cbi,Brasilia e Rico° periodo de 16 a 27/06/80, 

cf.0F.0 294/80 CMDO. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 07 / 05/ 1.960 

Ch. 

\\ FUNCIONd,R ‘ RESPONS4VEL 

ento 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO,- CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

1310O0 SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

38.059,96 

Lion Q/A (TRINTA E OITO MIL CINQUENTA E NOVE CRUZEIROS E NOVEN 

TA  12 0680 E SETS CE1TAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

38.059,96 
pagamento 
processo 

LION S/A XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cheque Ng 

cc:gu404 
• 

MAri s Mnero LuIr CEI:' OS Armani 
DIR.  fl M I,ISTRATIVO 

FINAI RO 
itAÇO 

624406  Banco ci Esp . Produto Lei ngI 3.744/76 - Bernet. 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de processo n 1.624/85/ 

RECIBO 
34r2 1795 

Bruto - Cr$ 38 059, 96 Desconto: x 

¡Liquid° - Cr$ 38.059196 

Recebi do Sr. esourelrb da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 38.059  296 XIXIXIXIX 
TRINTA OITO MIL CINQUENTA  E NOVE CRUZEIROS E NOVENTA E SEIS 

CENTAVOS) XIXIX[XiXixi.xixixixi .xixixi xj LL< x xjjxj. ,  xixixi.xix)
Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de  ogas pare tra-
tor  de  esteira D-6 do  Projeto Juina, conforme Processo n 1.624/ 
80. 

IX! XIXIX[XIXIXIXIXIXLX[XIXIX[XIXIXIAL)(.1.)01XIXIXliiIkiq
IXIXJXIXIXIXIXIX[XIXIXIX XAXIXIXIXIX XIXIXIXIXIX[X1X1XIXILIXIX 
IXIXIX.144)(12(1.LXIXIXIX X[X]XiXIXIXIX 
IX_IXD(.14)AX[XL.LXIXIXIXIXJXIXIXIXIXIX XIXiVXIX[X12{1XiXIXIXIXIX 

73— z Para tobe os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

!ABA 12  de Junho  19 80 
3 g.c.ts-tq6SIGNATARIO LION S A. 

ADAM-
NOME 

DOC: CPF 419676238/72 

ENDEREÇO Beira Rio 

N2 610 CIDADE  Cuiabg (4)
OUTROS DADOS 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAVIO DE DESPESAS 

N° CARTA CONVITE Ng 123/80 

Fornecedor: L I O N - S.A. ENGENHARIA E IMPORTA00 

End.:  AV,..RE,RIMETHAL

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

N.°  S/001  Município  CUIABA  Estado  MT

r ' 1 
QUW. PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

_PEtiAS PARA=TRATERAE_E2TEIRA. 4_17=2=  =---

01 01 - PEÇA CRAMP Ng 5 L 7942 = 01 -x- 4.694,57 

02 01 - I, Ng 6 H 8021 = 01 -x- 619,04 

03 01 - fl Ng 9 M 5201 = 01 -x- 440,30 

04 01 - to Ng 7 H 4266 = 01 -x- 348,16 

05 01 - II Ng 2 Y 3391 = 01 -x- 3.544,76 

06 02 - " PARAF: Ng $ 1591 = 02 12,25 24,50 

07 02 - #1 ft Ng 1 8 5355 = 02 1,91 3,82 

08 0.1 - " BRA; : Ng 6 F 8815 = 01 -x- 420,11 

09 01 - " CAN : Ng 9 5 1768 = 01 -x- 1.760,17 

P/ -1- JLA ü 6 C - CATERPILI • 

10 01 -Protetor da Palheta do Ventilador Ng I P 7763 = 01 -x- 3.795,77 

11 01 -Palheta do Ventilador Ng 7 5 546 = 01 -x- 14.699,10 

12 01 - Vareta do Oleo Ng 8 5 3995 = 01 -x- 409,55 

13 03 - Caixas de Voltagem WAPSA 24 Volts para Maquina 

CATERPILLAR Ng 2 Y 1359 = 03 2.433,37 7.300,11 

085: Pegas para as Maquinas que operam em Projeto Jui a 

VALOR TOTAL (TRINTA E OITO MIL CINCOENTA E NOVE CRUZEIROS E NOVENTA CR$ 38.059,96 
E SEIS CENTAVOS ) 

Interessado: PROJETO JoINA 

Conforme: RADIOGRAMAS 166/167/168/80 = PROT:1.846/80 = PROC:1.624/80 

Cuiabá (MT),11  de  JUNHO  de 19  80 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

- 



co 
r,ift 

06 06 80 

1.030,00 

Ipemat 

A, 

Tlx1),1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/000142 

Blocs SU:IAN • C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM 

Same 

(lium Mil Trinta Cruzeiros 

11 Via 
1.030,00 

,S2,11e3M1 
<xlx Ix Ix Ix fxl l lxly.tx ix ix r:lxlxixi 

.1dx1xIxIxklxixIxIxIxklx1x1x1x1x1x1x1x1x1x1 
BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A 416 ME)AT 

Cuiabil (MT) 06 Junho 
MPANI-1:A CE D-.SEINCIVIMENTO T.0 ESTADO DE I T 0St) 

dif 

Mar io Come Monteiro Lutz Carlos Armani 

COB OIL ADMINISTRATIVO 
FINANCEIII0 

do ti. T1441 

80 

Cheque No  611349  Banco c/ Tee. Est, ?d.o Rec, Utilizar Codemat DTI.= 

Origem do Recurso:Tesouro do Estado 

Utilizado Para: pagaraento referente a% contribuigao act empresa, 8% sobre folha de 

salArio, ref. iesoontos de Enlestina, Sosefina, Otecio, Jose Leopoldino 9 

Adelina e Maria Astrogilda_, me. diferença horas extras clue sai. menor em 
RECIBO 

folha de pagamento do ms de maio/80, conf. CI ng365/N1 1774 
St 'essoal. 

Bruto - Cr 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 

Correspondente ao 

_ [)A-f tten 

Q - 325j `) 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 4ias de, igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

1¡ 

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -C ODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇ710 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 21/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

vax(P 

ELEMENTO DE DESPESA: Obrigagogs Patronais 

INTERESSADO: IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO OS: 515,00(Duinhentos e quinze cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente a 8% contrlbuiggo da empresalref.descontos 
Øe ErnestinafJosefinalOtcio,Jose LeopoldimotAdelina e M Astro-
gildafref.diferenga horas extras que saiu a menor em folha de 
pagtg do mi;s de maio/80,cf.CI.n9 365/80 S.Pessoal, 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 02 / 06 
/ 1.980 

Ch. 5 

FUNGI PfRI 

e ar entm_ 

RESPONSA'VEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAÇMD FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 
114/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

INTERESSADO: TPEMAT 

VALOR DO PEDIDO CA: 515,00(Quinhentos e quinze cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente a 8% sobre folha de salArio segurado deacon 
,tado de horas extras dos servidores continos: Ernestina,Josefin-a-
Otacio Jose L.NascimentotAdelina e M4 A.Barreto no ms de maio/83 
ref.diferenga de horas extras p/ter safdo a menor em folha de 
pagtg cf.CI.ng 365/80 S.Pessoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 02 / 06 / 1.980 FUNCIO 4131 'ESPONSA'VEL 

Ch. S 



I. 0 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 
37.984,77 

Francisco 
Carlos M. (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA QUATRO CRUZEI 

da Silva 
Zaoue ROS E SETENTA E SETE CENTAVOS) XIX' X Xl XI XI XIX' XI Xl XI Xl XIX' XI XI 

06 06 80 / 

37.98477 /
/FRANCISCO CARLOS MONTE IRO DA SILVA ZAQUE IXIXIXIXI X 

rescisão Cuiabg(MT), 06 Junho 80 
contratual 

)es Mon e,to 

kRAÇO /ES 

Cheque Ng  577478 /  Banco o/ CEPP6 - Bemat. 

Lw CrIrlo Arrnuoi 
ADMINI TRAIN 

no.ANV 9.Cp 

uo L.
l'.501.4MPA 

Origem do Recurso: CEPPES . 

Utilizado Para: Pagamento final relativo a sua rescisão contratual com 
esta Cia., a partir de 28/05/80, conf. CI ng 372/80 S.Pessoal. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

1770 

Recebi do Sr. Te oureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o preset em, vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO  

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

19 

CPF 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

• 

t.: 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

• 
El 
XI 
M 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
POR ACORDO 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

. 
EMPRESA 

CIA DE DESENV—DO ESTADO DE MATO GROSSO . CODEMAT / 

ENDEREÇO 

CPA 
ATIVIDADE 

DE,m ILVIMENTO 
CGC/MF N.° 

03.474.053/0001-32 
MATRÍCULA NO INPS 

. 
c ) EMPREGADO 

FRANCISCO CARLOS MONTEIRO DA BIWA ZA.QUE 
N.° DA CTPS SÉRIE 

REGISTRO N.° CARGO 

AlTLELIAR DE IESENNO 
ADMISSÃO 

l a 
EM /  

03 
DESLIGAMENTO 

Em  
28 

/  05   / 19  8 9/ 

AVISO PRÉVIO 

re MI. 

Ern  ."'  / / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Oa 4•• IMO 

Ern / /19 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

C4  6.8 740 ° 

C ) 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização.. . 01.. ... . ono* Cr$ 
Olt 6.874200 / Horas Extras  Cr$ 

Aviso Prévio  .... Cr$  6.874100 /  Gratificação   . .. . Cr$  
••• 

13.° Salário 06/12— C4 340436+98  /    Ad. Periculosidade  Cr$  ..' 

Salário-Família    Cr$  "" ,.  Ad. Insalubridade  Cr$  ... 

Férias Vencidas  30 DIAS Cr$  6.874100   Ad. Noturno  Cr$  "' 

Ferias Proporcionais 04/12 . Cr$ 2.291.132. e  Art. 9.° -L° mês  ... . Cr$  •"' 

Prejulgado 14/65  Cr$  2.° mês   .... Cr$ 

Prejulgado 20/66 . .. 01/12 . Cr$ 5.7g183  . 13.° Salário ...   Cr$  
... 

Saldo de Salários MILTIPP. . Cr$  6.415264  /  Art. 22.  Cr$ 

(14rn A3RI1/80  Cr$ 4439,00 7   Cr$   ''' 

TOTAL BRUTO   Cr$  38.068177  , 

DESCONTOS 

Previdência   ... . Cr$ 

Previdência 13.° Salário   Cr$  
...• 

Adiantamentos  Cr$ 
DIP. RENDA NA METE 

Cr$  
84100 

  Cr$    Cr$  
84,00 7'' 

TOTAL LÍQUIDO  Cr$  37098477 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 37.984.17.7...i.x.x.x.x..ux.x..x.x..x.x4x 
TRINTA E MPS MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO CRUZEIROS E SWAIM E Sr CENTAVOSoz..Z 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CUIAB1   , de  de j9. 800

/ -- ----z- -,  /.L---;:„...,-- -  ,..,,6‘, 4. ..,,,,,,  _ e...e7, 
EMPREGADO " 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

T-GTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu- 
L_J sive sabre o mês da rescisão, 10%,quando 

for o caso, computados juros e comecão 
monetória; 
Autorizacão pan, Movimentacão da Canto 
Vinculada (AM) 

0  Pedido de Dispensa (3 Vias); 

r----. 
1  t ok " ; ' A j ) t) IRABALHO

'4e-P"f° C N A L F M MT. D Re 11Pr E. ! 0 
t çÂo ,•E iNSI'liC,L) t:, .; TR ABALHO 

° Pre.114#4SAVEL;.4?0\.Q04FAAMSCI:S1 T' ."' TRINTU tii 

foi firmado de -,c,rdo c'ool a legi la .; .. .; :It e. ten,ie 
• t 

O Rescisão (ern 4 Vias); 

ml ou Ficha Registro de Empr , • . ,o 

. WIL 

... ..,, 
PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

- _ 

fame Pertaria le. 3556 de 14-11-68. 

MIL T. - M T. elm,   / /7 /. 41

C • - • itir ,. .  ...............vvro 

Vilazio (Arvid° Pinto 
Folha

loso•to Trebelh•-lat. 

Jill Ch do Setae de Pessost —, —, 
COD. 15100 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSOwCODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAT ° Ng/I18/80 

EXERarCIO / 
1.980 

INTERESSADO/ FRANCISCO CARLOS MONTEIRO DA SILVA ZAQUE 

• 

VALOR DO PEDIDO U$= 37.984,77(Trinta e sete mil novecentos e oiten-
ta e quatro cruzeiros e setenta e sete 
centavos) 

RECURSOS:BEMIT r/CFPPES 

ASSUNTO:Pagtg correspondente ao pagtg final relativo a sua rescis.go 
contratual com esta Ciala partir de 28/05/801conforme CI.ng 
372/80 S.Pessoal. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 04 / 06 /80

Ch. 

FUNCIO £RI , RESPONS4VEL 

en to 

Nilk.zWF.r.: App.....90000m611---,JAWIN*40 -  
- 



Ø

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO 

Bemat 

10 06 80 

1.456,00 
pagamento 

Ipemat 

.3 06 

Oreameate

(HUM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS CRUZEIROS) 

o 14 Via 

1.456,00 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - BEMAT XIXI.XIXIX 

Cheque NQ  61136  

uiab4(MT), 10 Junho . 80 
rSTIT7 C'OSSOP, 

MA ri Mon e,ro 
AÇOES 

Banco ci Fdo Rec. 

Lu do IT:, zs,allt; 
khi,K1 AMU MOURNE* 

f OiNg El 0 
a Utiliz r - Bemat. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado, Para: Pagamento a favor do Ipemat, ref. 8% contribuiggo da ampre 
se, (3; sobre folha de salario segurado descontpdo da gyatificagao 
Renato Gattas Orro, relativo penado de 22/04 a 30/05/80, conforme 
CI rig 378/80 S.Pessoal. RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

101
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Desconto: 

N 12 1 1818 

Correspondente ao  4-r

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de    19 

SIGNATÁRIO

NOME 

DOC: C.G,C "oh  CPF 

ENDEREÇO  

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 

o 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 23/80 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061-Manutenqgo da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Obrigagogs Patronais 

INTCRESSADO: 
IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO 0$: 728,00(Setecentos e vinte e oito cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg cgrrespondente a 8% contribuiggo da empresalrelativo gra-
tificagao de Renato G.Orrotno period° de 22.04 a 30.05.80,con-1
forme Cling 378/80 S,Passoal. 

FINALIDADE: • 

OBSERVAÇOn: 

LANÇADO EM: 09 06 

vagiO 

1.980 

Ch. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAgn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 124/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061-Msnutengc da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Venc:Vant.Fixas 

INTERESSADO: IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO C;S: 728,00(Setecentos e vinte e oito cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a 8% sobre folha de sal;rio,segurado das-
,contado da gratificagao de Renato G.Orrotref.periddo de 22.00 
a 30.05..80,cf.CI.ng 378/80 S.Pessoal. 

FINALIDADE:.

OBSERVAÇOrSt 

LANÇADO EM: 
09 / 06 

/ 1.980 FUNCIONgR RESPONS4VEL 

Ch 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474453/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

Bernet S/h 

11 06 80 

10.437,28 
pagamento 

Ipemet 

A 

10.437,28 

(DEZ MIL QUATR OS E TRINTA SETE CRUZEIROS E VINTE 

OITO CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX IXIXIXIXIXIXIXIX1 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO SA - BEMAT IXIXIXI 

Cheque Ng  62440/ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento a 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Lu: 04-kbi NTAcm O co csratofth. ossc 80 

Mário C (.;-nc Mono3iro Luiz C rlos Armani J. J do E. *; ant 
DIR. AWM611411,0 ,/ 

Banco

-

Banco cf Esp.P7oduto LdT."710- 3.744 6 - Bemat. 
. bOUREIRA 

favor do Ipemat dos servidores(do P.Juina. 

RECIBO 

Desconto: 

_ 
3r2 :1833 -

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o cpresente - em 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

3 vies de igual teor 

NQ 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

CPF 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA.0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 33/80

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130671.804 

FONTE DE RECURSO: Governo do Estado/Vendas de Terras de Aripuan; 

ELEMENTO DE DESPESA: Vene.Vant.Fixas 

• 

INTERESSADO: ESCRITNIO DE JUfNA 

VALOR DO PEDIDO 0$: 1.319.000,00(Hum milho trezentos e dezenove mil cru-
zeiros) 

ASSUNTO:Pagt° correspondents liberaggo de verbas para atender despesas 
com pagt° de pessoal daquele Projetolconforme CI.ngs.073/80 
075/80 e 074/80 do G,Adm.P.Juina. . 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM:10 / 06 
/ 1.960 

Ch 

F NCIO RIO RESPONSgVEL 



o C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Edson Jos6 

da Almeida 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO D er GROSSO - CODEMAT 

two 
otoo°

i g Via 

73,00 

( Setenta e três cruzeiros ) x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:xsx 
10.mt.mox:x:x:x:x :x:x:x:xsx:xsx:xtxtx:x:x:x:x:x:x:x:x:xv /sx

:_dson Jos!) de Almeida x:x:x:x:x:x: sx:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Cuiab6', 10 junho 80 
O'SC COMPANIIIA DE D ' O ;sr - G

73,00 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: pagamento 

Mári Mon•Leiro 
OPERAÇÕES 

Cheque No  114328  Banco c/Especial 
Banespa 

Bruto - Cr$ 
// 

73,00 

ILiquido - Cr$ 73, 0 0 

referente reembolso 

RECIBO 

Desconto: 

7:7 r»T 

o6/ 

Lu los Armani 
DIR. A %IMAM° 

F KENO 

y dc Ant° 
IESOLREIgA 

PEDWito Lei ng 3.744/76-

V 

1815 • 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 732 00 xtx:x:x;x:xtx: 
set.aij e trs  r.T ii7eir os .n.rne !Yrxt  y 

Correspondente ao pag . ampnto do processo ng 1.523/80- correspondente 

ao reembolso despasas efetuadas com re9istr0 de  cartes. x:x:x: 

X.I.X1X.I.X.:.1(1.1(1.X1.21.:  X  LXIA.:  X:X:x:x;x:X:X:x:xsxs 

e X x x 2 X X • X • x; 

; x x!Y• s+C!Y! )C• X.: Y • 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABk_al. de junho   1g B0

SIGNATÁRIO _ d_s_aa...jos6 de  Almei a 

e_tfaçafto NOME 

DOC:  C.G,C CPF207_280261/04 

ENDEREÇO Rua M  guel Leite 

NQ  207 CIDADE Cuiebri (HT) • 

OUTROS DADOS 1101iXlItt Servidor da Cia 

ZI4 

0(2 

.1( 



Enco Ltda 

11 06 BO 

641.997,36 

pagamento 
lg 
3g aval. 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

BIOCO SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

k° LANÇADO 

Sete ()wont, 64 i la. Y; c11 36 

(SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA 

E SETE CRUZEIROS E TRINTA SEIS CENTAVOS) XIXIXIXI XI XIXIXIXIXIX 

, ENCO ENGENHARIA COMRCIO LTDA XIXIXI XI XIXIXIXIXIXIX 

b- 0,2Q62, 
Cuiab4(MT), 11 Junho BO 

COMP:.NII:k1 DE DI:SENVCLVIMENTO 

— 

/ 

Cheque N42  6244 2 

Origem do Recurso: 

Banco c/ 

..... 
es Monteiro Lul Carlo Arrnan »y 

OPERAÇOES DIR. ADMINI i101110 ibuukEIRA 

FINAKEI 0 

CO [STAN 

Esp. Produto Lei 3.744/16 - Bemat. 

Utilizado Para:Pagtg ref. lg avaliaçgo dos serviços executados, p/ abertu 
ra de estradas rurais 1-4 fase e 3g avaliaçao p/ serviço abertura d'd 
estradas rurais 1.a. fase, conf. contrato de empreitada nl 10 e Proc.ng 
1.425/80. RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

1830 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

( _ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente e/ 3 vias de igual teor 

CUIABÁ   de i 'ai 19 

SIGNATÁRIO 46) 

NOME 

DOC:  C.G,C   CPF 

ENDEREÇO  

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 



,AOMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DF ADTAKTAMENTO 

E ArTORT7ACTO 

REGULAMENTO 

SOLICTTA00 1 

ORIGEM 
CT NO 274/P0 do (a) 

PROCESSO no 

I PRIM nA PRull'hclb 

DE C('NTAn 12 /07/80 
OP.& 

PEDIDO Solicito um adiantnmento no vnlor de 4.000,00 

( QUATRO MIL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1X) 

DrSTTNADO ao Sr. WILSON MALHEIROS. 

Cuja Pret o de Contas farei dentro do pr o de 30 dims. 

VISTO: 

or d xen CH. Divisso 
Sol Ante 

C ab , 12 

•NOVE 

R,2f. nA SODEMAT nO 

Junho de 19P0 

Li AUTO*Iigi0 DA CODEMAT 

Outras Condio;es 

Valor Autoripado: 

12 / 06 / 80 

I)ri to Adm. Firanceiro 

DECLARA00 rr PLENO CONHECIMENTO 1 

A no prestavlo de contas, no prA7o estipulndo, impede A libe 
ran:4o de novo adiAntamento. 

CITNTE: 

,12 / 06 / 80 

r ou DivisAo 



HUmelina 

P. o
12 06 

3.789,50 
adianta-
manto 50% 
sal4rio. 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO E 13 

Sider Orçamento 

r via 
3.789,50 

(TRtS*MiL SETECENTOS E ,OITENTA. E notic CRUZE/ROS E 

INQUENTA CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
HUMBELINA PINTO E SILVA 

Cr.77 7''.'COIAtS4it11111i 3270 ESTADO Mid 670Sr 80 

Má 

Cheque Na 611 37 0  Banco Cl Fd 
Origem do Recurso: Tesouro do Estado/ 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento 50% salgrio. 

Bruto - Cr$ 3. 789 50 

Í L
Liquido - Cr$ 3.789,50 

os Mon.eird Lulz Car 

LItAÇÕES OIL ADM lST IYO 
FINANCE 

Rec. a Utilizer - Bernet. 

.. 
do E. ::.aoh-

TESOLIRHAA 

Are, 1845 - 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ . 3.78950 X1)(12(1).5_1)(1
( TRtS MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE CRUZEIROS E CINQUENfA-
CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIX.FIXDilX!

Correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento de 501 do frieli 
salgrio a ser  amortizado em folha de salSrio do ms de  junho/80., 
conforme CI nr2 389/80 S.Pessoal. XjxjxixlxjxjxlxlxjxfxjxlxlxlxJ

22_ 49 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 

CUIABÁ 16  de  Junho 

SIGNAT ELINA PINTO E ILVA.

NOME 

DOC: CPF10724.5131 / 87 
ENDEREÇO Rua Copita9 Jose Oto 

NQ  305 
OUTROS DADOS 

vias de igual teor 

  1980 

C.G,C 

CIDADE Vtirzea Grande (MT) 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PPDTDO DF APInKTAYFNTO 

E ArTOPT7A(:70 

REGITT.A!'•!ENTO 

:TLICTTA00 1 

ORTGEM 
CT TO 101 /90 do r1) G.P.E. TV. 

PROCESSO nO 

PRIM rA PRESTAÇAO 
DY CONTAI 16 An/80 

laalar ••••••••11001. 

PEDTDO • Solicit() um Adiantemento no vnlor de 'I 139.500,00 

CENTO E TIMM E NOVE NIL zni.--mms CRLYAIJRCS 

DESTTNADO : ALCIDES TED0JAA DA SILVA 

Cu jr Prestaq;o de Conti farei dentro do prn7o de 30 dins. 

VISTO: 

Piretor 4* Are* 
Atente 

rtli.bA,16 

NOME' 
CPF 

Pag. nA f_TDEMAT nO 

de 195

• , 
11 AUTORIZAM DA CODEMAT 

Outrns Condi18es 

Velor Aufori7ado: 

riretn Adm. Financeiro 

1WCLARA00 pr PLENO CONFECTMENTO 

A no prenten;o de contes, no prezo estipulndo, impede e libe 

reco de novo ndin,l+nmento. 

CTIENTF: 

Ch. Setor ou "Divisno 

16 /06 /80 



COMPANHIA , DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

prnTno DF ADTANTAYFNTO 

E ArTORT7AC70 

REGIIIAMENTO 

PPLICTTA00 

ORIGEM 

PEDTDO Solicit° 

1 RPM DA PRESTACIO I 

DE CONTAI 13 /7 /60 
••••11111• 

••••••••••• 

CT NO 442 PO do Grupo de Trabalho Especial 

PROCESSO no 

um AdiantAmento no vnlor de 't 50.000,00 

( cinquenta mil cruzeiros 

ITSTTNADO T FRANCISCO SANTANA SIQUEIRA 

CujA Prestnq;o de Contns fArei dentro do prA7e de 30 dins. 

VTSTO: 

CH. D 
4, 4 oir 

Bi 
, 

,etor A ee 
nte 

CuiAsbA, 13 

•NOME 

Reg. nA CODEMAT nO 

de junkto 

apAo,
de 11P 

II AUTORItAÇXO DA CODEMAT 

Ontrns CondilOes 

Vnlor Aufori?Ado: 

13 / 06 /80 

riretor Adm. EinAnceiro 

4111•••••• 

1)ECLARA00 Dr PLENO CONFECTMENTO 

A n;o prentAq;o de contnn, no prezo estipulAdo, impede n libe 

rAo,t10 de novo ndinntamento. 

CIENTE: 

Ch. Se.tor ou Divis7jo 

/ 06 /80 



t0„7TORT7A0,0 EYPRESSA DO SEPVTD09 

Declarn que tetho pleno conhecimento de cue, de-

corrido o prn.xo indicado no quadro ".1", o nunl se comp1etn/4 cm 

13)07 /PO , CODEMAT Utili7ar; on valores llquidos do 

men! sal:;rio, pars pagnmento do d;bitc oriundo do adinntamento ' 

por mim sblicitado nertn nn vnlor total de r11 

50400,00 devidamente deferido pelo Diretor' 

ds ;re a financeirs, conforme consa do quadro

Pica tambm n min tori7nv7o parn nue a Of 

CODEMAT se utilize de outras verbas da resci o contratusl, 

so esta ocorrn, pr a liqu.i.daggo do d;hito existente, podendo n 

credor n recorror aos meios legais prtSprios pr a receber o sen 

snldo credor, se o valor nprado n;ci for anficiarte para linui-

dac;o total da evidn. 

Cuiab;, 13 de junho 

So1i&9 nte 

'e c-,9 0 



ArTORI7A00 EXPRF7SA DO SERVIPOR 

Declaro que tenho pleno conhecimento de cue, de-

corrido o prnze indicado no, anadro "!1", o annl se copletnr; em 

16 / 07 /00 , CODEMAT utilizarA on valorem llonidos do 

men sal;rio,.•pnra pagamento do d;bitc oriundo do adientamento ' 

por mim solicitado meta data, no valor total de '1; 

139.50020° , dev4damente deferi/o pelo Diretor' 

dn ;rea financeira, conforme consta do ouadro "R". 

Pica tnmb'eT a minl!n autorizno;o pnrn mue m I I 

CODEMAT se utilize de outras verbas da reacis;o contratual, 

so entn ocorrn, pare li-,nidaggo do d;bito existente, podendo' n 

credorn recorrer nos meios legais preSprios pare receber o ten 

ft:aldo credor, se o valor apurado n;o for mnficierte para lioui-

clac;o total da dIvida. 



0,1A 3,1,A; 2:4 c (.4 C 

Autorizo a descontar do meu salgrio do mad 

junho/80- valor de 3.789,50- ref., a um adiantamento de - 

(50%) do meu salgrio recebido nesta data. 

HUMBELINA PINTO E SIL A 

0 - 0 

: 

3a;ettlif). 

. •,i,11;JJO1 rhinf.ig:;10 

• :31pq i I in.) 



1  Al..7TOP77:Wi0 EYPREf7SA DO SERVTDOR 

Declaro que tenho pleno conhecimento de oue, de-

corrido o prnze indiondo no oundro ".1", o cull se tompletnr; em 

12 / 07 ip DODEMAT utiliznrA on vnlcres lloaidos do 

neu sallrlo, pr' pmgamento do 

por mim solicitado nertn int , 

(QUATFIC MIL CtWi. .: Inns ) 

d;bitt oriundo do ndimntamento ' 

no valor ,1 otn1 de 'S 4.000,00 

, dev4dnmente deferilo polo Diretor' 

dA ;ren finnnceira, conforme cons4 n do onadro "P". 

Fica tmmb;m n rinhn outoriravio porn oue n 

CODEMAT se utilize de outrns verbas da rescis;o contrmtusl, en-

so estn ocorrm, pnrm lionidaqiço do d;bito existento, podendo n 

credorm recorrer nos meios legnis pr;prios pnra rooeher o seu 

said° credor, se o vnlor mpurndo no for suficiente pira 

totnl dn dIvidm, 

Of 

cu4.314, 12 dc de .1954
3unha 

A4(0 



IPEMAT INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

CIA. DE DESEMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT 
Nome do Contribuinte 

Bloco Seplan - C.P.A 
Endereço 

• 
Cuiaba

Cidade 

VA 10180
mis de contribuirão 

Mato Grosso 
Estado 

RECOLHIMENTOS 

Total de Salário de Contribuição 9100,00 

8  % sobre folha de salários segurado 

 % Contribuição da empresa 

C) % Multa de 

1))  % juros  

TOTAL A RECEBER 

Autenticarão do Departamento Arrecadação 

Cuiab41  09 de junho de 1.980 
Local e Data 

cffls.  Referente a gratificaggo do servidor 

Quant. de Segurados 01

valor em Cr$ 

Cr$  728,00 ki 

a Tesouraria IPEMAT 

ssina ura do Responscivel 

JJTI .-IATTA5S-LafiR0. '1 4 17 



CODEMAT 
C.G C. (4F) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

34 Via 

Cr$  728,00

Ar2 0782 

Valor Recebi do  do .Sr Ronato Cattn-s tirrtt ira_..r.acial fin D. favor do 

Irrtrratitt-, rof e rent a g.ixatri F-ioarr ie- 43434110- -G -f-ca- 44[kg.   ri-nancia r .o_to _do pPr  - 

cia--tle 22 /04 -it- -3E3. /05 /80 conf. Portaria nU 06/4-4, o. . 
4 

•X-1-X-14-1-44 XIXIX1 

• A-I X I  I X 

Wd-X 1 -X4-X• I X 14(4 ;', I X441.41 '4-1;4 144 IXIXIX1 4.1 i X.1 X..1 

Cuiabá  j de    de 19 60 

 01,1i  
Tes eiro Encarregado o Serviço, Emitente 



CODEMAT 

de estradas rurais no Projeto Juina frae numa 44,   - .... - 

O C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN • C,P.A.( Cuiabi ) 

RECIBO 

BRUT();  

DESCONTO: 

Via 

157.323, 89 

•••••••1 

LIQUIDO 157.37,89 

Eu  30St BERTOLDI_DE SOUZA XIXIXIXXiXIXIXIXIX XIXIXIXIXik IC 026.031.871- 4 

na qualidade de tx D. gun& E C Mtn  LTDA XJ.E.IXDS.12 CJ
XIII.ZU.111:4;D; IX [XIX X IXIX i ix 1 X' 1,X1X,I X (*ix it  CI C no03.n003.478.948/00]. ,Receb1

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$ 157.3P3,89. xxxxxxxxx ( CENTO E CIN,O.T.TENTA E SETE MIL, 7.71E7,ENT07 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ...... 1.14••••••••••••  ••••••••••••• VIM • reetreimmeninintem••••••  -.wove 

VINTE E TT S CRN7EIROS E OITENTA E NOVE CENTAVOS. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

por forca do instrumento contratual de  °17 i  
08 1.979 porn serviços de abertura 

ao aproximada de 

70 Km.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
...... 

correspondents a  3' ?5/80 d ' (terceirn) Avalingao conf. Processo no 1. -4- , eva.d 

mente .7utori.7pdo pela Diretoria. (Contrato de Empreitada no 105. xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX7 XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
----

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
•••••••••   •••••••••• 1••••••••••• •••••••• *099020 tile 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX YXXXXXXXXXX)CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
••••••••• 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
— . ••••••••••••••-••••  •••••• •.• .... ..  •••••••••••••••••••• 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXXXXXXXX — XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

%/1st r. A D. F. 

que por mar verdade assino o present3 em 4 vias do memo tea. 

Culabit,  11  de  4unho  

EN:CO-ENO. COMERCIO LTDA 

de 19 



O C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

RECIBO 

BRUTO: 

1 R Via 

1' 94.673,47 

DESCONTO: 

LÍQUIDO 
ttPli 677 

Eu  JOSt EICOLDI DE SOUZA. xJxxj;JxixIxjxjxjxxjxJxLx1x1xIPI C  026.031.871-4
na qualidade de Procurador da firma  EIT_CO-EITOEITILCZIA LTDA 

. „ 
  G C no  02.,478..948/001  ,Recebt 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$ 11,F/4.673,47. xxxx. xxxxx ( CZT*7.7.MCENTOO E OrnENT A E (-71,17.0 NTT ' r' l--. EIc, ,.. — 
SENT() .7 E ETENTA E T7EF' CPTI7EIP.0!:7 E OTTPT•7717 1. E t,ETE, CENT AV0,5 . xxxxxx ) ................ 
por force do Instrumento contratual de  01+  1  OP / 1.919-de no 11-Empreitn.dri.- w.Irp 
serviços de aberturp de estrodas rprois no Projeto Juinp 1 fase com ex-__ 
tens7o eproyimodo de 9,flfl Km.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  ( avoliagno dos serviar executados eon . Proces 

so 1.4-75/P0, devidemente puteri7ndo polo Diretorio do Comranhia.  xxx 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)..XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXYXXXXYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ftwow••••••••••.•••••/1.1.•••.•••••Wlie••••••••••••••••• ••••MTny• ••••.•••.•*M• 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 .W.O.M 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXYYYYYXXXXYYXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXYXXXXXXXXXY=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vies do mesmo teetr 

Cuiabá, de  jlzaho  de 19  8°

Vleto do DIr. A D. F. 

— ENG. COTEPCIO LTDA 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabi ) 

Papelaria 
Ounorte 

10 06 00 

120,23,00 

pagamento 
oroccssos 

LANÇADO EM di 

Seto Orpmeate 
11 Via 

12.323,00 

(DOZE MIL TREZENTOS E VINTE TReS CRUZAROS) XIXIXIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

PAPELARIA DUNORTE LIDA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

C c4a0(MT), 10 Junho 00 
CCMP;RIA E 72. 'T G rr:SO 

Cheque No  611365

MAI io onielro Lu Iz Chri Armani 
AÇOES ai . 40.  iStuJIVO 

drito 
ICSOLitElkA 

.(  
Banco c/Fdo m IROec. a Utilizer - Bernet. 

Origem do Recurso: Tesouro do Esta 

Utilizado Para: Pagamento de proc ssos. 

Brute - Cr$ 12 . 323, OC/ 

Liquid.° - Cr$ 12 . 3240 

RECIBO 

Desconto: xixixix 

r\i\ritc 
117 

Ar9 1823 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 12 . 323,00 XEXIXIXIXI 
( DOZE  MIL TREZENTOS E VINTE TRÉ.S CRUZEIROS) XiXTX-FaXi4XIXLX 

Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de  5.000 copos 

p16stico, 10 rolos de fitas, e materiais para o almoxarifado das 

sa Cia.,  conforme Processos ngs  1.329i  1.353 e 1.327/80. XIXI XIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIX1)(101XLXIXIXIXIXIXLXI XIXLXIA1241XIXIXIXI.

X[XIXIXRIXLXL(LXLXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX101)(14 

"AILXIXtX[XIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXftiXIXIXLXIX[014XIXIXIXIXIXIX 

Vat z4. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 11 de Junho 

SIGNATÁRIO PAPELARIA DUNORTE LIDA.

NOME 

DOC:  f132704 C.G,C 

19 80 

Benedito P. 

CPF 

ENDEREÇO 19.  07- Grandg 

No  -  CIDADE OuiabA  (MT) . 

OUTROS DADOS 

Teraeiro 



i• VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
, O 

COMPANHIA DE DESENVOL

Rosana S. 
Barros 

06 06 BO 
11.552,0ft

prestes* 
viço asscig 
sorla eco= 
nomica Do Lb RJ. 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

Via 

11.552,00 

(ONZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS CRUZEIROS ) 

X X1XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

OSANA DE SANTANA BARROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cuiab4(MT), 06 Junho 80 
CONIN,Nia 

........ .... . ............ ...... 

M o Lulz !Irk) 

PER40 MA,DAW 

Cheque No  584957  Banco c/ mov ento - ITO 
Origem do Recurso: Mov to.imen

i;AnVO 

o 
L. • 

0111011101

or0 

Utilizado Para: Pagamento referente prestaggo de serviços de assessoria 
ecoriEimica no Rio de Janeiro/RJ, pelo prazo de 08 meses, sendo a 
2.g parcela ref. ao me Is de maigI80, conf. CI ng 016/88 Dir.Peraçges. 

RECBO 

Brute - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

1778 
Desconto: 

rite-rIn 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondarrte ao 

Para todos os efeitos firma.' o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 

ENDEREÇO 

C.G,C 

19 

CPF 

Ne CIDADE 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO C 0 D 

DIVISTM DE ADMINISTRAÇ'a0 
FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

.EXERCfCIO/ 1.9 ' 

• 
-PROJETO: 

ATIVIDADE: 

EMPENHO INTERNO Ng / op/so 

Apoin Pequenas e ivi dias Cidades 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Outras serviços e Encargos 

INTERESSADO: ROSANA DE SANTANA BARROS 

E M A 

'VALOR DO PEDIDO C3: 11.552,00(Onze mil quinhentos e cincoenta e dais cru-
zeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a prestac.i.o de serviços de assessoria eco-
,nOmica no Rio de Janeiro/U p pelo prazo de 08 meses,sendo esta a 

21 parcels ref.ao ms de maio/80,cf,CI.016/88 Dir.Operagoes. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 03 / 06 / 1.980 
FUNNO ID RESPONS4VEL 



0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) - 

Papelaria 
Dunorte 

10 06 00 

38.460,00 

pagamento 
processo 

Via 

38.460,00 

(TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA CRUZEIROS) 

Xxx XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

PAPELARIA DUNORTE LTDA xFxlxlxjxlxlxlXIXIXlXlXIXlX 

Yit3b1MT4,,.:-.40 10 [sTA lç,lc!".T C'C5,SC 89

ar.

Cheque No  584967  Banco c/ 

S Mcn LILO 

kAPES 

Movimento 

Origem do Recurso: Moviment o . 

Utilizado Para: pagamento de processo. 

Brute - Cr$ 38.46C/,00 

Liquido - Cr$ 38.460,00 

RECIBO 

Lu! Carl s npani 

W. 414WiMMIN 

8 to. 

Desconto: XIXIXIX 

,•"1 17.'" "*. 

I/ ,f6:2 

Ole
. anto 

IEAUXERA 

3r2 1 1822 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 38.460,00 XXXXX 

( TRINTAEOITO  MIL QUATROCENTOSESESSENTA CRUZEIROS) X X X XX 

XIXIXI x7-)77Txix[xixixixIxtxTxTxlxixix  x x x .x)
Correspondente ao  Pagamento referente fornecimento de  aapel  he1iogr4 

fico pare uso no Div.  Projetos, conforme Processo  ng 1.424/80. 

IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXLX[XIXIXIXiXIXIXIXIX 1XIXIX X 

XIXIXIX 

IALXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX X XIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 11 de Junho 

SIGNATÁRIO PAPE ARIA DUNORTE LTDA. 

NOME 

19 80 

nedito P.Rose 

DOC:  032204  C.G,C CPF 

ENDEREÇO Rua -IiQ - 19 C- 07/G- Terceira 

NQ  _  CIDADE Quiati; (MT) • 

OUTROS DADOS 



o 

Hamilton 
L.Oatiet 
11 068 
5.400,00 
dirias ,4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Woo SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá)) 

ig Via 

5.400,00 

(CINCO MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
HAMILTON LEITO BATISTA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Cheque NQ 584970 

CW:M C"PqPIT4, ESTADO -1.111Y'r, -sr 

Banco c 

Origem do Recurso: Movimento. 

Utilizado Para: Pagamento de dirias. 

Brute - Cr$ 5.400,00 

Liquido - Cr$ 5.400,00 

t 

Mcn, iro Luiz rI4s P rmani 
bES DIR. ADM!? ISL,AfIVO 

f INANCEIRO 
ovimento - Bemat. 

RECIBO 

Desconto: 

Ar2 . 1831 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 5.4004 00 )SIXIXIXIXIX 
( CINCO MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) XIX1XiqX{XfX XIXIXiXfX1
IXIXIXEXT45(1xiiTx1XIXIXIXIXIXIXTX X X[XIX  X XTXTXIXIXIXIXIXTk 

Correspondente ao  Pagamento referente a 03 (três) dirias  de Cr$ 
1.800,00 cada, para atender despesas com viagem B.Gargas, no 
perfodo de 11 13/06/801  relativo levantamento de dados pare ela 
borego de  propostas a E.B.T.U., conforme CI n° 26/80 S.E.D.Mun - 
dial.  IXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de Junho 

SIGNATAR10..._ 1-1A M I 'IL LEIT- 0 BATISTA.

NOME 

DOC:  55655 C.G,C 

ENDEREÇO Trev.Mal Deocioro 

CPF 

19 80 

NP  31  CIDADE Cuiabg (MT) • 

OUTROS DADOS 

80 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAGn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 26/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

Apoio Desenv.Pequenas e Medias Cidades 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Despesas VariAveis 

INTERESSADO: HAMILTON LEITO BATISTA 

VALOR DO PEDIDO Oh 5.400,00(C1nco mil e quatrocentos cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondentea 03 dirias de ,6$ 1.800100 cada p/atender 
despesas com viagem a B.Cargastno penada de 11 a 13/06/80,ref. 
levantamento de dados p/elaboragao de propostas a E,B,T.U lconf. 
CI.n° 26/80 S.E.D.Municipal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 
10 06 

/ 1.980 FUNC 0 RESPONSATVEL 



fi •
4 

O C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

b 

IC 

CODEMAT 

RECIBO 

5-s1/44(-ro 

Z1 Li cro 1 a Via 

/2,000ec-"° 

BRUTO: 12.000,00 x xxxxxx 

IPPF•DESCONTO:  , 00 xxxxxxxx 

LIQUIDO 11,552,00 xxxxxxxx 

Eu ROSANA DE SANTANA  BARROS xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxv c 063 .8F5.151/314

na qualidade de  Assessora Economica xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxiSt G C no  xxxxxxxxxxxxxxx  ,Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de CrS  12.000100 xxxxxxxxxxxx(  Doze mil  cruzeiron)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxXXXXXXXX.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx4 

por forge do instrumento contratual de  op  / 04  / PQ,_para ig-estagag de *ervivs' 
de Assessoria EconOmica, no Rio de Janeiro/RJ, pelo prazo de OP (oito) 

• metes.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

cor.respondente a2 parcela referente ao ms de mio /80, conforme CI.n0 016/88 

do .Diretor de 02eraq.0e5.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxyxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXvvvICXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3000000000000C4E*440WW.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX.XXXXMXXXIMIMMON*X500e*MM*M*********** *MMifiXXXMXXXXXXXM4(XXXXXVXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX.XXXX.XXXX-XX.XXXX.I.C.X.X.XXX.XXXX XXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX/CMILVS.XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

V to do Dlr. A D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo te6r 

Cuiabá, 

OSANA DE SAg 
PP- LUIZ DE FRANCA BARROS 

de 19 80. 

WMN/al. 



A.A .C. 

09 06 BO/ 

26.293,0V 

descontos 
of
em rope 
pagamento 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

1.0000 EM .14 Via 
26.293,00 

Setor da °1 

(VINTE SEIS MIL DUZ E amenteos NOVENTA E TRÊS CRUZEIROS) 

X XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

::SreitT

ASSOCIAÇKO ATIZTICA CODEMAT xi XIXIXIXIXIXIXIX lxix 

Cuiabg(MT), 09 Junho 

COMP: D SENYCLVIVLDTO () 

Mal es Morl.eim Lu íz CtI Arniaffl 
•igAÇOES ML iliighAMO Cheque No 611357 aBanco c/ Fdo Rec. a Utili wsBemat. 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 
Utilizado Para: Pagamento de descont os e f e t uados em folha de salgrio. 

Brute - Cr$ 26.293,00 

Lionclo - Cr$ 26.293,00 

RECIBO 

go. 

Desconto: XIXIX 

• 

3fp. , 1801 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 2 6..29 32 00 XIXJXIXIXIX( VINTE SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS CRUzEIRqJ xjxxjxx xfxrxIxfx1xlx xlxixixix x7x[xixix],  xrx x x xxfxf xlx x x 
Correspondente ao  Pagamento referente descontos efetuados em folhado 
•salgrio dos servidores dessa Cia,,  no mes de maiof80., conforme CI ng 369/80 Setor de Pessoal.  

IXIXJXIXIXIXIXIXIXIXJX.IXIXIXIXI 

LthjxJ 
xi x ixixIxixixixixixixixixixixixixixixixixixixixixi x i x i x  x1xLxix[Lix1xixixixix xixixIxix[x]xj0121xIxixixixixi x xixixixi xixixixixixix xixixixixixix  xix x )01)01 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 11 de 

SIGNATÁRIO ........ ASS 

NOME iee-f-11 

DOC: C.G,C 

Ounno. 19 80 

T-1-CA CODEMAT. 
EDO DE IkME IDA 

CPF 005301/10
ENDEREÇO Rua Manuel Cavalcanti  
Ng 476  CIDADE CuiabA (MT) •   
OUTROS DADOS 

BO 

Si 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRA0'0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 2 / 120/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061-MANUTENÇX0 DA OMPANHIA 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado/ 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc.Vant.Fixas 

9 INTERESSADO: 
A.A.C. 

VALOR DO PEDIDO C;S: 26.293,0U( Vinte e seis mil duzentos e noventa e tres 
cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a descontos efetuados em folha de pagtg 

-dos servidores desta Ciao° ms de maio/80,cf.CI.0 369/80 S.P• 

FINALIDADE:.

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 06 / 06 / 1.980 FUN ONgR i RESPONS4VEL 

Ob, or rçamentm 



Ihr 

0-

# BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C. G. C. 03668.907/0001 

• 

RECIBO *DE -‘ ^2 '3149 I 6 
DEP 120hlk ir,11407.1

PARA CR JAYE! 

Codemat Cf Receita Administatilo 

[ DEPOSITADO POR 

crS 1.80000 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADAS EM 
DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA, 

ii -

CHEQUES SOMENTE sEsÂo 
r 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

mrirmo 7.'1(3 1."3 . 

085 : Liberado em 11/06/80. 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Bco Financial 
11).Pogtg a fa 
vor Codomat 
Esc. Juina

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

0 

10 06 80.,B/A/VCO FINANCIAL SA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

t.319. 0,0 

Cheque No 114330 Banco c 

10 Junho 

COMPN A D SENVOLVIMLNTO LO ESTADO 1 M I 

0 11
Momeiro Lull Carl Armani cy d. oitc 

01/40 00 11 Via 

1.319.000,00 

(HUM MILHX0 TREZENTOS E DEZENOVE MIL CRUZEIROS) XI XI X IX 

00 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Liberaggo de verbas, p/ atender despesas corn pagtg de 
pessoal daquele Projeto, conf. . Cis Os 073, 075 e 074/80 do G.Adm. 
P.Juina. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

RECIBO 
Jsr2 1820 

Desconto: 

rrk ti;;\ 7.1) fri* 

I/ 6i V 
Recebi do Sr. Tesou1 eiro da omparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firlmo o, presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

19 

CPF 

No 

OUTROS DADOS 

CIDADE 



I 

. IIilb.ncofiAofld& AO. ego or
(  RECIBO DE OP _J •r ik 3, Agõncia _ g • 

PiAgência de: 

Favorecido 

/- (eeP
Remetente 

(. 0rfe 7 11

'Mt 
d e 

a) Cheque emitido s ante exibição deste RECIBO. 

IA A remessa paga e ntra outro(s) Banco(s), não visado(s) ou emitido(s) 

só sera transmiti . recebimento MAO mesmols). 

cl 0 BANCO não se responsabiliza pelas irregularidades de torça maior. 

dl Este formulario só vale como recibo quando autenticado mecanicamente sem 

e 

Recibo do Cliente 



— 
: 44.4 

L' ALE S. 
SANTOS. 

11/06/80 

7.200,00 

dirias 

Cheque No 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento 

Bruto - Cr$ 7.200100 

&quid° - Cr$ 7.200,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 
7.200,00 

( SETE MIL DUZENTOE CRUZEIROS :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

ALEX DE SOUZA SANTOS :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

CUIABA (MT) 11 JUNHO 

COMPAICiiA D. SUNCLVIMI:INTO 10 ESTADO E 

(44rio Com 
-^ --•- ........ 

s Monteiro Luli Carl 

knOES CIA. ABM 
PINAN 

584974 Banco c/ MOVIMENTO/BEMAT. 

RECIBO 

:x :x: Desconto: :x :x:

v6/

s Armani 
5h CO 

APAD 

ao'-

TESOUREIYI 

Ar2 . 1 8 4 0 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 7.200,00 :x:x:x:x:x:x 
( SETE MIL  E DUZENTOS CRUZEIROS :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x;x:x:xjtx:x;x;x:x:x:x:x:x:x•x•xls•x;x:x:x.;_x•x•x•X_LA ............... 
Correspondente ao pagamento ref. a 08(oito) dirias sendo cada uma no 

valor_de .. z_9113.1.p.gip para atender despesa,_ com viagem g  Arenapolis e-
B. BUGRES, no penado  de 10 a 17/06/807±conduzindo o Sr. Odil F.Sou-
za,dirigindo o veiculo do mesmo- Pl.AC 37481. conf. CI nu63/80  A 
municipal. :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

x:x:x:x:x:x:x:x: :x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 11 de junho 

SIGNATA ALEX DE SO A S TOS 

NOME 

DOC: C.G,C 

19 80-

4-7
CPF 075 238 741 

ENDEREÇO Rua 23- Nova Cuiab; 

Ng  152  CIDADE Cuiaba (MT) 

OUTROS DADOS 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 27/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

Apoio Desenv.Pequenas e 4dias Cidades 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: 
Despesas Veri;veis 

INTERESSADO: ALEX DE SOUZA SANTOS 

VALOR DO PEDIDO 0$:7.200,00(Sete mil e duzentos cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagt° correspondente a 08 dirias de as 900,00 cad i p/atender 
despesas com viagem '48 Arenapolis e 8.8ugrestmo period° de 10 
17/06/801conduzindo o Sr.Odil F.Souzatdirigindo o vefculo 

de Seu Ddilppl. AC-37481cf.CIeng 63/80 A.Municipal. 

FINALIDADE: • 

OBSERVAÇOffS: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 1.980 FUN IONg RESPONSgVEL 

Oh. Setor de argamenta_ 



041 FAB 
Souza 

11 06 BO 

12.600r0 
dale 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

12.600,00 

(DOZE MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) XIXI XI X I XIXIXIXIX 

ODIL FREITAS DC SOUZA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

• CuiabS(MT), 11 Ounhd BO 
COMPANHIA t I; IL,— C '. 7.7.7 r OSSO 

Mi lo C cs 
Pcid.OLS 

Cheque 1•142 58497  Banco cf Mov imen 
C./ 

Origem do Recurso: Movimento. 

Utilizado Para: Pagamento de dirias. 

Brute -Cr$ 12.60L600 

Liquido - Cr$ 12 . 6 0 0 I  0 0 

RECIBO 

Lu' ,Cal I s Armani 
.A2U MAIM 
MAU( AO 
Beat. 

Desconto: XIXIXIX 

4.101.,WAA 

1832 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$  12.600, 00 x_LX Ix I XI Xi X 

( DOZE MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS)  XX XXXXXXX XX XX 
[XIXTX1iTXTX [XI X]iXIXT XIXI Xj XI X X (XI xxxx,xxxxxx x 5C 
Correspondente ao  Pagamento referente a 07 (sete) dirias de Cr$ 

1.8001_00 cadal  para atender despesas com viagem B.Bugres Are-

*oils Nortelandia, no period° de 10 17/06/80, para implanta-

gat:, do sistema de cgatabilidade na Pref. e na câmara municipal e 

atualizago de remuneraggo dos servidores municipais e yereado

res, conforme CI ng 60/80 A.Municipal.  IXIXIXIXI XIX XIXIXIXIX 

XIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 11 de Junho 19 BO 

SIGNATÁRIO _mu.  FREITAS  DE SOUZA. 

NOME & 

DOC:  C.G,C 

ENDEREÇO Tray. Pedro Goes 

Ng  47  CIDADE Cuiabg (MT) . 

OUTROS DADOS 

CPF 074967611/66



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

a 
DIVISg0 DE ADMINISTRAgn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 
25/80 

> 

EXERCfCIO/ 1.980 

I!" PROJETO: Apoio DesenviPequenas e M;dias Cidades 

ATIVIDADE: 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Despesas Vari;veis 

1 

INTERESSADO: ODIL FREITAS DE SOUZA 

VALOR DO PEDIDO OS: 12.600,00(Doze mil e seiscentos cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente,a 07 dirias d3 Fla 1.800,00 cada p/atende 
.despesas com via§em a 8.8ugres,2renapolis e Nortelândia,no peric 
do de 10 a 17/0k/80,p/implantagao do sistema de contabilidade 
Pref.,implantagao do sistema dp, contabilidade na câmara munici-,
pal e atualizagao de remuneragao dos servidores municipais 
vereadores,cf.CI.ng 60/80 A.Municipal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAUffS: 

LANÇADO EM: 3.0 / 06 / 1.980 

Ch. 

FUNCI LRj RESPONSA'VEL 



o 
Tereza 
Normand° 
Oliveira 

10 06 80 

7.409,30 
adianta-
monlo sa-
1;rio. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST() DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

utgoo i) 
, IroMent.

o Via 

7.449,30 

(S:TE MIL QUATROCENTOS E qUARENTA E NOVE CRUZEIROS E 

TRINTA CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
TER:ZA NORMAND° DE OLIVEIRA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

Lott:IS:abet 0111,4atla !IO4fArk0 .A!‘,T C si 80

Cheque Ng 

mác 

611366 /  Banco c/ 

Mon.eiro Lu.I, Car s krmani 

ec . a tZ.13.1a ano- Bem 
A0B 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento de/sa1rio. 

// 

14ruto-Cr$ 7.449,30 

Liquido - Cr$ 7,449,30 

RECIBO 

Desconto: XIXIXIX 

do L. tritc. 
MOOMIA 

3r2 - 1824 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  7.449130 ).5.IX I X  IX1 
( SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE  CRUZEIROS E TRINTA  CEN 

TAVOS) XIXIXIXIX142(1014XIXIXIXIXIXIXIXIXNAIXIX[XIXIX10 
Correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento de 30 do meu 

sa14rio pare ser amortizado em folha de sal4rio do ms de  junho/ 

80, conforme CI ng 385.280 S.Pessoal. XIXIXLXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
Xi XI X I XIXIXIXI X ixi• XIX IX] XIXIXIXIXIX1  XI XIXIXIIIXIXIXI 

xixIxixixixixixjx_Lxix[xjxixIxixixjxixixixtxjilxixIxIxixtxjx1xixl
xl>dzhlx_ixk..ixixjxixtxlxixixixj2axixi xIxixtxjx[xIxIxixixixixi 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

0c(c4x,Lciau44.4.4 

9 
CUIABÁ U. de Junho 19 80 

SIGNATÁRJ9 I REZA NORMAND@ DE OLIVEIRA.

NOME Vet.L0  

DOC: C.G,C CPF 062299051

ENDEREÇO  Rua  ;sac POVO8S 

Ng - CIDADE CuiatA (MT). 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAGn FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng / 127/80 

EXERCfCIO/ 1,980 

PROJETO: 

4TIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSO: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESA: Venc..Vant.Fixas 

t 
T INTERESSADO: TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

// 
VALOR DO PEDIDO US: 7.449,30(Sete mil quatrocentos e quarenta e nove cru-

zeiros e trinta centavos) 

ASSUNTO: Pagt2 correspondente a um adiantamento de 30% do SEIU sal;rio p/ 
,ser amortizado em folha de pagt2 do mes de junho/80,conforme 
Cl.ng 385/80 S.Possoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 10 / 06 / 1.980 
FUNCIO RESPONSITVEL 

Ch. Set 



* 

-N7 453/80 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 

Cutt lIfteiceT mT

Em 30 do Maio de 1.980 

gA. P I.. S. A. 
I A r, - T. 

•••••—•—•-• • - 
••••11

IPROVIDENCIADO A.IQUIV542. 

I 

Senhor Gerente, 

Solicitamos de VOSSQ Senhoria as neceesElrias provi 

dencias no sentido de ser transferida da conta "65.273", pare a conta da "ccmrA 

NHTA np npqcN VN VTMFNTO CO EST= CC MATO 1110:200 - 000EMAT -0/ nn _ _ 
IL'. y 

tia de ortS 281.719,00 (Duzentos e oitenta e hum mil, setecentos e dezeclove cru-

zeiros), tornando assim sem efeito o Oficio n2 205/80 do 18 de Margo de 1.900. 

Aproveitamos o ensejo para apresentar a Vossa Se-

nhoriat

NIA t9- otd 9. 

c, 
SALEM ZUGAIR 

SECRETARIO DA FAZENDA 

Ao. Sr. Gerente do DAN00 DO DRASIL S/A 

N F fl T 

Cordiais Saudagdes 

ACY OAS LLON FERREIRA 

DIRETOR DE r.4. DE CONTABILIDADE 



.44017ftift 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE FAZENDA 

• to 455/80 
................ 

e 

Senhor Gerente, 

ghtial&I---mrrr 

Em 3) do Maio de 1.900 

.........nr....-..:_....__-...L.:_:..  - 
_ 

I !. Li A • • •. 
  i0 ';.• ' • 

00,1 rata ma ..„ 
IrWiftir.NCIADO ARQUIV f, ,

I 

Solicitamos de Vossa Senhoria as necess6rias provi 

. d'ancias no sentido de ser transferida da conta "55.275", pare a conta da "COMPA 

N}-IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - ODDEMAT--C/70.003", a quantia 

de CR 14 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil cruzeiros), tornando assim sem 

efeito o Oficio de n° 350/80 de OS de Maio de 1.980. 

nhoria, 

Aproveitamos o ensejo para apresentar a Vossa Sa-

AU Al°\ 

/ e SALEM ZUGAIR 

SECRETARIO DA FAZENDA 

Ao. Sr. Gcrento do BANCO pc unAuL S/A 

NESTA 

ACY CiS 

DIREIUR b . 

Oordiais Saudagogs 

IILLON FERREIF1A 

M. DE DONTAOILIDADE 



I ,

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO CROSS°. 

DIVISO DE ADMINISTRAQX0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT ° Ng/116/80 

EXER0fCIO 
/ 1.980 

INTERESSADO/ IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO C'41= 1.841,36(Hum mil oitocentos e quarenta e hum 
cruzeiros e trinta e seis centavos) 

RECURSOS: BEMAT C/CEPPES 

ASSUNTO: 
Pagtg correspondente a 8% sobre folha de sal;rio segurado e 
8% contribuigao da empresardescontado da rescis-ao de contra 
to de Joao V.Santos pcf.CI.ng 327/80 S.Pessoal. 

OBSERUAUtS:oe decontos de 3$ 920168 cada 

( 
LANÇADO EMI 22 / 05 / 80 FUNCION RI RESPONS4VEL 

Ch. Setor de Orçamente 



FGTS 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

o 
o 

0 

o. 

C.) 

11.1 

2_1 EMPRESA 
CIll_f #3t-t  DES. DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT-

E—F7J/GUMERO, CÓMPLEMENTO 
PA LAC IO PAIAGUAS 

2_1 CÓDIGO 
303 

_EJ DISTRITO, BAIRRO 
C . P. A. 1_16 MUNICIPIO 

CUIABA 
j UF 

MT 

8 I BANCO 
BANCO DO BRASIL S/A 

9 I AGENCIA 
CUIA BA 

lot MUNICIPIO 
CUIABit 

11 UF 
MT 

2d ÊMPREGADO 
JAIRCE JACOB 

13 ! CARTEIRA DE TRABALHO 14! NÚMERO DE INSCRIÇÃO PIS/PASEP
10027415926 

IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 
I 38.014 

NÚMERO 
104133 

SERIE 
182g 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

/_2Z1 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

(QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA ÁmArfig CRUZEIROS) 

g itti.E.KSSI'N'ATURA AU-TORIZA A EMPRESA 
1, 0 '-‘11'.t00 VC. !!,11.Tu v. 

W1 r

abr.& J. i‘ • 
sq7e1(116i.1 1..Na 

.... 

gtg. fiNANOR0

taa. ''' 
IESCUitEM,

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO (EMPRESA) 
r 12-1rn i . • . 1)u k ti 

it3Aik 

41'C CO 45. 
LODEMAT 

e. t. A. 

CFI 4.1.,00 

a0 MG mil 

.21 DATA DE NASCIMENTO 
23 / 05 / 45 

17_1 DATA DE ADMISSÃO 
09/ 04 /64 

I d DATA DE OPÇÃO 
10 / 04 /74 

L9_1 DATA DE AFASTAMENTO 
/ / 

L II DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 
COMPETÊNCIA VALOR - Cr$ 

. 1 MÊS ANO 
02 / 79 

_22j 
2.292 / 00 

2LI MÊS ANO 
03 / 79 

21 
2.292,00 

TOTAL al 

4.584,00 

21 DATA DA EMISSÃO 

21 / .05 / 79 

o 
utt 

o 

o 
co 

o 

301• ENTIFICAÇÃO DO SAQUE 
co IGO 
87 

\_ 

CÓDIGO POR EXTENSO 
Oitenta e Sete 

311 SACADOR 
CIA. de Des. do Estado do rato CrossO-CnEMAT 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODOR TRABALHADO NA EMPRESA. 
IMPORTANCIA DE CR$ 

VALOR AUTORIZADO 
2 

RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 
EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

2 3 4 

2_61 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

13,04-00 DO 12/kSlt.,
\ Prtaroco_;)

1 4 MAI 1980 

BNH 
5 

TOTAL:afio:

),LIMITA SALDO DA CONTA.  1.1(161'1  

S7 '111 4 4 Alt 1 FRAÇÃO DE / , CORRESPONDYIR A QUOTA DE DEPENDENTE. 

/2_41 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

31/ 08 / 79 

35 CAW 

CARIMBO DA AGÊNCIA (NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

0 a 1 / 

BANCO DO•BBASIV 
12002/9007 

1.

T :IA if • ZS9 • A 

p-, -RMAK 
 4,1111(:RDEAADo 

FGTS 
AGO/NIT 

38 VALOR DO SAQUE 

e39 DEPOSITOc 
CR$ .1.5181.0125 

40 JCM 
CR$ 
TOTAL r.,-) SAQUF 
CR$ 05410i,09 

/43! TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 
moymm E GI200 val4Eiió E NOVE 02NVANO%-' 

FINANWAO 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 
' 

UTE6ITICAÇAOMECANICA  
a 111/110 amp 

.51=1 A 3 JUN 1986 CÕID. 15004 



FGTS 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

o 
C-) 

ItoPAC 

CIA. DE DES. DO ESTADO DE MATO GROSSO-000EMAT-
,L4_1 RUA, AtiMERO, COMPLEMENTO 

PAL/CIO PAIAGU4S - C. P.A. 

2jorslitITO, BAIRRO 

12]  CÓDIGO 

303 

C. P. A. H6 MUNICI1.10 

CUIA84 
UP 

MT 

J .3] BANCO 

9ANCO DO BRASIL S/A 

AGENCIA 

CUIABg 
jJ MUNICÍPIO 

CUIAB4 
111 

2.2_1 EMPREGADO 

MARIA AMLIA PACHECO DE ALBUQUERQUE 

13 I CARTEIRA DE TRABALHO 14 1 NUMERO DE INSCRIÇÃO 
PIS/PASEP

10027415934 

1151 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

I 38.014 _J 
NUMERO 

81.040 
SERIE 

61:-. 

[B

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

El TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

( CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS CRUZEIROS) 

(2!ICIRPITAIVs[NtATUrtlhq! ''‘DA ?a; 1-7 tlEm... EsLSTADO E MATO GROSSO 

k ` •-• 

-••- • 4- • 
I 

o 

o 

o 
LU 

c 

[ 301 PbENTIFICAÇÃO DO SAQUE

CÓDIGO 

07 

1 A kt.)() 

CÓDIGO POR EXTENSO 

Oitenta e Sete 

rY all O 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

r-; 0
't 3 t L 

CIA. DE DE 
TO D3 ES-

TADO DE. MATO GRC ,U CCOEMAT 

C. F. A. 
CE? 74.030 

L CUIABA Si. ...I 

2 .1 DATA DE NASCIMENTO 

10 / 07 /42 

„:1_7_1 DATA DE ADMISSÃO 

20/ 05 / 67 

A DATA DE OPÇÃO 

21 / 05 /77 

22j DATA DE AFASTAMENTO 

/ / 

2L11 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - Cr$ 

al MÊS ANO 

02 / 79 

321 

2.788,00 
MÊS ANO 

03/ 79 

ad 

2.788,00 

TOTAL 
2._LI 

5.576,00 

t2.11 DATA DA EMISSÃO 

21 / 05 / 79 

It LiA A 
'311 SACADOR 

Cia. de Des. do E--_stadd de Mato Grosso-E.:00Er.'1.1T 

23J

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTANCIA DE CR$ 

VALOR AUTORIZADO 

2 X 

211 RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

1 2 3 4 

.j CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGAL/o1ALM.....Ã22,aga,(26R061.14,14.10,

BNH 

5 X 

TiAHCO DO 1BRif, '1, iL 
PROTor.oto 0 

1 4 VIM MO 

CUIAlitt MT. 

'42I IMPRESSÃO DIGITAL 

S 
V VI,ViLt:TO e 

34 DATA DA Alt 

32D8A -

TOTAL. 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIE F - 47/74) 

4.4 r.giot aim 
DANCO DO BRASIL 

L ail 2 0 o 0 6 7 

1 15k'
/ , CORRESPONDENTE 

DE DEPENDENTE. 

JUN 1980 
. ,LIMITADA • SALDO DA CITA. 

4111\ / 

44111111k"Illifo HDENADO 
411111hibt&

FGTfi4

VALOR DO SAQUE 

DEPÓSITO<• 

CR$ -514. M ilk 

40 JCM 

CRS 214,120 11a5t 

TOTAL DO SAQUE 

CRS

3 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

3Na'arZN. R , . SCEITIVS aiNVErrit E OPIWffRO8 „ 
WENT& E SEU OASTAITOZ‘ 

11-,r 
•Iro Luiz C 

.‘ / ; rASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

/*mow 
LIQUID/1EO EXIIIICIEI 1 3 JUN 1980 

UTENTICAÇÃO MECANICA 

CÓD. 15004 



III B,NH 
_or 

----------texs___= 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

o 
(,) 

O 

o 
1.< 

o 

C.) 

O 

o 

O 

o 

4:2.1 EMppsir 

C I E DES. DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT-
12.j CÓDIGO 

303 

4 I RUA, NÚMERO, COMPLEMENTO 
PAL4CIO PAIAOU4S 

F I DISTRITO, BAIRRO 

. P. A. 1_ 16 MUNICIPIO 

CUIAB4 
7 UF 

MT 

BANCO 

BANCO DO BRASIL S/A 

2_1 AGENCIA 

CUIAB4 
jMUNICIPIO 

CUIA06 
2L1 UF 

MT 

Id EMPREGADO 
PAULINA ANTUNES DE BARROS GUIRARRES 

131 CARTEIRA DE TRABALHO 14 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
PIS/PASEP 

10027416841 

15 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

38.014 NÚMERO 
52.506 

S IE 
135 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

'21I TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

• 
(QUATRO DUZENTOS E QUAROITA CRUZEIROS) 

brie! J.
sOrEttiatMA141t

IM EsfASTADO DE MATO GPOSSO 

/04 Ari sei
 HNAIII(010 

301 IDENTIF ICAÇÃO DO SAQUE

COMO 

37 
CÓDIGO POR EXTENSO 

Citenta e Sete 

-" 
y do E Sant9,, 
usi910.411 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
IEMPRESA) 

1-n 414 ll / i 3í1 

CIA.- DE DESENV:)LNI'viENTO DO ES-

TADO DE MATC GS:OS:30 COOL:MAI-

C. P. A. 

CEO 7 ii.C., C00 

L 
al DATA DE NASCIMENTO 

30 / 07 /37 
l'q jli DATA DE ADMISSÃO 

/ 09 / 66 

.18_1 DATA DE OPÇÃO 

02 / 09 /76 

2 .1 DATA DE AFASTAMENTO 

/ / 

al DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR - Cr6 

al MES ANO 

02 /79 
al 

2.120,00 

E mes AN,. 
03/79 

.E 
2.120,00 

TOTAL 2d 
4.240,00 

I _la DATA DA EMISSÃO 

21/ 05 /79 

311 SACADOR 

E . de Dos. do Estado do flato Grosso-CODEMAT 

(L132 

4 
• 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTÂNCIA DE CR$ 

VALOR AUTORIZADO 

2 

/111 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

V. 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

2 3 4 

BNH 

5 

TOTAL. 

34 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

.> AO / 

7 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/741 

_311 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA .Q.0.6941614EAM17. 1 

BASCO DO BRASIL S/A. 
PROTOCOLO-ViCE's'ÇÃO 

1 4 MA I 1980 

CUIABA 

(42 MPRESSA0 DIGITAL 

V. 10. 

#01/11046-6 
I I, xev 
BANCO DO BRASIL 

12002/ 67 
, J1 

13 au tell 
AÇÃO DE r , CORRESPONDENTE 

A QUOTA DE DEPENDENTE. 

,LI SALDO DA CO 

414: 4 lb._ • 

///119 fl'f 
i IL:. DEEVA 

1..10 

• 

FC:1 

ALOR DO SAQUE 

/L3E1 DEPÓSITOS 

CR$ (••• 

o JCM 

CRS 

TOTAL DO SAQUF 

"s -'72-7,a4gioa 
TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

7:21 zLzr.4altos. 
rapilVs *MI Env run CINWEilliA"?etriled IdtrePINC04-"-r-r,1 „e41,00...iirem 0, 
4"1; ¡goy
r 

n eiro 

451 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

f/i 

Luiz Cr r . s Armsni J, y d 

AU' EftilidÃOO\  MECÂNICA 

tVIRIACIIIX I 
FRIALWAO 

V. 
U111.1511.14 CC513. 1500 



1 1 1

o 

o 

C.) 
< 

H 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 1DE ES.tI  DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT-

IOME RO, COMPLEMENTO 

PA Lk I 0 PAI AGUAS 

12]  CÓDIGO 

303 

0, BAIRRO 

C. tr- • 

6 MUNICIPIO 

CU I A Bg 
[7] UF 

BANCO 
BANCO DO BRASIL S/A 

9 I AGENCIA 

'al IA84 
MUNICCP10 

CUIAE34 
il l UF 

MT 

al EMPREGADO 
VILÍAZIO DE ARRUDA PINTO 

131 CARTEIRA DE TRABALHO 14 1 NUMERO DE INSCRIÇÃO j.15 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

36.014 __„/ 
NUMERO 

55.171 
SERIE 

62. 
PIS/PASEP 

10027415942 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

2-11 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

(TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UUATRO CRUZEIROS 

4241tr gEIVASSi 7NATC1 AP'TA .Z;0 -'ilIZADA A EaRgAT " -6

• ,/"-":") N

GObri6;"J. Iv. I r Lw , .C.E41.1 

DR. SeiliarICNDLtilr DM. MUM Nitf,NUING

,ATO GROSSO

0,1 
y do E Santo 

FGTS 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
IEMPRESAI 

ç tlif) 414 ,A1 u 
CIA. DE 

DESENVOLVIMENTO DO ES-

TADO DE MATC; CROSSO CODEMAT 

C. P. A. 

CEP 78.000 

CUIABA 
Mli 

DATA DE NASCIMENTO ILI DATA DE ADMISSÃO 

07 / 09 / 39 15/ 03 / 61 
28j DATA DE OKA° .19j DATA DE AFASTAMENTO 

16 / 03 /71 
- / / 

al DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR - Cr$ 

311 MES ANO 

02 / 79 
3_11 

1 .992 , 00 

E MES ANO

03/ 79 1.992 , 00 

TOTAL ai 
3.984,00 

_211 DATA DA EMISSÃO 

21/ 05 / 79 

o 

cc 
o 

3o IDENTIFICAÇA0 DO SAME 

CÓDIGO 
n .-, 
0 ( 

CÓDIGO POR EXTENSO 

D itonta o Sete 
. 

o 

311 SACADOR 

Cia. de Dos, do tstado de Mato C;rosso-CCDEMAT 

4 

VALOR AUTORIZADO 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 2 X 

T°

IMPORTÁNCIA DE CR$ 

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA' 

2 3 4 

BNH 

5 X 

L.134

BNH 

FRAÇÃO DE / , CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

  ),LIMITAD Í. ALDO DA CONTA. 

DATA DA AUTORIZAÇÃO ElMkglik 

/ 

Cl

CAR IMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

: ASh. A. 

?ROICKOLO CE ÇO 

MAi 1980 

4111 A ,f.z 

421 IMPRESSÃO DIGITAL 

4r.

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

001/L4t-0-
14 AR a. 

BANCO DO BRASIL 
12002/908! 

IN 

VALOR DO SAQUE 

FGT
/GO/fir 

391 DEPÓSITOS 

t,_toj 
CR$ —6.755,75 , 
JC6.1 

CRS togiiik;*: 

121 TOTAL DO SAQUE 

CRS 
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4 -441, 
OMPAINHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROGRAMA ESPECIAL DE TELEVISO 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

PERÍODO: 20/05/80 a 20/06/80 

DISCRIMINACgO 

1- EQUIPE DE OPERAa0 

1.1- NERVINO LEITE DE BRITO 

1.2- BENEDITO SOARES 

1.3- FRANCISCO S. DA SILVA 

LOCAL DAS DESPESAS 

S. da Coruja 

S. do Coroado 

Cab. do Sangradouro 

VALOR TOTAL 

(4 

5.000,00 

6.500,00 

5.000,00 

2- EQUIPE DE MANUTENa0 DE EQUIPAMENTOS ELETRUICOS 

2.1- CISTO LEAL BERGARA RondonOpolis 15.000,00 

2.26 ADERBAL MICHELS aceres 15.000,00 

t 2.3i JOSE DAUZACKER adores 8.000,00 

3- MANUTENa0 DE GRUPOS GERADORES   10.000,00 

4- SERVIÇOS DE TERCEIROS   20.000,00 

5- COMBUSTÍVEL 

5.1- 61eo Diesel  

5.2- Lubrificante  

5.3- Soluço  

6- DESPESAS COM QUILOMETRAGEM 

011410. 20.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

TOTAL DAS DESPESAS   139000,00 

ALC T IXEIRA DA SILVA 
Ger.Pcog. Esp. Televised. 



28 / 04 / 80 

ASSUNTO: TERMO ADITIVO E DE RERRATIFICA0.0 AO CONTRATO 
DE EMPREI 

TADA N2 10. 

INTERESSADO: CODEMAT E A FIRMA ENCO. 

FAVORECIDO: 

EI D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA OK DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Termo Aditivo e de Rerratificagao 

ao Contrato de Empreitada rig 10, 

assinado em 04/08/79, entre a Com 

panhia de Desenvolvimento do Esta 

do de Mato Grosso - CODEMAT, e a 

firma ENCO - Engenharia e Comer-

cio Ltda. 

Aos cinco (05) dias do ms de junho do 

ano de um mil novecentos e oitenta (1.980), a Companhia de De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de' 

economia mista, inscrita no CGC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, 

sediada no Centro Politico Administrativo - C.P.A. - Bloco do 

Gabinete de Planejamento e Coordenação - G.P.C., em Cuiab;.- MT, 

neste ato representada por seus Diretores, doravante denominada 

simplesmente CONTRATANTE, e a firma ENCO - ENGENHARIA E COMÉR-

CIO LTDA, sociedade por quotas de responsabilidade ltda, inscri 

ta no CGC/MF sob o ng 03.478.948/0001-45, registrada na Junta Co 
, 
mercial deste Estado sob o ng 51.200.006.314, com sede na Av. 

Jornalista Alves de Oliveira, 761, Bairro da Cidade Alta, nesta 

Capital, neste ato representada pelo seu,SOcio-Gerente, EDt AR 

RUDA JUNIOR, brasileiro, casado, Engg Civil, CREA n2 19.423/D 

6a Regiao CPF ng 001.930.031, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, median-

te as clausulas e condigOes seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O. presente Aditivo que se prop6e, embasa-

se em decisao da Diretoria da CONTRATA7TE, proferido em 14 de 

maio de 1.980, constante do Processo n2 1.071/80, Protocolizado 

sob o Ng 1.225/80, referente ao Contrato de Empreitada n2 10/79, 

que apOs anllise e aprovação da gerencia do Projeto Juina 

alegagaes da CONTRATADA contidas em seu expediente datado de 

28/04/80, que ora passa fazer parte integrante deste, obedecer 

as seguintes modificagaes: 

"CLÁUSULA SÉTIMA" - passa vigir 
,  

com o acrescimo de 



.02. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Fica celebrado entre CONTRATANTE e CONTRA 

TADA concessao de reajustamento dos pregos aplicaveis as obras 

rodoviarias, de acordo com a variagao dos indices publicados na 

Revista "CONJUNTURA ECONOMICA"editada pela Fundagao Getúlio Var 

gas, obedientes ao Decreto (E) 1.457 de 18/04/73, e as modifica 
gOes introduzidas pelo Decreto (E) 2.061 de 17/06/74. 

CLÁUSULA NONA - passa ter a seguin 

te redagao: 

CLÁUSULA NONA - Dos prazos 

E concedido a CONTRATADA cento e dez' 
(110) dias em prorrogação para conclusao das obras a que se pro 
pos, constante do Contrato original. 

PARÁGRAFO tNICO 

A prorrogação do prazo citado na clausula 
supra, tera vigencia a partir de vinte e três (23) de abril de 
1.980 (um mil novecentos e oitenta) com termino em onze (11) de 
agosto de 1.980 (um mil novecentos e oitenta). 

CLAUSULA SEGUNDA 

Ficam plenamente ratificadas e em vigor 
as demais clausulas e condigOes do Contrato Principal, assinado 
em 04/08/79, tal como se acham redigidas, exceto no que contra 
rie este documento, integrando-se a elas este Termo e o Proces 
so n2 1.071/80, independentemente de transcrigao. 

E por estarem as partes de pleno acordo 
com o que se contem, assinam este documento em 04 (quatro) vias 
de igual teor e para um mesmo fim, na presença de 02 (duas) tes 
temunhas. 

CONTRATANTE:

Cuiaba, 05 de/jtinho de 1.980 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 
Diretor Presidente 

CPF n2 001.728.801-06 



.03. 
COMPANHIA OK DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

(Continuagao do Termo Aditivo e de Rerratificagao ao Contrato de 
Empreitada ng 09/79). 

v 

CONTRATAUTE: 

CONTRATADA: 

TESTEMUNHAS:

1. 

2. 

Proc. ng 1.071/80 

DF/ecs. 

ONTEIRO 
OperagOes 

68. 539.271-68 

LUIZ CAL0S ARMANI 
Diretor Admini trativo Financeiro 

CPF ng 001.728.631-04 

UNIOR 
rite 

0 30.031 



PUT. 1.225/80 

PROC. 1.071/80 

28/0k /80 

. 4

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

TERMO ADITIVO E DE RERRATIFICAVLO AO CONTRATO DE EMPREI 

TABA Ng 11. 

CODEMAT E A FIRMA ENCO. 

O D EM 'T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Termo Aditivo e de Rerratificagão 

ao Contrato de Empreitada n2 11, 

assinado em 04/08/79, entre a Com 

panhia de Desenvolvimento do Esta 

do de 'ato Grosso - CODEMAT, e a 

firma ENCO - Engenharia e Comer 

cio Ltda. 

Aos cinco (05) dias do ins de junho do 

Rno de um mil novecentos e oitenta (1.980), a Companhia de De 

senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de 

economia mista, inscrita no CGC/MF sob o n2 03.474.053/0001-32, 

sediada no Centro Politico Administrativo - C.P.A. - Bloco do 

Gabinete de Planejamento e Coordenagão-G.P.C., em Cuiabã-

neste ato representada por seus Diretores, doravante denomina-

da simplesmente CONTRATANTE, e a firma ENCO - ENGENHARIA E CO-

MÉRCIO LTDA, sociedade por quotas de responsabilidade ltdal ins 

crita no CGC/MF n2 03.478.948/0001-45, registrada na Junta Co-

mercial deste Estado sob o n2 51.200.006.314, com sede na Av. 

Jornalista Alves de Oliveira, 761, Bairro da Cidade Alta, nes-

ta Capital, neste ato representada pelo seu SOcio-Gerente, EDIJ 

ARRUDA JUNIOR, brasileiro, casado, Eng2 Civil, CREA 19.423/D, 

6a Região CPF n2 001.930.031, doravante denominada simplesmen-

te CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, me-

diante as clãusulas e condigOes seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

0 presente Aditivo que se prop6e, emba - 
ba-se em decisao da Diretoria da CONTRATANTE, proferido em 14 
de maio de 1.980, constante do Processo n2 1.071/80, protocoli 
zado sob o n2 1.225/80, referente ao Contrato de Rmpreitada n2 
11/79, que apOs anãlise e aprovação da gerencia do Projeto Jui 
na ãs alegagOes da CONTRATADA contidas em seu expediente data-
do de 28/04/80, que ora passa fazer parte integrante deste, o-
bedecerã as seguintes modificagOes: 

"CLÁUSULA SÉTIMA" - passa vigir com 
,  

o acrescimo de 

PARK GRAFO IC 


